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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 22.12.2000, e duke vepruar 

sipas kërkesës së Invalidëve të luftës të UÇK-së, dega në Gjilan, nxori  këtë. 

 

 

Vendim 

 
Shoqatës së Invalidëve të luftës të UÇK-së u lejohen mjete në lartësi prej 5000 DM. 

Këto mjete i ndahen kësaj shoqate sipas kërkesës së tyre, si ndihmë momentale . 

Shoqata e Invalidëve të luftës së UÇK-së këto mjete mund t’i  tërheq në drejtorin për 

buxhet dhe Financa. 

 

 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit 

Kuvendi i Komunës – Gjilan 

 

Nr.01 2440/00 

Gjilan, 22.12.2000                                                                              Kryetari i KK- Gjilan 

                                                                                                              Lutfi Haziri 

 

Vendimi t’i dërgohet: 

Shoqatës së Invalidëve të luftës 

Arkivës  

Drejt. Për Buxhet dhe Financa. 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 22.12.2000, nxori këtë  

 

Vendim 

 
Familjeve të dëshmorëve të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës tu ndihmohet më mjete 

materiale në vlerë prej 1000 DM për 24 familje. 

Këto mjete ndahen sipas vendimit të Kuvendit të Komunës së Gjilanit 

 

Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi Komunal 

Kuvendi i Komunës – Gjilan 

 

 

 

Nr.01- 2441/00            

Gjilan, 22.12.2000                                                                                      Kryetari I KK-s 

                                                                                                                     Lutfi Haziri 

 

Vendimi t’i dërgohet: 

Drejtorisë për Buxhet dhe Financa 

Arkivit 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 22.12.2000, nxori këtë: 

 

 

Vendim 
Familjeve të Dëshmorëve të luftës, të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, t’u ndihmohet me 

një ndihmë të menjëhershme në vlerë prej 1000 DM, për çdo familje. 

Këto mjete do të ndahen nga buxheti i Komunës së Gjilanit. 

Me mjete do të ndahen nga buxheti i Komunës së Gjilanit. 

Me vendimin e Kuvendit të Komunës Nr. 01- 2461/2000 të datës 28.12.2000, kjo ndihmë 

u është ndarë 24 familjeve të dëshmorëve. 

Me që numri i familjeve të dëshmorëve sipas shënimeve që posedojnë Trupat mbrojtëse 

të Kosovës është 32, atëherë ndihma materiale në vlerë prej 1000 DM, me vendim 

plotësues do t’u ndahet edhe 8 ( tetë) familjeve të Dëshmorëve. 

 

 

Vendimi hyn ne fuqi ditën e miratimit 

 

 

Kuvendi i Komunës – Gjilan 

 

 

Nr.01- 19/2001 

Gjilan, 22.12.2000                                                                                       Kryetari i KK-s 

                                                                                                                    Lutfi Haziri 

 

Vendimi t’i dërgohet : 

Arkivi  

Drejt. Për Buxhet dhe Financa 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 18.01.2001, e duke u 

bazuar në nenin  31.1 dhe në nenin 51 të Rregullores 2000/45 mbi  vetëqeverisjen e 

Komunave të Kosovës, nxori këtë. 

 

 

VENDIM 
 

 

PËR  EMËRIMIN E DREJTORIT TË DREJTORISË PËR BUXHET, FINANCA DHE 

INVESTIME 

 

-I- 

 

Emërohet z. Zijadin Maliqi Drejtorë i Drejtorisë për Buxhet, Financa dhe Investime 

 

 

-II- 

 

Drejtori i emëruar, detyrat dhe obligimet do të i kryejë në harmoni me nenin 31.2 të 

Rregullores, Nr. 2000/ 45 mbi vetëqeverisjen e Komunave të Kosovës dhe dispozitave të 

Statutit të Komunës se Gjilanit. 

 

-III- 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit 

 

 

Kuvendi I Komunës se Gjilanit 

 

 

Nr. 01.717 /07                                                                                 Kyetari i K.K Gjilan,  

Gjilan, 18.01.2001                                                                            _______________ 

                                                                                                            Lutfi Haziri 

 

Vendimi t’i dërgohet 

-Të emëruarit  

- Arkivës 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 16.03.2001 e duke  u 

bazuar në nenin 19. Pika 2 të Rregullores nr. 2000/45 mbi vetëqeverisjen e Komunave të 

Kosovës dhe nenin 74  të Statutit të Komunës së Gjilanit, mori këtë: 

 

 

 

 

Vendim 
  MBI  CAKTIMIN E LARTËSIS  SË PAGESËS PËR ZËVENDËSKRYETARIN E  

KUVENDIT  TË  KOMUNËS, 

 

 

-I- 

Caktohet paga  për  Zëvendëskryetarin e Kuvendit të Komunës Z. Xhemal Hyseni në 

lartësi prej  640  DM në muaj. 

 

-II- 

Kompensimi nga pika 1 e këtij vendimi do të aplikohet gjatë mandatit të 

Zëvendëskryetarit. 

 

-III- 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

-IV- 

 

Ky vendim aplikohet që nga data 21.11.2000 

 

Kuvendi i Komunës Gjilan, 

 

 Nr. 01. 1599/020 

Gjilan, 16.03.2001                                                                          Kryetari i KK-ës 

                                                                                                           Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

Kuvendi  i  Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 16.03.2001, e duke u 

bazuar në nenin 74 të statutit  të Komunës, dhe nenin 19.2, të Rregullores nr. 2000/45 

mbi vetëqeverisjen e Komunave të Kosovës mori këtë: 

 

Vendim 
Për caktimin e kompensimit të anëtarëve të Kuvendit dhe anëtarëve të Komitetit, 

 

I 

Caktohet kompensimi për anëtarët e Kuvendit të Komunës në lartësi pre 100  DM, për një 

seancë ndërsa për anëtarë të komitetit në lartësi prej 50 DM, për një séance, 

 

II 

Shuma e përgjithshme mujore e kompensimit për një anëtar të Kuvendit Komunal ose të 

Komitetit se bashku nuk mund të kalojë lartësinë prej  200 DM. 

 

III 

Kompensimi sipas pikës I dhe II të këtij vendimi, do të aplikohet për pjesëmarrësit gjatë 

mandatit të tyre. 

 

IV 

Ky vendim  hynë në fuqi ditën e miratimit. 

 

Kuvendi i Komunës Gjilan. 

 

 

Nr.01. 1488/020 

Gjlan, 16.03.2001                                                                          Kryetari  KK-ës 

                                                                                                          Lutfi Haziri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 
 

KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

 

 

Kuvendi  i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 16.03.2001 e duke u 

bazuar në nenin  19, pika 2 të rregullores nr. 2000/45  mbi vetëqeverisjen e Komunave të 

Kosovës dhe nenin  74 të statutit të Komunës së Gjilanit, mori këtë: 

 

 

 

Vendim 
MBI CAKTIMIN  E LARËTSIS SË PAGËS PËR  KRYETARIN E  KUVENDIT TË 

KOMUNËS 

 

I 

Caktohet paga për Kryetarin e Kuvendit të Komunës Z. Lutfi Haziri  në lartësi prej 700 

DM  në muaj. 

 

II 

Kompensimi nga pika 1 e këtij vendimi do të aplikohet gjatë mandatit  të Kryetarit. 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria  për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

 

IV 

  

Ky vendim aplikohet  që nga data 21.11.2000 

 

Kuvendi i Komunës Gjilan, 

 

 

 

Nr .01. 1598/020 

Gjilan, 16.03.2001                                                                    Kryetari i KK-ës 

                                                                                                    Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

 

 

Duke u bazuar në nenin 12 ( ë) të Statutit të Komunës së Gjilanit, Kuvendi i Komunës  në 

seancën e mbajtur më 16.03.2001 nxori këtë: 

 

 

Vendim 
 

I 

Lirohet  nga obligimi për kontributet prej 10 % në muaj nga shuma e kontraktuar e qirasë  

mujore për vitin  kalendarik 2001, këta qiradhënës: 

 

1) Shoqata e pensionistëve dhe të invalidëve të punës të Kosovës dega në Gjilan. 

2) Bashkësia Islame e Kosovës, këshilli I bashkësisë islame në Gjilan. 

3) Teknika popullore – Shoqata për edukim teknik në Gjilan, 

 

II 

 

Ky vendim do të aplikohet për vitin kalendarik 2001 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset  Drejtoria për buxhet, financa dhe Investime. 

 

 

Kuvendi i Komunës Gjilan. 

 

 

 

 

Nr 01.1489/ 020 

Gjilan, 16.03.2001                                                                        Kryetari, 

                                                                                                 ____________ 

                                                                                                    Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur me datë 11.04.2001 e duke u bazuar 

në nenin 12. (g) të Statutit të Komunës nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

Për lejimin e mjeteve për Z, Murat Bajraliun. 
 

 

I 

Lejohen mjete në lartësi prej 1000 DM, për Z. Murat Bajraliun. 

 

II 

Mjetet  e lejuara nga pika 1. e  këtij vendimi do të përdoren për t’i mundësuar Z. Murat 

Bajraliun udhëtim në Gjermani, për ti dhuruar djalit të tij të sëmur veshkën. 

 

 

III 

Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

 

IV 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit 

 

 

 

 

Kuvendi i Komunës Gjilan 

 

 

 

 

 

Nr. 01.1897-020 

Gjilan, 11.04.2001                                                                  Kryetari i KK-ës. 

                                                                                                   Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 11.04.2001 e duke  u 

bazuar në nenin 12 .(n) të Statutit të Komunës nxori këtë: 

 

 

 

VENDIM 

Për lejimin e mjeteve për udhëtim zyrtar në Gjermani 

 

I 

 

Lejohen mjete në lartësi prej 15 000 DM, për udhëtim zyrtar në Gjermani për 4 vozitës. 

 

II 

 

Mjetet e lejuara nga pika 1. e këtij vendimi do të përdorën për sjelljen e 4 kamionëve 

dhuratë nga Gjermania. 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 

 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit 

 

 

 

Kuvendi i Komunës Gjilan 

 

 

Nr. 01- 1895/020 

Gjilan, 11.04.2001                                                                                     Kryetari i KK-ës 

                                                                                                                     Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur me datë 11.04.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 (n) të statutit të Komunës nxori këtë: 

 

VENDIM 

 

Për lejimin e mjeteve për familjen e Asllan Sopit 

 

 

I 

Lejohen mjete në lartësi prej 300 DM, për familjen e Asllan Sopit i cili gjendet në burgun 

e Nishit. 

 

II 

Mjetet e lejuara nga pika 1 e këtij vendimi do të përdorën për t’i mundësuar familjes që ta 

vizitoj djalin e tyre. 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

 

IV 

Ky vendim hyn  në fuqi ditën e miratimit 

 

 

 

Kuvendi i Komunës Gjilan 

 

 

Nr. 01-1937/020 

Gjilan, 11.04.2001                                                                Kryetari i KK-ës  

                                                                                                 Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i  Komunës  së Gjilanit  në seancën e mbajtur  më datë 11.04.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 (g) të Statutit të Komunës nxori këtë: 

 

 

 

VENDIM 

Për  lejimin e mjeteve për përfundimin e Shkollës Fillore në Fshatin Bilinicë. 

 

I 

Lejohen mjete në lartësi prej 10.000 DM, shkollës fillore të fshatit Bilinicë. 

 

II 

Mjetet e lejuara nga pika 1. e këtij vendimi  do të përdorën për përfundimin e punimeve 

në shkollën e fshatit Bilinicë. 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi  do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

 

IV 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

Kuvendi  i Komunës Gjilan 

 

 

 

Nr. 01-1899/020 

Gjilan, 11.04.2001                                                           Kryetari i  KK-ës  

                                                                                            Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit,  në seancën e mbajtur më datë 29.06.2001, e duke u 

bazuar në nenin 44 alineja 1 pika (a), të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

                     

 

VENDIM 

MBI  BARTJEN  E MEJTEVE  FINANCIARE 

 

I 

 

Barten mjetet financiare nga: 

 

a) Drejtoria për Administratë të Përgjithshme………………………….20.000 DM. 

b) Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime…………………………..9.000 DM 

c) Grupa Ekzekutive ……………………………………………………….30.000DM. 

d) Financimi i Partive Politike………………………………………………5.000 DM. 

 

 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi destinohen për pagesën e të ardhurave personale të 

udhëheqësisë së Kuvendit, pagesën e mëditjeve të këshilltarëve të Kuvendit dhe 

anëtarëve të Komiteteve. 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi  kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

 

Nr. 01-3615/020 

Gjilan, 29.06.2001                                                                    Kryetari i KK-ës 

                                                                                                     Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur më datë 29.06.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 pika(g) të Statutit të Komunës së Gjilanit nxori këtë: 

 

 

 

VENDIM 

PËR LEJIMIN E MJETEVE PËR SHKOLLËN FILLORE “ THIMI MITKO “ 

 

 

I 

Lejohen mjete në lartësi prej 26.228 DM për Shkollën Fillore “ Thimi Mitko” 

 

II 

Mjetet e lejuara nga pika I e këtij vendimi do të përdorën për kryerjen e obligimeve ndaj 

kryesve të punëve në objektin e Shkollës Fillore “ Thimi Mitko” 

 

III 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi do të ndahen nga Buxheti i Komunës. 

 

IV 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

V 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

 

Kuvendi i Komunës – Gjilan 
 

 

 

 

Nr. 01-3622/020 

Gjilan, 29.06.2001                                                          Kryetari i KK-ës     

                                                                                          Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 alineja 2 pika (r) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE  PËR REHABILITIMIN E 

QENDRËS SË RINISË NË FSHATIN BRESALC 

 

I 

 

Ndahen mjete financiare në lartësi prej 12.500 DM për Rehabilitimin e Qendrës së Rinisë 

në fshatin Bresalc. 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës si shtesë donacionit të 

IOM-it  në projektin në vlerë prej 42.680.60 DM, dhe do të përdorën për kryerjen e 

punëve të këtij  projekti. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I  KOMUNËS – GJILAN 

 

Nr.01.5511/020 

Gjilan, 31.08.2001                                                              Zv. Kryetari i KK-ës 

                                                                                               Xhemajl Hyseni 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 alineja 1 pika (g) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

 

VENDIM 

PËR  NDARJEN E MJETEVE PËR  SHKOLLËN FILLORE “ SELAMI  

HALLAQI” – GJILAN. 

 

 

I 

 

Ndahen mjete financiare në lartësi prej 33.750 DM për Shkollën fillore “ Selami Hallaqi” 

në Gjilan. 

 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi ndahen nga Buxheti i Komunës si shtesë donacionit të 

CDF-it, dhe do të përdorën për meremetimin e kulmit dhe fasadimin e objektit të 

Shkollës Fillore “ Selami Hallaqi “ në Gjilan. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimi. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr. 01.5510/020 

Gjilan, 31.08.2001                                                                        Zv. Kryetari i KK-ës  

                                                                                                          Xhemajl Hyseni 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 alineja 2 pika (p) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë. 

 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR PROJEKTIN “ DOKTOR 

GJILPËRA “- TEATRIT TË QYTETIT NË GJILAN. 

 

I 

 

Ndahen mjete financiare me lartësi prej 5000 DM, Teatrit të qytetit në Gjilan për 

realizimin e projektit “ Doktor Gjilpëra”. 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi do të ndahen nga Buxheti i Komunës. 

 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, financa dhe Investime. 

 

 

IV 

 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimi. 

 

 

KUVENDI I  KOMUNËS - GJILAN 

] 

 

 

 

Nr.01.5428/10 

Gjilan, 31.08.2001                                                                       Kryetari i KK-ës  

                                                                                                      Lufti Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 alineja 1 pika ( dh ) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE PËR RRUGËN QARKORE  TË FSHATIT 

ZHEGOC. 

 

I 

Ndahen mjetet financiare në lartësi prej 10.000 DM për furnizimin me gypa të betonit për 

rrugën qarkore: Pllakë e Zhegocit- Shkolla e Verbicës së Zhegocit- Terbuvc-Zhegoc- 

Pllakë. 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi do të ndahen nga Buxheti i Komunës si shtesë 

donacionit të  IOM-it në projektin në vlerë prej 90.000 $ ( gjatësia e trasës- 16.600m). 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet dhe Financa dhe 

Investime. 

IV 

 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

Kuvendi i Komunës- Gjilan 

 

 

Nr. 01.5435/10 

Gjilan, 31.08.2001                                                                        Kryetari i KK-ës 

                                                                                                        Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 alineja 1 pika (n) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE  DREJTORISË PËR URBANIZËM, RINDËRTIM  

DHE AMBIENT 

 

I 

Ndahen mjete financiare në lartësi prej 30.000 DM, Drejtorisë për urbanizëm, Rindërtim 

dhe Ambient në Gjilan. 

 

 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi do të ndahen nga Buxheti i Komunës, ndërsa Drejtoria 

për Urbanizëm, Rindërtim dhe Ambient do të i përdorë për rrënimin dhe Zhvendosjen e 

objekteve të ndërtuara pa leje. 

 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, financa dhe Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

 

Nr.01.5429/10 

Gjilan,31.08.2001                                                                              Kryetari i KK-ës 

                                                                                                             Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 alineja 1 pika (dh) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë. 

 

 

 

 

VENDIM 

PËR  NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE  NË REALIZIMIN E PROJEKTIT 

TË KANALIZIMIT  NË FSH. LLADOVË 

 

 

I 

Ndahen mjete financiare në lartësi prej 8.700 DM, për realizimin e Projektit të 

kanalizimit të fshatit  Lladovë. 

 

II 

Mjetet nga pika I  e këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës si shtesë donacionit të 

IOM-it, në realizimin e Projektit të kanalizimit të fshatit në vlerë prej 97.000 DM. 

 

III 

Për realizimin e këtij vendimi do të kujdeset  Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

Kuvendi i  Komunës – Gjilan. 

 

 

 

 

Nr.01.5431/10 

Gjilan, 31.08.2001                                                                                     Kryetari i KK-ës 

                                                                                                                     Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3.1 pika (f) të Rregullores Nr.2000/45 mbi vetëqeverisjen e Komunave të 

Kosovës dhe nenin 12 alineja 1 pika (g) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

 

VENDIM 

PËR SIGURIMIN E MJETEVE PËR KATËR  MËSIMDHËNËS NË SHKOLLËN 

FILLORE TË FSHATIT  MYQIBABË 

 

 

I 

 

Me këtë vendim ndahen mjete financiare për rrogat e katër mësimdhënësve të cilët 

punojnë në Shkollën fillore të fshatit Myqibabë. 

 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi do të ndahen nga buxheti i Komunës. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset  Drejtoria për Arsim dhe Drejtoria për Buxhet, 

Financa dhe Investime. 

 

 

IV 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI  I  KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr.01.6607/020   

Gjilan, 31.08.2001                                                                                  Kryetari i KK-ës 

                                                                                                                    Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3 dhe nenin 12 alineja 1 pika (n) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori 

këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE PËR DREJTORINË PËR NDËRMARRJE  DHE 

SHËRBIME PUBLIKE 

 

 

I 

 

Ndahen mjete financiare në lartësi prej 17.000 DM për Drejtorinë për ndërmarrje dhe 

Shërbime Publike. 

 

 

II 

 

Mjete nga pika I e këtij vendimi do të ndahen nga Buxheti i Komunës, ndërsa Drejtorisë 

për ndërmarrje dhe shërbime Publike do t’i përdorë për blerjen e teknologjisë Blokazhë të 

Automjeteve. 

 

 

III 

 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet dhe Financa dhe 

Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr.01. 5234/01 

Gjilan, 31.08.2001                                                                      Kryetari i KK-ës 

                                                                                                      Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 alineja 6 dhe 7 të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MEJTEVE PËR BASHKINVESTIM NË KOMUNËN E VITISË 

NË NDËRTIMIN E UËS REMNIK-LLADOVË 

 

 

I 

 

Ndahen mjete financiare me lartësi prej 7.500 DM, për bashkë investim me Komunën e 

Vitisë për Ndërtimin e Urës Remnik-LLadovë në projektin në vlerë prej 49.150 DM, të 

financuar nga Agjencia Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC). 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij do të ndahen nga Buxheti i Komunës së Gjilanit. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 

 

 

Ky vendim  hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

Nr.01. 5427/10 

Gjilan, 31.08.2001                                                                      Kryetai i KK-ës 

                                                                                                    Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 31.08.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3 dhe nenin 12 alineja 1 pika (n) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori 

këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE PËR DREJTORINË PËR NDËEMARRJE DHE 

SHËRBIME  PUBLIKE 

 

I 

 

Ndahen mjete financiare në lartësi prej 17.000 DM për Drejtorinë për ndërmarrje dhe 

Shërbime Publike. 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi do të ndahen nga Buxheti i Komunës, ndërsa Drejtoria 

për Ndërmarrje dhe Shërbime Publike do t’i përdorë për blerjen e teknologjisë Blokazhë 

të Automjeteve. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr.01.5234/01 

Gjilan, 31.08.2001                                                                                Kryetari i KK-ës 

                                                                                                                Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 28.09.2001, e duke u 

bazuar në nenin 129 alineja 2 të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR SHPËRNDARJEN E MJETEVE BUXHETORE TË PASHFRYTËZUARA 

NËPËR  DREJTORI  KOMUNALE 

 

 

I 

Me këtë vendim bëhet shpërndarja e mjeteve buxhetore të pashfrytëzuara nëpër Drejtoria 

Komunale. 

 

II 

Shuma e mjeteve buxhetore të cilat do të shpërndahen është 340.000 DM, dhe do t’u 

ndahen këtyre Drejtorive: 

- 200.000 DM, për Drejtorinë për Urbanizëm, Rindërtim dhe Ambient 

-                                  (për asfaltimin e rrugëve). 

- 80.000 DM, për Drejtorinë për Arsim. 

- 30.000 DM, për Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport 

- 30.000 DM, për Drejtorinë për ndërmarrje dhe Shërbime Publike. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

KUVENDI I  KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr.01.6173/020 

Gjilan, 28.09.2001                                                                   Kryetari i KK-ës 

                                                                                                  Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur më datë 28.09.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3.1 pika (dh ) të Rregullores nr. 2000/45 mbi vetëqeverisjen e Komunave 

të Kosovës dhe nenin 12 alineja 1 pika (dh) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR KANALIZIMIN NË FSHATIN  

LIVOQ I EPËRM 

 

 

I 

 

Me këtë vendim  ndahen mjete financiare në lartësi prej 8.500 DM për realizimin e 

projektit të kanalizimit në fshatin Livoq I Epërm. 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e  këtij vendimi ndahen nga Buxheti I Komunës si shtesë në projektin 

në vlerë prej 17.000 DMn ndërsa pjesa tjetër në lartësi  prej 8.500 DM, (50%) do të 

sigurohen  nga banorët e fshatit Livoq i Epërm. 

 

III 

 

Për realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit 

 

 

KUVENDI I  KOMUNS – GJILAN 

 

 

Nr. 01.6174/020 

Gjilan, 28.09.2001                                                                                  Kryetari i KK-ës 

                                                                                                                 Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit  në seancën e mbajtur më datë  30.11.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3.1 pika (f) të Rregullores nr. 2000/45 mbi vetëqeverisjen e 

Komunave të Kosovës dhe nenin 12 alineja 1 pika (g) të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, nxori këtë: 

 

VENDIM 

PËR LEJIMIN  E MJETEVE  FINANCIARE PËR BLERJEN E DY 

GJENERATORËVE.  

 

 

I 

Me këtë vendim lejohet mjete financiare në shumë prej  40.000 DM, për blerjen e dy 

gjeneratorëve. 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi do të ndahen nga buxheti I Komunës dhe do te 

përdorën për  blerjen e: 

 

1- Një gjeneratori me fuqi prej 45 KË për nevojat e Shkollës Fillore “ Selami 

Hallaqi” – Gjilan. 

2- Një gjeneratori me fuqi prej 30 KË për nevojat e Shkollës së Mesme “ Mehmet 

Isai” – Gjilan. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, financa dhe Investime. 

 

IV 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

Nr. 01.7573/020      

Gjilan, 30.11.2001                                                                        Kryetari i KK-ës 

                                                                                                          Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit  në seancën e mbajtur më datë  30.11.2001, e duke u 

bazuar në nenin 12 alineja 1 pika (a), (d), (h) dhe (j), të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

 

VENDIM 

PËR  NDARJEN  E MJETEVE FINANCIARE  PËR MATRIKULIMIN  E 

KAFSHËVE 

 

 

I 

 

Me këtë vendim ndahen mjete financiare në shumë prej 30.000 DM për matrikulimin 

– shenjëzimin e kafshëve shtëpiake. 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi ndahen me qëllim të krijimit të kushteve për 

mbrojtjen e shëndetit të kafshëve dhe mbrojtjen e shëndetit publik të qytetarëve. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime dhe Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe shërbime veterinere. 

 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit 

 

 

KUVENDI I  KOMUNËS- GJILAN 

 

 

 

Nr.01.7399/020 

Gjilan, 30.11.2001                                                                         Kryetari i KK-ës 

                                                                                                           Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit  në seancën e mbajtur më datë  30.11.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3.2 pika (b) të Rregullores nr. 2000/45 mbi vetëqeverisjen e 

Komunave të Kosovës dhe nenin 12 alineja 2 pika (p) të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR KORIN E SHKOLLËS SË 

MUZIKËS 

 

 

I 

 

Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 8450 DM, Korit të Shkollës 

së Muzikës në Gjilan. 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi  ndahen nga buxheti i Komunës së Gjilanit dhe do të 

përdorën për blerjen e gardërobës për 65 anëtarë të Korit ( një komplet- veshje 130 

DM).  

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI  I   KOMUNËS – GJILAN 

  

 

 Nr. 01.7405/020 

    Gjilan, 30.11.2001                                                              Kryetari i KK-ës  

                                                                                              Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit  në seancën e mbajtur më datë  30.11.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3.2 pika (dh) të Rregullores nr. 2000/45 mbi vetëqeverisjen e 

Komunave të Kosovës dhe nenin 12 alineja I pika (dh) të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

 

VENDIM 

PËR  NDARJEN E MJETEVE  FINANCIARE PËR  FINANCIMIN E 

PROJEKTIT  TË KANALIZIMIT  TË RRUGËS  “ R. MALA “. 

 

 

I 

 

Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 3.400 DM për financimin e 

projektit  të kanalizimit të rrugës “ Rezhep Mala” në Gjilan. 

 

II 

Mjetet  nga pika I e këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës si shtesë në 

projektin në vlerë prej 6.800 DM, ndërsa pjesa tjetër prej 3.400 DM, (50%) do të 

sigurohen nga banorët e lagjes “ Rexhep Mala”. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset  Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit 

 

 

KUVENDI  I  KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr.01. 7404/ 020 

Gjilan, 30.11.2001                                                               Kryetari i KK-ës 

                                                                                               Lutfi Haziri. 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit  në seancën e mbajtur më datë  30.11.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3.1 pika (dh) të rregullores nr. 2000/45 mbi vetëqeverisjen e 

Komunave të Kosovës dhe nenin 12 alineja 1 pika (dh) të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE  FINANCIARE PËR MEREMETIMIN E 

RRUGËS NË FSHATIN  PARALLOVË 

 

 

 

I 

Me këtë vendim  ndahen mjete financiare në lartësi prej 20.000 DM për meremetimin 

e Rrugës në fshatin Parallovë. 

 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi ndahen nga buxheti I Komunës së Gjilanit. 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime. 

 

IV 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI   I   KOMUNËS   - GJILAN 

 

 

 

 

 

]Nr.01.7407/020 

Gjilan, 30.11.2001                                                                       Kryetari i KK-ës 

                                                                                                       Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 30.11.2001, e duke 

vepruar sipas kërkesës së Shoqatës së Invalidëve të Luftës të UCK-ës dega në Gjilan 

nxori këtë. 

 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN  E MJETEVE FINANCIARE  NË LARTËSI  PREJ 5.000 DM 

 

 

I 

 

Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 5.000 DM për shoqatën e 

Invalidëve të Luftës të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës – dega në Gjilan. 

 

 

II 

 

Shuma e mjeteve të lejuara nga pika I e këtij vendimi do të ndahen nga buxheti I 

Komunës së Gjilanit. 

 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do  të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI   I   KOMUNËS – GJILAN 

 

 

 

Nr. 01.7406/020                                                                             Kryetari i KK-ës 

Gjilan, 30.11.2001                                                                          Lufti Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Në bazë të nenit 12 dhe të nenit 121 të Statutit  të Komunës dhe nenit 39 të Rregullores 

2000/45  dhe në Vështrim të rregullores 2000/45, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

mbledhjen e mbajtur më 31.11.2001 merr këtë: 

 

 

 

VENDIM 

PËR  PJESMARRJEN E KOMUNËS NE PROGRAMIN  PILOT NË LIDHJE ME 

APLIKIMIN E TATIMIT  NË PRONËN E PATUNDËSHME. 

 

 

I 

Tatimi në pronën e patundshme do të aplikohet në tërë territorin e Komunës së Gjilanit. 

 

II 

Komuna do të jetë përgjegjëse mbi çështjen e sigurimit të personelit dhe kuadrit tjetër 

profesional, për implementimin e këtij tatimi, si dhe do të ndërmerr të gjitha veprimet e 

nevojshme në lidhje me ngritjen e grupeve profesionale dhe mekanizmit tjetër për 

ekzekutimin e këtij vendimi. 

 

III 

Shpenzimet e krijuara nga zbatimi  i këtij programi do të mbulohen nga buxheti 

Komunal. 

 

IV 

Vendimi hyn në fuqi në ditën e miratimit nga Kuvendi Komunal. 

 

 

KUVENDI  I  KOMUNËS- GJILAN 

 

Nr. 01.7391/020                                                                              Kryetari i KK-ës 

Gjilan, 30.11.2001                                                                             Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit  në seancën e mbajtur më datë  30.11.2001, e duke u 

bazuar në nenin 21. Kuvendi i  Komunës së Gjilanit  në seancën e mbajtur më datë  

30.11.2001, e duke u bazuar në nenin 12 (dh) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori 

këtë: 

 

 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE  FINANCIARE NË REALIZIMIN E 

PROJEKTIT TË KANALIZIMIT  NË FSH.  PASJAKË 

 

 

I 

Ndahen mjete financiare në lartësi prej 15.000 DM për realizimin e Projektit të 

kanalizimit të fshatit  Pasjak. 

 

 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi  ndahen nga buxheti i komunës si shtesë donacionit të 

OJQ  CHILDRENS/ AID nga Britania e Madhe e cila në projektin  prej 57.000 DM ka 

investuar 30.000 DM. 

 

III 

Për realizimin e këtij projekti do të kujdeset Drejtoria për Buxhet. Financa dhe Investime. 

 

 

IV 

Ky vendim hyn  në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

 

Nr. 01.7397/020                                                                                   Kryetari  i KK-ës 

Gjilan, 30.11.2001                                                                                 Lutfi Haziri 

 

 

 



 35 

 
 

KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit  në seancën e mbajtur më datë  30.11.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3.2 pika (ç) të Rregullores nr. 2000/45  mbi Vetëqeverisjen  e 

Komunave të Kosovës dhe nenin 12 alineja 2 pika ( r) të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

 

VENDIM 

PËR  NDARJEN  E MJETEVE  FINANCIARE NË SHUMË PREJ 3000 & 

ORGANIZATËS  SË RINISË SHKOLLORE 

 

 

I 

Me këtë vendim  ndahen mjete  financiare në shumë prej 3000 &, organizatës së Rinisë 

Shkollore  në Gjilan. 

 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës dhe do të I  shërbejnë O 

R SH me qëllim  të realizimit të pjesëmarrjes në Konferencën  Ndërkombëtare  të KB që 

do të mbahet  në Universitetin e Harvardit prej datës 06.12.2001  e gjerë me 09.12.2001. 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport  dhe 

Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 

Ky vendim  hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

 

KUVENDI  I   KOMUNËS – GJILAN 

 

 

 

Nr. 01.7330/020                                                                                 Kryetari i KK-ës 

Gjilan, 30.11.2001                                                                                Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit  në seancën e mbajtur më datë  30.11.2001, e duke u 

bazuar në nenin 3.1 pika (h) dhe nenin 3 e 12 pika ( i) të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR  NDARJEN E MJETEVE  FINANCIARE PËR MBULIMIN ME 

TJEGULLA  PËR  34  SHTËPI 

 

 

I 

 

Me këtë  vendim  ndahen mjete financiare në lartësi prej 86.000 DM për mbulimin  me 

tjegulla të çative të 34 shtëpive të kategorive III A. 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi ndahen nga buxheti  i Komunës, me rekomandimin e 

Komitetit për Banim dhe Rindërtim të cilët kanë bërë  vizitat e shtëpive të shkatërruara në 

Komunën e Gjilanit, ndërsa tjegullat do t’u ndahen nevojtarëve sipas listës që posedon 

Komiteti për Banim dhe Rindërtim. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI   I   KOMUNËS – GJILAN. 

 

 

 

Nr.01.7398/020                                                                                Kryetari i KK-ës  

Gjilan, 30.11.2001                                                                              Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 28.12.2001, e duke vepruar  

sipas kërkesës së Shoqatës së veteranëve të Luftës së Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës- 

dega në Gjilan, nxori këtë: 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE  NË LARTËSI  PREJ  5.000 DM 

 

I 

 

Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 5.000 DM, Shoqatës së 

Veteranëve të Luftës të UÇK-ës. 

 

II 

 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës me qëllim të 

përmirësimit të kushteve dhe zhvillimit të veprimtarisë së Shoqatës. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

KUVENDI  I  KOMUNËS- GJILAN 

 

Nr. 01.77/020                                                                                          Kryetari i KK-ës 

Gjilan, 28.12.2001                                                                                     Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i  Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 25.01.2002, e duke u 

bazuar në nenin 48 alineja 3 dhe 4, nenin 129 dhe 130 të Statutit të Komunës së Gjilanit 

nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR  APROVIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR  VITIN 

2002 

 

I 

 

Me këtë vendim  aprovohet Buxheti i  Komunës së Gjilanit për vitin 2002 në shumë prej 

3.451.767 E. 

 

II 

Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni i të hyrave dhe shpenzimeve 

buxhetore  sipas  drejtorive veç e veç të Kuvendit të Komunës së Gjilanit. 

 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryeshefi Ekzekutiv dhe Drejtoria për Buxhet, 

Financa dhe Investime. 

 

IV 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

KUVENDI  I  KOMUNES – GJILAN 

 

 

 

Nr.01. 629/020                                                                                 KRYETARI  

Gjilan, 25.01.2002                                                                           Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi  i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 04.10.2002, duke u bazuar 

në nenin 44 alineja 1 pika ( a) të Statutit të Komunës së Gjilanit, e në bazë të 

rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, nxori këtë: 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN  E  MJETEVE FINANCIARE PËR SHKOLLËN FILLORE “ 

ESAT  BERISHA “ – LLASHTICË 

 

 

I 

Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 8.000 E për nevojat e renovimit të 

jashtëm të objektit të SH. F. “ Esat Berisha “ në fshatin Llashticë. 

 

II 

Mjetet nga pika  I e këtij vendimi, ndahen nga Buxheti i  Komunës në emër të 

participimit të Komunës së Gjilanit në projektin që e financon CDF-ja – Prishtinë. 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

 

IV 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI  I  KOMUNËS- GJILAN 

 

 

 

Nr. 01.8323/020                                                                             Kyetari i KK-ës                       

Gjilan, 04.10.2002                                                                             Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi  i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 04.10.2002, duke u bazuar 

në nenin 44 alineja 1 pika ( a) të Statutit të Komunës së Gjilanit, e në bazë të 

rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, nxori këtë: 

 

VENDIM 

MBI  BARTJEN  E MJETEVE FINANCIARE 

 

I 

Me këtë vendim barten  mjetet financiare në lartësi prej 150.000 E, për nevojat e 

Drejtorisë për Arsim dhe atë: 

1. 50.000 E nga pozicioni – Salla e Kuvendit 

2. 100.000 E nga pozicioni – Projekte për nevoja Publike. 

 

 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi, Drejtoria për Arsim sot ’I përdorë për pjesëmarrje në 

investimet e disa  OQ dhe OJQ- ve në disa objekte Shkollore të Komunës së Gjilanit: 

 

1. Në Sh.F. Makresh i Ultë ……………………………………………19.000 E 

2. Në SH.F. Mehmet Isai, në Gjilan …………………………………..6.300 E 

3. Në Sh.F. Esat Berisha në Llashticë ………………………………..8.000 E 

4. Në Sh.F. në Stanishor ………………………………………………12.000 E 

5. Në Sh.F. në Bresalc ( Mihir )……………………………………….65.000 E 

6. Në Sh.F. në Kmetoc ………………………………………………...40.000 E 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Drejtoria për Buxhet, financa dhe Investime. 

 

IV 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

KUVENDI   I   KOMUNËS- GJILAN 

 

 

Nr. 01.8026/020                                                                      Kryetari i KK-ës 

Gjilan, 04.10.2002                                                                      Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi  i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 04.10.2002, duke u bazuar 

në nenin 44 alineja 1 pika ( a) të Statutit të Komunës së Gjilanit, e në bazë të 

rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, nxori këtë: 

 

VENDIM 

PËR NDARJEN  E MJETEVE FINANCIARE PËR  NDËRTIMIN  E OBJEKTIT  

TË SHKOLLËS  FILLORE  NË FSHATINË BRESALC ( MIHIR ) 

 

 

I 

Me këtë vendim ndahen mjetet financiare në lartësi prej 65.000 E, për nevojat e ndërtimit 

të ri të Shkollës Fillore në Bresalc ( Mihir). 

 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi, ndahen nga buxheti i  Komunës në emër të participimit 

të Komunës së Gjilanit, në projektin që e financon Agjencioni Europian për Rindërtim, 

MLIF -3. 

III 

Për zbatimin e këtij  vendimi kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime dhe 

Drejtoria për Arsim.  

 

 

IV 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

KUVENDI  I  KOMUNËS- GJILAN 

 

 

Nr. 01.8026/020                                                                             Kryetari i KK-es 

Gjilan, 04.10.2002                                                                            Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi  i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më datë 04.10.2002, duke u bazuar 

në nenin 3.1 pika ( dh ) të Rregullores nr. 2000/45 mbi Vetëqeverisjen e Komunave të 

Kosovës dhe nenin 12 alineja 1 pika ( dh ) të Statutit të Komunës së Gjilanit, nxori këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR  NDARJEN E MJETEVE  FINANCIARE  PËR RREGULLIMIN  E 

RRJETIT TË UJËSJELLËSIT NË FSHATIN  LIVOQ I EPËRM 

 

 

Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 50.000 E, për realizimin e 

projektit të ujësjellësit në fshatin Livoq i Epërm. 

 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi ndahen nga buxheti i komunës si shtesë në projektin  në 

vlerë  prej 200.000 E në të cilin projekt organizata OXFAM do të  participoj me mjete 

financiare në lartësi prej 100.000 E, ndërsa pjesa tjetër në lartësi prej 50.000 E do të 

sigurohen nga banorët e fshatit Livoq i  Epërm. 

 

III 

Për realizimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime. 

IV 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI  I  KOMUNËS- GJILAN 

 

 

Nr. 01.8027/020                                                                                     Kryetari i KK-ës 

Gjilan, 04.10.2002                                                                                     Lutfi Haziri. 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi  i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më  08.10.2002, duke u bazuar në 

nenin 48 alineja 3 dhe 4  të Statutit të Komunës së Gjilanit dhe me rekomandim të  

Komitetit për Punësim dhe Personel, nxori këtë: 

 

VENDIM 

 

I 

Lejohen mjete  në lartësi prej 2.249,6 €, për pagat e Latush Rexhepit, Nezir Salihut dhe 

Ajet Makollit për periodën Maj- Dhjetor 2002, për  punë në vazhdimësi gjatë kësaj 

periode në konviktin e nxënësve të Shkollave të Mesme në Gjilan. 

II 

Lejohen mjete në lartësi  3.348 € për pagat e Selim Rashitit, Demush Rexhepit dhe 

Zejnullah Hysenit për periodën Janar- Dhjetor 2002,  për punët në vazhdimësi gjatë kësaj 

periode në qendrën për punë Sociale në Gjilan. 

 

III 

Lejohen mjete në lartësi prej 1.488 € pre pagën e punëtorit Isa Azizi nga Gjilani për 

periodën Janar – dhjetor 2002, për punët në vazhdimësi gjatë kësaj  periode në Palestrën e 

Sporteve “ Bashkim Selishta “ në Gjilan. 

 

IV 

Mjetet nga pika I, II dhe III të këtij vendimi do ë ndahen nga buxheti  i Komunës dhe do 

të realizohen sipas kontratave që do të lidhen më të lartshënuarit për vitin  kalendarik 

2002 në të cilat kontrata do të parashihen të drejtat dhe obligimet reciproke në mes 

punëdhënësit dhe punëmarrësit. 

V 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

VI 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI   I   KOMUNËS-   GJILAN 

 

 

Nr. 01.8034/020                                                                                  K R Y E T A R I 

Gjilan, 08.10.2002                                                                                Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi  i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më  08.10.2002, në bazë të nenit 48 

alineja 3 dhe 4 të Statutit të Komunës së Gjilanit  si dhe duke u bazuar në rekomandimin 

e Komitetit për Personel dhe Punësim nxori këtë: 

 

VENDIM 

 

I 

Lejohen mjete  në lartësi prej 100 E në muaj në emër të kujdesit familjarë, familjes së 

ngushtë të punëtorit të ndjerë të Kuvendit të Komunës së Gjilanit. 

 

II 

Mjetet nga pika I e këtij vendimi kanë të drejtë t;i realizojnë vetëm bashkëshorti –ja dhe 

fëmijët  e të vdekurit gjatë kohës së papunësisë së tyre, që nga dita e vdekjes së punëtorit 

e gjerë në punësimin  e njërit anëtar të familjes së ngushtë ( bashkëshortit –es ose fëmiut) 

ose  gjerë në rregullimin e kësaj materie Ligjore të Kosovës. 

 

III 

Për rastet e sëmundjeve të punëtorit dhe mungesës nga puna mbi 15 ditë ( përjashtimisht 

kur  parashihet më udhëzimin Administrativë 2000/2 ) vendi i punës së tij mund të 

zëvendësohet me punëtor tjerë  me kohë të caktuar dhe kompensim adekuat gjerë  në 

ditën e kthimit të punëtorit të rregullt në vendin e tij të punës. 

 

IV 

 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI  I  KOMUNËS- GJILAN 

 

 

 

Nr. 01.8033/020                                                                           K R Y E T A  R I 

Gjilan, 08.10.2002                                                                          Lutfi Haziri 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur  më 09.09.2003, e duke u bazuar 

në nenin 12 alineja 1 pika (a) të Statutit të Komunës së Gjilanit,e në bazë të 

rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, nxori këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR 

NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NË LARTËSI PREJ 

10.000€ KB “MALISHEVA”-MALISHEVË 
 

I 

 Me këtë vendim ndahen mjetet financiare në lartësi prej 10.000 €, Kooperativës 

Bujqësore “Malisheva” në fshatin  Malishevë. 

 

II 

 Mjetet nga pika I të  këtij vendimi  ndahen nga fondi i investimeve të Buxhetit të 

Komunës si shtesë për aktivizimin e qumështores  “Malisheva” në Fshatin Malishevë, 

(blerja e ambalazhës dhe veturës për transportimin e prodhimeve të gatshme). të 

financuar nga HEKSI-zviceran e koordinuar nga Shoqata UMCOR.  

 

III 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime dhe Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari. 

 

 

IV 
 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr.01.8622 / 07                          K R Y E T A R I 

Gjilan, më 09.09.2003      Lutfi HAZIRI  
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

      

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur  më 09.09.2003, e duke u bazuar 

në nenin 12 alineja 2 pika (p) të Statutit të Komunës së Gjilanit,e në bazë të 

rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, nxori këtë: 

 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NË LARTËSI 

PREJ 7.000€ KËSHILLIT KOMBËTAR “EKSODI 99”-MITROVICË 

 
 

I 

 Me këtë vendim ndahen mjetet financiare në lartësi prej 7.000 €, Këshillit 

Kombëtar i “Eksodit 99” – Mitrovicë. 

 

II 

 Mjetet nga pika I të këtij vendimi  ndahen nga Buxheti i Komunës, ndërsa  

Këshilli Kombëtarë i “Eksodi 99”-Mitrovicë, do t’i përdorë për ngritjen e përmendores në 

shenjë respekti popullit që strehoi qytetarët gjatë luftës. 

 

III 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime dhe Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport. 

 

 

IV 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr.01. 8623 / 07                       K R Y E T A R I  

Gjilan, më 09.09.2003      Lutfi HAZIRI  

  



 47 

 

 

 
 

KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur  më  23.10.2003, e duke u 

bazuar në nenin 12 alineja 1 pika (dh) të Statutit të Komunës së Gjilanit,e në bazë të 

rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, nxori këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR 

NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NË LARTËSI PREJ 

5.240 € PËR NDËRTIMN E URËS NË LAGJËN E SHASIVARËVE-

BRESALC 

 
 

I 

 Me këtë vendim ndahen mjetet financiare në lartësi prej 5.240 €, (50%) nga 

shuma e kërkuar prej 10.480€ Lagjes së  Shasivarëve”-Bresalc. 

 

II 

 Mjetet nga pika I të  këtij vendimi  ndahen nga fondi i investimeve të Buxhetit të 

Komunës si shtesë për realizimin komplet të projektit “Ndërtimi i urës në Lagjën e 

Shasivarëve”-Bresalc, në të cilin projekt banorët  e kësaj lagje participojnë me 5.000€. 

 

III 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime dhe Drejtoria për Ndërmarrje dhe Shërbime Publike. 

 

IV 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 
 

 

Nr.01.10040 / 020                         K R Y E T A R I 

Gjilan, më 23.10.2003       Lutfi HAZIRI  
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Duke u mbështetur në nenin 129 dhe 130 të Statutit të Komunës së Gjilanit, e në 

bazë të Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e jashtëzakonshme të mbajtur më 17.11.2003, nxori këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR 

APROVIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR 

VITIN 2004 

 

I 
 Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin 2004 në lartësi 

prej  11.104.475€. 

 

 

II 
 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni i të hyrave dhe shpenzimeve 

buxhetore sipas drejtorive veç e veç të Komunës së Gjilanit. 

 

III 
 Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryeshefi ekzekutiv dhe Drejtoria për 

Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 
 

Nr.01.11624 / 020             K R Y E T A R I 

Gjilan, më 17.11.2003                  Lutfi HAZIRI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 30.12.2003, duke u 

mbështetur në nenin 129 dhe 130 të Statutit të Komunës së Gjilanit, e në bazë të 

rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, nxori këtë: 

 

 

 

V E N D I M 

 

I 
 Me këtë vendim aprovohet diferenca e të hyrave në mes të Buxhetit të planifikuar 

dhe atij të caktuar nga MEF, në lartësi prej 625.782 €, dhe ky ndryshim do të 

inkorporohet në Buxhetin e tërësishëm të aprovuar nga Kuvendi I Komunës së Gjilanit 

më 17.11.2003. 

 

II 
 Për zbatimin e këtij vendimi obligohet Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime. 

 

III 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit. 

 

 

KUVENDI I MKOMUNË-GJILAN 
 

 

Nr.01.11632 / 020                       K R Y E T A R I 

Gjilan, më 30.12.2003                  Lutfi HAZIRI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 30.12.2003,  duke u 

mbështetur në nenin 74 të Statutit të Komunës së Gjilanit e në  bazë të rekomandimit të 

Komitetit për Politikë dhe Financa, nxori këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR PAGA DHE MEDITJE 
 

I 

  

 Me këtë vendim, të ardhurat mujore të Kryetarit, Zëvendëskryetarit dhe 

Zëvendëskryetarit  plotësues të Komunës së Gjilanit  ngritën për 100 % nga shuma 

mujore e pranuar deri më tani. 

 

II 

 Anëtarëve të Kuvendit të Komunës së Gjilanit u caktohet një pagë mujore prej 

100 €, që do të jetë e rregullt, ndërsa për një seancë të Kuvendit çdo anëtarë do të marrë 

një mëditje prej 50 €, kurse për një mbledhje të Komiteteve, anëtarët e tyre do të marrin 

një mëditje prej 25 €. 

 

III 

  Anëtarëve të Komisioneve të emëruar   nga Kuvendi i Komunës u takon 

kompensimi prej 5 € për një orë pune, ndërsa kryetarit të Komisionit i takon kompensimi 

prej 6 € për një orë pune. 

IV 

  

 Për zbatimin e këtij vendimi obligohet Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime. 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 
 

 

Nr.01.11630 / 020                       K R Y E T A R I 

Gjilan, më 30.12.2003                  Lutfi HAZIRI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 30.12.2003,  duke u 

mbështetur në nenin 74 të Statutit të Komunës së Gjilanit e në  bazë të rekomandimit të 

Komitetit për Politikë dhe Financa, nxori këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR PAGA DHE MEDITJE 
 

I 

  

 Me këtë vendim, të ardhurat mujore të Kryetarit të Komunës së Gjilanit ngritën 

nga 511€ në 1022€, ndërsa të ardhurat mujore të Zëvendëskryetarit dhe Zëvendëskyetarit  

plotësues të Komunës së Gjilanit  ngritën nga 435€ në 870€. 

 

II 

 Anëtarëve të Kuvendit të Komunës së Gjilanit u caktohet një pagë mujore prej 

100 €, që do të jetë e rregullt, ndërsa për një seancë të Kuvendit çdo anëtarë do të marrë 

një mëditje prej 50 €, kurse për një mbledhje të Komiteteve, anëtarët e tyre do të marrin 

një mëditje prej 25 €. 

III 

  Anëtarëve të Komisioneve të emëruar   nga Kuvendi i Komunës u takon 

kompensimi prej 5 € për një orë pune, ndërsa kryetarit të Komisionit i takon kompensimi 

prej 6 € për një orë pune. 

IV 

  

 Për zbatimin e këtij vendimi obligohet Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime. 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 
 

 

Nr.01.11630 / 020                       K R Y E T A R I 

Gjilan, më 30.12.2003                  Lutfi HAZIRI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Duke u mbështetur në Vendimin nr.01.1512/020, për aprovimin e Buxhetit të 

Komunës së Gjilanit për vitin 2004, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur 

më 20.02.2004 miraton këtë: 

 

V E N D I M 

PËR 

NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR FINANCIMIN E PARTIVE 

POLITIKE 

 

I 

Me këtë vendim nga mjetet e Buxhetit të Komunës së Gjilanit për vitin 2004-

fondi për Demokratizim, ndahen mjete financiare në lartësi prej 27.800€ për financimin e 

Partive Politike në Komunë e Gjilanit të cilat participojn në Kuvendin Komunal. 

 

II 

  Mjetet nga pika I të këtij vendimi do t’u ndahen në proporcion me vendet 

që kanë  në Kuvendin e Komunës së Gjilanit, këtyre Degëve të Partive Politike: 

- LDK-së-Dega në Gjilan  për 23 vende, 56.10% ose 16.100.70€; 

-     PDK-së-Dega në Gjilan për 13 vende, 31.71% ose 9.100.77€; 

- AAK-së Dega në Gjilan për dy vende, 4.87% ose 1.397,69€;  

-  Partive politike nga radha e Komunitetit serb( OS, DSS, KP), për tri vende 

7.32% ose 2.100,84€ ; 

  

III 

 . Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime-KK Gjilan. 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditë e miratimit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr.01.1511/ 020                       Kryetari i KK-së 

Gjilan,më 20.02.2004      Lutfi HAZIRI d.v. 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Duke u mbështetur në nenin 129 dhe 130 të Statutit të Komunës së Gjilanit, e në 

bazë të Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e  mbajtur më 20.02.2004, nxori këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR 

APROVIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR 

VITIN 2004 

 

I 
 Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin 2004, në 

lartësi prej 11.730.257€,  i specifikuar sipas kategorive buxhetore. 

 

II 
 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni i të hyrave dhe shpenzimeve 

buxhetore sipas drejtorive veç e veç të Komunës së Gjilanit. 

 

III 
 Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryeshefi ekzekutiv dhe Drejtoria për 

Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

IV 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 
 

Nr.01.1512  /  020             K R Y E T A R I 

Gjilan, më 20.02.2004                             Lutfi HAZIRI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Duke u mbështetur në nenin 12 alineja 1 pika (i) të Statutit të Komunës së Gjilanit, e 

në bazë të Rekomandimit të Komitetit për Pronë, Banim dhe Rindërtim të datës 

14.05.2004, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 02.07.2004, 

nxori këtë: 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR NDËRTIMIN E GJASHTË 

SHTËPIVE NË RRUGËN “A. PRESHEVA” 

 

I 
 Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 24.000 € për ndërtimin e 

gjashtë (6) shtëpive në rr. “A. Presheva” 

 

II 
 Mjetet nga pika I të këtij vendimi ndahen nga mjetet e fondit të tërmetit, në emër 

të participimit në projektin e financuar nga ARC-ja, ndërsa do të përdoren për ndërtimin e 

shtëpive të këtyre qytetarëve: 

 

1. Shaip Ahmet. ………..45m² 

2. Vedat Pajazit…………65m² 

3. Muhamet Ajeti………65m² 

4. Nebi Osmani…………65m² 

5. Muharrem Bajrami…...65m² 

6. Avdush Avdiu……….65m² 

 

III 
 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet, Financa dhe 

Investime e KK-Gjilan. 

 

IV 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 
Nr.01.5786 / 07                           K R Y E T A R I 

Gjilan, më 02.07.2004                   Lutfi HAZIRI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Duke u mbështetur në Vendimin nr.01.10244/020, të datës 21.12.2004 për 

aprovimin e Buxhetit të Komunës së Gjilanit për vitin 2005, Kryetari i Kuvendit të 

Komunës së Gjilanit, bie këtë: 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR FINANCIMIN E PARTIVE 

POLITIKE 

 

I 

Me këtë vendim nga mjetet e Buxhetit të Komunës së Gjilanit për vitin 2005-

fondi për Demokratizim, ndahen mjete financiare në lartësi prej 28.700€ për financimin e 

Partive Politike në Komunë e Gjilanit të cilat participojn në Kuvendin Komunal. 

 

II 

 Mjetet nga pika I të këtij vendimi do t’u ndahen në proporcion me vendet që kanë  

në Kuvendin e Komunës së Gjilanit, këtyre Degëve të Partive Politike: 

 

- LDK-së-Dega në Gjilan  për 23 vende, 56.10% ose 16.100.70€; 

-     PDK-së-Dega në Gjilan për 13 vende, 31.71% ose 9.100.77€; 

- AAK-së Dega në Gjilan për dy vende, 4.87% ose 1.397,69€;  

-  Partive politike nga radha e Komunitetit serb( OS, DSS, KP), për tri vende 

7.32% ose 2.100,84€ ; 

  

III 

 . Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryeshefi ekzekutiv dhe  Drejtoria 

për Buxhet, Financa dhe Investime-KK Gjilan. 

 

IV 

 

 Ky vendim hyn në fuqi me nënshkrimin e tij nga Kryetari i KK-Gjilan. 

 

 

 

 

 

Nr.01.4769  / 020                       Kryetari i KK-së 

Gjilan,më 06.07.2005      Xhemajl HYSENI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Duke u mbështetur në nenin 129 dhe 130 të Statutit të Komunës së Gjilanit, e në 

bazë të Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e  mbajtur më 21.12..2004, miraton këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR APROVIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR 

VITIN 2005 

 

I 

 
 Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin 2005, në 

lartësi prej 10.305.553€,  i specifikuar sipas Organizatave buxhetore. 

 

II 
 

 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni i të hyrave dhe shpenzimeve 

të Organizatave buxhetore  të Komunës së Gjilanit, ku në pasqyrën e shpenzimeve 

buxhetore që kanë të bëjnë me ekzekutivin është paraparë edhe shuma e mjeteve prej 

134.000€ në emër të subvencioneve. 

 

III 
 

 Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryeshefi ekzekutiv dhe Drejtoria për 

Buxhet, Financa dhe Investime e KK-Gjilan. 

 

IV 
 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 
 

Nr.01. 10244 /  020            K R Y E T A R I 

Gjilan, më 21.12..2004                            Xhemajl HYSENI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

Duke u mbështetur në nenin 12 alineja 1 pika (n) të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, e në bazë të Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Finanaca, Kuvendi i 

Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 24.02.2005. miraton këtë: 

 

V E N D I M 

PËR LIRIMIN NGA TAKSAT DHE SHËRBIMET KOMUNALE TË 

DONATORËVE QË OFROJNË DONACIONE NË KOMUNËN E GJILANIT 

 

I 

 Me këtë vendim lirohen nga taksat dhe shërbimet komunale të gjitha organizatat 

qeveritare dhe joqeveritare  si dhe institucionet e ndryshme financiare të cilat ofrojnë 

donacione ose forma të tjera të ndihmës për Komunën e Gjilanit. 

II 

 Donatorët të cilët ofrojnë donacione për Komunën e Gjilanit lirohen nga këto 

taksa dhe shërbime komunale që ofron Komuna: 

- nxjerrjen e fletëve poseduese dhe kopjeve të planit, 

- lirimin nga matjet gjeodezike (krahasimin e gjendjes së re me të vjetrën), 

- nxjerrjen e kopjeve të planit nëpër fshatra dhe shënimet kadastrale me 

izohipsa (për rregullimin e rrjetave të ujësjellësit), 

- caktimin e lokacioneve për vendosjen e rezervarëve të ujësjellësit apo 

shpuarjen e puseve (verifikimin se është pronë komunale), 

- lejet për prerjen e rrugëve apo trotuareve (me kusht që organizata  ta kthej në 

gjendjen e mëparshme), 

- dhënien e pëlqimit për leje ndërtimi dhe caktimin e komisioneve për 

mbikëqyrje dhe  pranim teknik të projekteve të realizuara. 

III 

 Lirimi nga taksat dhe shërbimet komunale sipas pikës II të këtij vendimi ka 

karakterin e përhershëm dhe mund të realizohet vetëm përmes Zyrtarit për projekte të 

KK-Gjilan. 

IV 

 Për zbatimin e këtij vendimi obligohen drejtoritë përkatëse komunale. 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

Nr.01.1630 / 020                            KRYETARI 

Gjilan, më 24.02.2005                            Xhemajl HYSENI  
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Në bazë të nenit 39 të Rregullores mbi vetëqeverisjen e komunave të Kosovës nr. 

2000/45, nenit 132 të Statutit të komunës së Gjilanit, si dhe në bazë të Rekomandimit të 

Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e vet të 

mbajtur më 30.06.2005, miratoi këtë 

 

V E N D I M 

MBI TAKSËN KOMUNALE NË QARKULLIMIN NGA 

PATUNDSHMËRIA DHE E DREJTA  

 
Neni 1. 

 

1.1. Me këtë vendim vihet taksa (tatimi) komunale në qarkullimin e 

patundshmërisë dhe së drejtës në territorin e komunës së Gjilanit. 

 

Neni 2. 

 

2.1. Qarkullimi i patundshmërisë dhe së drejtës, në kuptim të këtij vendimi, 

nënkuptohet bartja me kompensim e drejtës së pronësisë në patundshmëri, e drejta e 

patentit (licencës), e drejta në uzufrukt (frytëzim) në fryte të sendit, e drejta e 

servituteteve reale, e drejta në rentë, e drejta në model (mostër) dhe vula të thatë (zhigë) 

si dhe e drejta e pronarëve të mëparshëm në patundshmërinë e nacionalizuar dhe të 

konfiskuar. 

 

Neni 3. 

 

3.1. Taksa (tatimi) komunale në qarkullimin e patundshmërisë është e hyre e 

komunës së Gjilanit. 

 

Neni 4. 

 

4.1. Taksa (tatimi) në qarkullimin e patundshmërisë dhe së drejtës, paguhet dhe 

atë sipas shkallës (normës) prej 1% në vlerën qarkulluese të patundshmërisë dhe së 

drejtës. 

 

Neni 5. 
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5.1. Vlerën qarkulluese të patundshmërisë e cila shërben si baza për caktimin e 

taksës komunale në qarkullimin nga patundshmëria dhe e drejta, e përcakton komisioni të 

cilin e formon drejtori i Drejtorisë për financa dhe Investime. 

 

 

Neni 6. 

 

6.1. Nga taksa (tatimi) komunale në qarkullimin e patundshmërisë dhe së drejtës 

lirohen: 

- Bashkësitë fetare të cilën shesin patundshmërinë me qëllim të ndërtimit, të 

rindërtimit apo të renovimit të objekteve fetare të cilat shërbejnë për shërbimet fetare, dhe 

- Ndërmarrjet bujqësore, që ua shesin tokën bujqësore, qytetarit ose personit 

juridik, për të blerë një tokë tjetër bujqësore me qëllim të grupizimit të tokës, me kusht që 

shitblerja të kryhet në të njëjtën kohë. 

6.2. Obliguesi i taksës (tatimit) nga alineja e përparme është i obliguar që me 

kërkesën për lirimin nga taksa të ofrojë (paraqesë) edhe certifikatën e organit komunal 

për bujqësi, që fjala është për (ose po kryhet) grupizimin e tokës bujqësore. 

 

Neni 7. 

 

7.1. Obliguesi i taksës (tatimit) në bazë të këtij vendimi është shitësi i 

patundshmërisë dhe së drejtës. 

 

Neni 8. 

 

8.2. Mbi zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet  financa dhe 

Investime e komunës së Gjilanit 

Neni 9. 

 

9.1. Ky vendim hynë në fuqi pas tetë (8) ditëve nga dita e miratimit nga Kuvendi 

komunal dhe  nënshkrimi i tij. 

 

Neni 10. 

 

Me këtë vendim të njoftohet Drejtori i Drejtorisë për Buxhet financa dhe 

investime Drejtoria për Kadastër, Gjeodezi, Pronë dhe Banim dhe arkivi i Kuvendit 

komunal. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS - GJILAN 

 

 
Nr.01.4612 / 020                                  K R Y E T A R I 

Gjilan, më 30.06.2005                        Xhemajl HYSENI  
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

Mbështetur në nenin 129 dhe 130 të Statutit të Komunës së Gjilanit, e në bazë të 

Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e  mbajtur më 29.12.2005, miraton  këtë: 

 

V E N D I M 

PËR APROVIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR 

VITIN 2006 

 

I 
 Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin 2006, në 

lartësi prej 10.167.896 €,  i specifikuar sipas kategorive buxhetore. 

 

II  
 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni i të hyrave dhe shpenzimeve 

buxhetore sipas drejtorive veç e veç të Komunës së Gjilanit. 

 

III 
 Sipas këtij vendimi edhe në vitin 2006 do të vazhdohet projekti i participimit 

sipas të cilit komunitetet që i përmbushin obligimet 100 % do të fitojnë si shpërblim nga 

komuna një projekt në bazë të prioritetit të tyre (komunitetit, lagjes, fshatit etj). 

IV 

 Edhe në vitin 2006 do të vazhdoj projekti i participimit sipas të cilit për 

komunitetin që participon me mjete mbi 20 %, do të kenë  prioritet në realizimin e 

projektit. 

V 

 Projektet e filluara e të cilat për shkaqe të ndryshme nuk kanë përfunduar, 

përfundimi i tyre do të jenë me prioritet në vitin 2006. 

 

VI 

 Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryetari i KK-Gjilan. 

VII 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 
Nr.01.10042 / 020                            K R Y E T A R I 

Gjilan, më 29.12.2005                                 Xhemajl HYSENI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

Mbështetur në nenin 12 alineja 2 pika (p) të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe 

në bazë të Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e mbajtur më 30.03.2006, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E SUBVENCIONIT TEATRIT PROFESIONIST TË GJILANIT  

 

 

I 

 

 Me këtë vendim  Teatrit Profesionist të qytetit të Gjilanit i ndahet subvencioni   

për çdo vit kalendarik, në lartësi prej 37.500€. 

 

 

II 

 

 Ky vendim vlen derisa kuvendi nuk vendosë ndryshe, ndërsa mjetet për 

subvencionimin e teatrit ndahen nga Buxheti i Komunës së Gjilanit. 

 

III 

 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari, Drejtoria për Buxhet, 

Financa dhe Investime dhe Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport e KK-Gjilan. 

 

IV 
 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

Nr.01.811 / 020                                 KRYETARI 

Gjilan, më 30.03.2006                      Xhemajl HYSENI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur  më 30.03.2006, e duke u bazuar 

në nenin 12 alineja 2 pika (p) të Statutit të Komunës së Gjilanit,e në bazë të 

Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NË LARTËSI 

PREJ 7.000€ KËSHILLIT KOMBËTAR “EKSODI 99”-MITROVICË 

 

I 

 Me këtë vendim ndahen mjetet financiare në lartësi prej 7.000 €, Këshillit 

Kombëtar “Eksodi 99” – Mitrovicë. 

 

II 

 Mjetet nga pika I të këtij vendimi  ndahen nga Buxheti i Komunës, ndërsa  

Këshilli Kombëtarë i “Eksodi 99”-Mitrovicë, do t’i përdorë për ngritjen e përmendores në 

shenjë respekti popullit që strehoi qytetarët gjatë luftës. 

 

III 
 Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, pushon të vlej vendimi për ndarjen e mjeteve 

financiare në lartësi prej 7.000€, Këshillit Kombëtarë “Eksodi 99”-Mitrovicë, 

nr.01.8623/07 i datës 09.09.2003. 

IV 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari,Drejtoria për Buxhet, Financa 

dhe Investime dhe Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport. 

 

V 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

Nr.01.808 / 020                        K R Y E T A R I  

Gjilan, më 30.03.2006              Xhemajl HYSENI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

Mbështetur në nenin 12 alineja 2 pika (p) të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe 

në bazë të Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e mbajtur më 30.03.2006, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E SUBVENCIONIT TEATRIT PROFESIONIST TË GJILANIT 

PËR VITIN 2006 

 

 

 

I 

 Me këtë vendim  Teatrit Profesionist të qytetit të Gjilanit i ndahet subvencioni për 

vitin 2006 në lartësi prej 37.500€. 

 

 

II 

 Mjetet nga pika I e këtij vendimi ndahen nga Buxheti i Komunës së Gjilanit. 

 

III 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari, Drejtoria për Buxhet, 

Financa dhe Investime dhe Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport e KK-Gjilan. 

 

IV 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

 

 

Nr.01.811 / 020                                 KRYETARI 

Gjilan, më 30.03.2006                      Xhemajl HYSENI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 27.04.2006, e në bazë të 

kërkesës së Zyrës së Agjencionit për Demokraci Lokale në Gjilan, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E NJË SUBVENNCIONI VJETOR NË LARTËSI PREJ 3000€ 

ZYRËS SË AGJENCIONIT PËR DEMOKRACI LOKALE NË GJILAN 

 

 

I 

 Me këtë vendim nga Buxheti i Komunës së Gjilanit, Zyrës së Agjencionit për 

Demokraci Lokale në Gjilan i ndahet një subvencion për vitin 2006, në lartësi prej 3000€. 

 

 

II 

 Lartësinë  e mjeteve  sipas pikës I të këtij vendimi, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit ia ndan Zyrës së  Agjencionit për  Demokraci Lokale në Gjilan për të mbështetur 

aktivitetin e saj. 

 

 

III 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i KK-së dhe Drejtoria për 

Buxhet, Financa dhe Investime. 

 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

 

Nr.01.1093 / 020         KRYETARI 

Gjilan, më 27.04.2006                  Xhemajl HYSENI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

Në bazë të nenit 2 paragrafi 2.2 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2000/45 për Vetëqeverisjen 
e Komunave të Kosovës, nenit 13 të Statutit të Komunës së Gjilanit, Kuvendi i Komunës së 
Gjilanit, në mbledhjen e vet, të mbajtur më 02.07.2004 miraton këtë 

RREGULLORE 

PËR FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TË PUNËS   TË 

SUBJEKTEVE  AFARISTE NË TERRITORIN   E KOMUNËS SË 
GJILANIT 

 

I. Dispozitat e përgjithshme 
Qëllimi 

Neni 1 

1.1.  Me këtë Rregullore përcaktohet fillimi dhe mbarimi i orarit të punës në lëmin e 
prodhimtarisë, ndërtimtarisë,  tregtisë, hotelerisë,  zejtarisë dhe shërbimeve tjera  në 
territorin e Komunës së Gjilanit, në bazë të nevojave dhe kërkesave të punonjësve 
dhe qytetarëve.  

Neni 2 

2.1. Të gjitha subjektet afariste të themeluara dhe të regjistruara në pajtim me 
dispozitat e Rregullores së UNMIK-ut nr. 2001/6 për Shoqëritë Tregtare : Bizneset 
individuale, shoqëritë kolektive, shoqëritë komandite, shoqëritë aksionare ose 
shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar janë të obliguara ti përmbahen orarit të punës, të 
përcaktuar me këtë Rregullore.  

Neni 3 

3.1. Orari i punës nënkupton periudhën kohore ( fillimin dhe mbarimin ). 

3.2. Orari i fillimit dhe mbarimit të punës, i përcaktuar me këtë Rregullore, duhet të 
vendoset në hyrje apo në vend të dukshëm të objektit në të cilin kryhet veprimtaria e 
biznesit. Duhet caktuar orarin e punës para dite dhe pas dite, si dhe ditët që nuk 
punohet. 

II. Koha e punës  
Neni 4 

4.1. Orari i punës në intervalin kohor është më sa vijon : 

a) Në periudhën verore fillon prej 01.04. dhe zgjatë deri më 30.09. të 
vitit, 
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b) Në periudhën dimërore fillon më 01.10. dhe zgjatë deri më 31.03 të 
vitit. 

Neni 5 

5.1. Orari i punës i dyqaneve zejtare fillon prej orës  08.00. deri më 18.00 

5.2. Furrat e bukës do të punojnë çdo ditë prej orës 04.00. deri më  22.00 

5.3. Pjelltoret dhe qebaptoret do të punojnë çdo ditë prej orës 06.00 deri në ora 21.00. 

5.4. Përjashtimisht  nga paragrafi 5.2  i këtij neni në ditën e vikendit ( e diel )  dhe të 
festave, orarin e punës do ta caktoj DEM sipas nevojës së qytetarëve ( sistem të 
kujdestarisë ). 

Ditën e vikendit ( e diel ) dyqanet zejtare nuk punojnë, përveç salloneve të ondulimit. 

Neni 6 

6.1. Orari i punës i vetëshërbimeve, supermarketeve dhe dyqaneve tregtare është më 
sa vijon : 

a) Në periudhën verore prej orës  07.00. deri në ora 21.00 
b) Në periudhën dimërore prej orës 08.00. deri në ora 19.00 

 6.2. Përjashtimisht  nga paragrafi 6.1. i këtij neni në ditën e vikendit ( e diel )  dhe të 
festave, orarin e punës do ta caktoj DEM sipas nevojës së qytetarëve ( sistem të 
kujdestarisë ). 

Neni 7 

7.1. Orari i punës i depove të artikujve ushqimor dhe joushqimor është më sa vijon : 

a) Në periudhën verore prej orës 08. deri në ora 19.00. 
b) Në periudhën dimërore prej orës 08.00. deri në ora 18.00. 

7.2. Ditën e vikendit ( e diel )  dhe të festave nuk punojnë. 

7.3. Ndërmarrjet ndërtimore ( ndërtimi i ulët dhe i lartë ) ju ndalohet puna për vikend 

 ( e diellë ) dhe festave zyrtare. 

Neni 8 

8.1. Orari i punës i hoteleve, moteleve, restoranteve, pansioneve dhe kampeve është 
më sa vijon : 

a) Në periudhën verore prej orës 07. deri në ora 24.00. 
b) Në periudhën dimërore prej orës 07. deri në ora 24.00. 

8.2. Përjashtimisht nga paragrafi 8.1. mund të punojnë më gjatë se orari i punës 
vetëm në rastet e organizimeve shoqërore ( dasmave familjare, festë ose ndonjë 
aheng tjetër të ngjashëm) por jo më shumë se në ora 03 e mëngjesit. Lidhur me këtë 
duhet kërkohet leja e veçantë nga DEM-ja. Për leje duhet paguar në bazë të metrit 
katror të lokalit. Lokali deri në 100m2 për çdo metër paguan nga 0.70€ për m2  mbi 
100m2 nga 1.00€ për m2. 

8.3. Veprimtaritë e lartpërmendura në paragrafin 1.1 të këtij neni pas orës 24.00 nuk iu  
lejohet shërbimi i mysafirëve jashtë objektit. 

 

 

Neni 9 
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9.1. Orari i punës i kafe – bareve, internet – kafeve, disko – klubeve është më sa vijon 
: 

a) Në periudhën verore prej orës 20.00 deri në ora 24.00 
b) Në periudhën dimërore prej orës 19.00. deri në ora 23.00 

Neni 10 

10.2. Orari i punës për klubet e natës është më sa vijon : 

a) Në periudhën verore prej orës 23.00 deri në ora 05.00 
b) Në periudhën dimërore prej orës 23.00 deri në ora 05.00 

10.2. Për klubet e natës kërkohet leje e veçantë nga DEM-ja e cila lëshohet 
përkohësisht për 3 muaj. Njëherit edhe nga organet e policisë duhet të ketë leje për 
ta zhvilluar këtë veprimtari. Për leje duhet paguar 1.00 € për m2 

Neni 11 

11.1. Veprimtaritë e parapara në nenin 8, 9 dhe 10 të kësaj  rregulloreje, gjatë orarit të 
punës nuk mund t`ua prishin qetësinë qytetarëve që banojnë në afërsi të tyre, në 
asnjë formë.  

Neni 12 

12.1. Orari i punës për tregjet e qytetit dhe lokaliteteve është  më sa vijon : 

a) Në periudhën verore  prej orës 05.00 deri në ora 19.00. 
b) Në periudhën e dimrit prej orës 07.00 deri në ora 18.00. 

12.2. Tregu i gjelbër është ditën e shtunë por është i hapur edhe ditëve të tjera të 
punës, përveç ditës së vikendit ( e diel ). 

12.3. Tregu i kafshëve, dhe i automjeteve punojnë vetëm ditën e shtunë. 

12.4. Në Zhegër tregu i gjelbër dhe i kafshëve punon të hënën sipas orarit të njëjtë 
për tregun e qytetit. 

Neni 13 

13.1. Në objektet hoteliere të cilat gjenden në afërsi  prej 100 metra nga objektet e 
banimit e në të cilat organizohet program i gjallë muzikor apo me audio – video 
mjete për reproduktimin e programit, programi nuk mund të mbahet pas orës 24.00. 

Neni 14 

14.1. Orari i punës për shitjen e karburanteve do të jetë më sa vijon : 

a) Në periudhën verore prej orës 06.00 deri në ora 24.00 
b) Në periudhën dimërore prej orës 06.00 deri në ora 24.00 

14.2. Përjashtimisht nga paragrafi 1 i këtij neni së paku dy ( 2 ) pika të shitjes do të 
kujdestarojnë  non – stop 24 orë. Orarin e kujdestarisë do ta përcaktojnë DEM-ja në 
bashkë koordinim me subjektet  të cilat merren me shitjen e karburanteve. Orari do 
të hartohet për  një ( 1 ) muaj dhe do t`i dorëzohet inspekcionit të tregut. 

Neni 15 

15.1. Orari i punës për barnatoret do të jetë më sa vijon : 

a) Në periudhën verore prej orës 08.00 deri në ora 20.00 
b) Në periudhën dimërore prej orës 08.00 deri në ora 19.00 

15.2. Përjashtimisht nga paragrafi 1 i këtij neni dy ( 2 ) barnatore do të punojnë non - 
stop  24 orë. Orarin e kujdestarisë do ta përcaktojë DEM-ja në bashkë koordinim me 
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barnatoret. Orari do të hartohet për një (1 ) muaj dhe do t`i dorëzohet inspekcionit të 
tregut për muajin vijues. 

15.3. Orari i kujdestarisë do të caktohet sipas alfabetit të mbishkrimeve të subjekteve 
afariste, dhe të gjitha subjektet afariste kanë për obligim që të vendosin orarin e 
kujdestarisë. 

Neni 16 

16.1. Subjektet afariste mund të zgjasin orarin e punës me rastin e festave më sa vijon 
: 

a)  Për festën kombëtare 28 Nëntori, deri në orën 01.00. 
b) Për festat fetare  deri në ora 01.00. 
c) Për festën e gruas 8 Marsi, deri në ora 01.00. 
d) Për festën e Shën Valentinit, deri në ora 01.00. 
e) Për festën e Vitit të Ri, deri në ora 01.00. 
f) Për ditën e Çlirimit të Gjilanit deri në ora 01.00. 

16.2. Për të gjitha këto raste të parapara me paragrafin 1 të këtij neni nuk duhet të 
paguhet taksa shtesë dhe tarifa komunale. 

III. Dispozitat ndëshkuese 

Neni 17 

17.1. Të gjitha subjektet afariste do të gjobiten  për kundërvajtje, në qoftë se  veprojnë në 
kundërshtim me nenet  4,5,6,7,8,9,10,12, 14  dhe 15 të kësaj rregulloreje dhe atë : 
 

a) Personat juridik prej,………………………………. 200 -  300  € 
b) Personat fizik prej,…………………………………   100 -  150  € 
 

Neni 18 
 

18.1. Të gjitha subjektet afariste do të gjobiten për kundërvajtje në qoftë se  konstatohet se 
kanë zgjatur orarin e punës pa pëlqimin dhe vendimin e Drejtoratit për Ekonomi dhe 
menaxhment dhe atë : 
 

a) Personat juridik prej ,…………………………………150 -  250 € 
b) Personat fizik prej,…………………………………     100-  200 € 

 
III. Dispozitat kalimtare dhe të fundit  

 
Neni 19 

 
9.1. Për zbatimin e kësaj rregulloreje do të kujdeset; Drejtorati për Ekonomi dhe 
Menaxhment, ndërsa mbikëqyrjen do ta bëjë Organi administrativ kompetent për 
inspekcion  - sektori i inspekcionit të tregut dhe policia. 

 
Neni 20 

 
20.1. Të gjitha subjektet afariste, janë të obliguar që të harmonizojnë orarin e punës me 
dispozitat e kësaj rregulloreje, në afatin prej tetë ( 8 ) nga dita e hyrjes në fuqi të kësaj 
rregulloreje. 
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Neni 21 

 
21.1. Me ditën e hyrjes në fuqi të kësaj rregulloreje shfuqizohet  vendimi  nr. 01/8028/020 i 
dt. 04.10.2003 mbi caktimin e orarit të punës të objekteve afariste të cilat ushtrojnë 
veprimtarinë tregtare me pakicë dhe të objekteve të cilat ofrojnë shërbime  shërbyese – 
hoteliere. 

Neni 22 
 

22.1. Kjo rregullore hynë në fuqi ditën e aprovimit nga ana e Kuvendit të Komunës.  
 
 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË GJILANIT 
 
Nr.01.5796 / 020             K R Y E T A R I 
Gjilan, më 02.07.2004      Lutfi HAZIRI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KOMUNA E GJILANIT 
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OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 

Duke u mbështetur në nenin 12 alineja 1 pika (g)  të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, si dhe pas shqyrtimit të Rekomandimit të Komiteti për Politikë dhe Financa, 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 03.10.2006, miratoi  këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR LEJIMIN E MJETEVE PËR TRANSPORTIN E NXËNËSVE UDHËTARË 

 

 

I 
 

 Me këtë vendim lejohen mjete nga buxheti i Komunës së Gjilanit për transportin e 

nxënësve udhëtarë që gravitojnë prej viseve rurale për të kryer shkollimin e mesëm.  

 

II 

 
 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime dhe 

Drejtoria për Arsim e KK-Gjilan, ndërsa për zbatimin e tij do të kujdeset Kryetari dhe  

Kryeshefi ekzekutiv i KK-së- Gjilan. 

 

III 

 

 Ky vendim  hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS - GJILAN 

 

 
 

Nr.01.5709 / 0101                                               KRYETARI, 

Gjilan, më 03.10.2006                             Xhemajl HYSENI 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 
Në bazë të nenit 129 dhe 130 dhe 131 të Statutit të Komunës së Gjilanit,  dhe të 

rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e mbajtur me 03.10. 2006 miraton këtë:  

 

 

V E N D I M 
PËR  LEJIMIN  E TEJKALIMIT  TË MJETEVE BUXHETORE NË  POZICIONIN E MALLRAVE DHE 

SHËRBIMEVE NË BUXHETIN E VITIT 2006 NGA TË HYRAT VATANAKE 
 
 

 I 
 

Me këtë vendim lejohet tejkalimi i mjeteve buxhetore në pozicionin e mallrave dhe shërbimeve në 
buxhetin e vitit 2006 nga të hyrat vatanake. 
 

       II 
Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet Financa dhe Investime e dhe 
kryeshefi i ekzekutiv i KK Gjilanit. 

 

                                                                  III 
Me këtë vendim të njoftohen organet kompetente të Pushtetit Qendrorë përkatësisht MEF-i. 

 
 

                                                                 IV 
Ky  vendim hynë në fuqi në ditën e miratimit. 
 
 

 
KUVENDI I KOMUNËS  SË GJILANIT 

 
 

                                                                                                             
               Nr.01.5711 / 0101                                                                 Kryetari i KK-së 
                Gjilan, 03.10.2006                                                            __________________ 
                                                                                                              Xhemajl Hyseni 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

 
Në bazë të nenit 129 dhe 130 të Statutit të Komunës së Gjilanit,  dhe të rekomandimit 

të Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 

mbajtur me 03.10. 2006 miraton këtë:  

 

 
 

V E N D I M 
PËR BARTJEN E MJETEVE PREJ NJË KODI BUXHETOR NË KODIN 
 TJETËR  BUXHETOR TE KATEGORIA E INVESTIMEVE KAPITALE 

 
 
 
 

I. Miratohet rekomandimi i Komitetit për Politikë dhe Financa i KK Gjilanit për bartjen e 
mjeteve prej një kodi buxhetor në kodin tjetër buxhetor te kategoria e investimeve 
kapitale. 

 
 
 

II. Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet Financa dhe Investime e 
dhe kryeshefi i ekzekutiv i KK Gjilanit. 

 
 
III. Me këtë vendim të njoftohen organet kompetente të Pushtetit Qendrorë përkatësisht 

MEF-i. 
 
 
IV. Ky  vendim hynë në fuqi në ditën e miratimit. 

 
 

 
KUVENDI I KOMUNËS  SË GJILANIT 

 
 

                                                                                                             
               Nr.01.5710 / 0101                                                                 Kryetari i KK-së 
                Gjilan, 03.10.2006                                                            __________________ 
                                                                                                              Xhemajl Hyseni 
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KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

Në bazë të nenit 129 dhe 130 të Statutit të Komunës së Gjilanit, dhe të 

rekomandimit të Komitetit për Politik dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e mbajtur me 03.10.2006 miraton këtë: 

 

V E N D I M 

PËR APROVIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR VITIN 2007 
 

I 

 Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin 2007, në 

lartësi prej 11.035.194,00 euro, i specifikuar sipas kategorive buxhetore. 

 

II 

 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni i të hyrave dhe shpenzimeve 

buxhetore sipas drejtorive veç e veç të Komunës së Gjilanit. 

 

III 

Sipas këtij vendimi edhe për vitin 2007 do të vazhdoi projekti i participimit të 

komunitetit. 

IV 

Komuniteti që merr pjesë në participim të projektit prej 30% të vlerës së 

përgjithshme dhe të cilët kanë kryer obligimet për taksën në pronë e fitojnë të drejtën  

automatikisht në realizimin e projektit të tyre me prioritet. 

 

V 

 Pjesë e këtij vendimi është edhe realizimi i projekteve të mbetura nga viti 

paraprak (2006). 

VI 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i KK-Gjilan 

 

VII 
Ky vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË GJILANIT 

 

Nr.01/5708/0101          Kryetari i KK-së 

Gjilan, 03.10.2006       _________________ 

           z. Xhemajl Hyseni 
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Duke u bazuar në rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa, si dhe 

bazuar në kërkesën e Organizatës Komunale të Pensionistëve dhe Invalidëve të Punës në 

Gjilan,  Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 16.04.2008, miratoi 

këtë: 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NË LARTËSI PREJ 3.000€, 

ORGANIZATËS KOMUNALE  TË PENSIONISTËVE DHE INVALIDËVE TË 

PUNËS NË GJILAN 

 

I 

 Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 3.000€, Organizatës 

Komunale të Pensionistëve dhe Invalidëve të Punës në Gjilan. 

 

II 

 Mjetet financiare nga pikën I të këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës së 

Gjilanit, përderisa Organizatës Komunale të Pensionistëve dhe Invalidëve të Punës në 

Gjilan obligohet që më parë të sjell dëshmitë për shfrytëzimin e këtyre mjeteve para 

organeve komunale. 

III 

 Burimet e financimit i përcakton Drejtoria e financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit 

në bashkëpunim me sektorët tjerë. 

 

IV 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

Nr.01.3744 / 0101            Kryetari i komunës, 

Gjilan, më 16.4.2008      _________________ 

        /Qemajl MUSTAFA/  

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Duke u bazuar në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa, si dhe në 

kërkesën e Shërbimit Policor të Kosovës, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 

mbajtur më 16.04.2008, miratoi  këtë: 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR BLERJEN E PAISJEVE PËR 

NEVOJAT E SHËRBIMIT POLICOR TË KOSOVËS 

 

 

I 
 Me këtë vendim ndahen mjete financiare për blerjen e pajisjeve për nevojat e  

Shërbimit Policor të Kosovës-Stacionit Policor në Gjilan. 

 

II 
Mjetet e lejuara sipas  këtij vendimi ndahen nga Buxheti i Komunës së Gjilanit  

për blerjen e këtyre pajisjeve: 

 

1. Pesë (5) foto kamera digjitale, 

2. Tre (3) kompjuterë për zyre të intervistimit me pajisje komplete, 

3. Një (1) printeri me ngjyra për Njësinë e Hetimeve Kriminale, 

4. Një metri (gjatësi 50 m) për matje të ndryshme në aksidente/incidente, 

5. Mbulimin e shpenzimeve të një darke modeste në shenjë mirënjohje për 

angazhimin e policisë në ditën e Shpalljes së Pavarësisë. 

 

III 
 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria e  Financave, Ekonomisë dhe 

Zhvillimit, ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 
 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 
Nr.01.3742 / 0101                     Kryetari i komunës, 

Gjilan, më 16.04.2008              ________________ 

                /Qemajl MUSTAFA/  

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 
                 
Duke u bazuar në nenin 3.2 pika (b), (c) dhe (d) të Rregullores nr.2007/30 për ndryshimin 

e Rregullores nr.2000/45 mbi Vetëqeverisjen e Komunave të Kosovës, si dhe duke u 

bazuar në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e mbajtur më 16.04.2008, miratoi këtë; 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E SUBVENCIONIT TEATRIT PROFESIONIST TË GJILANIT 

 

I 

 Me këtë vendim Teatrit Profesionist të Gjilanit i ndahet subvencioni për vitin 

kalendarik 2008 në shumën prej 66.200€. 

II 

Mjetet si në pikën I të këtij vendimi, Teatrit Profesionist të Gjilanit i ndahen nga Buxheti 

i Komunës, ndërsa Teatri do t’i shfrytëzoi për funksionimin normal të tij, përderisa 

shpërndarja e mjeteve do të bëhet si në vijim: 

 

1. Për pagat mujore të  tetë (8) punëtorëve teknik …………….............12.480€, 

2. Për pagat mujore të  nëntë (9) aktorëve……………………..............17.604€, 

3. Për pagat mujore të njëmbëdhjetë (11) aktorëve 

    të rinj  që pritet të punësohen............................................... ..............17.930€  

4. Për nevojat e udhëtimit në festivale të ndryshme, 

    apo udhëtime për realizimin e shfaqjeve..............................................3.186€, 

5. Për realizimin e së paku tri projekteve  

    (projekte të diplomës për student të regjisë dhe aktrimit....................15.000€. 

III 

 Mjetet financiare si në pikën I të këtij vendimi do të barten në llogari të Teatrit 

Profesionist të Gjilanit, varësisht nga Plani dinamik i realizimit të projekteve. 

IV 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Arsim dhe Kulturë, ndërsa për 

zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit, 

ndërsa aplikohet nga data 01.01.2008. 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

Nr.01.3738 / 0101            Kryetari i Komunës, 

Gjilan, më 16.04.2008      _________________ 

        /Qemajl MUSTAFA/  

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 
          

 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 05.06.2008, e në bazë të 

kërkesës së Zyrës së Agjencionit për Demokraci Lokale në Gjilan, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E NJË SUBVENCIONI VJETOR NË LARTËSI PREJ 3000€ 

ZYRËS SË AGJENCIONIT PËR DEMOKRACI LOKALE NË GJILAN 

 

I 

 Me këtë vendim nga Buxheti i Komunës së Gjilanit, Zyrës së Agjencionit për 

Demokraci Lokale në Gjilan i ndahet një subvencion për vitin 2008, në lartësi prej 3000€. 

II 

 Lartësinë  e mjeteve  sipas pikës I të këtij vendimi, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit ia ndan Zyrës së  Agjencionit për  Demokraci Lokale në Gjilan për të mbështetur 

aktivitetin e saj. 

 

III 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit dhe 

Drejtoria e financave, ekonomisë dhe zhvillimit e KK-Gjilan.. 

 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

 

01.Nr.      5479                        Kryetari i Komunës, 

Gjilan, më 05.06.2008                       _________________ 

              /Qemajl MUSTAFA/ 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Duke u bazuar nenin 38.2 pika (f) të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe bazuar 

në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit 

në seancën e mbajtur më 05.06.2008, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NË LARTËSI PREJ 6.000€, PËR 

PËRFUNDIMIN E PUNIMEVE TË MEMORIALIT “FATOS LIMANI” NË 

FSHATIN POGRAGJË 

 

I 

 Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 6.000€, për përfundimin e 

punimeve të Memorialit “Fatos Limani” në fshatin Pogragjë, sipas projektit të dorëzuar 

në Komunën e Gjilanit nga Këshilli organizativ i banorëve të fshatit Pogragjë. 

 

II 

 Mjetet financiare nga pikën I të këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës së 

Gjilanit, përderisa Këshilli organizativ për ndërtimin e Memorialit i fshatit Pogragjë 

obligohet që më parë të sjell dëshmitë për shfrytëzimin e këtyre mjeteve para organeve 

komunale, ndërsa  burimet e financimit i përcakton Drejtoria e Financave, Ekonomisë 

dhe Zhvillimit në bashkëpunim me sektorët tjerë. 

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

01.Nr.        5475                            Kryetari i komunës 

Gjilan, më 05.06.2008                  _________________ 

                    /Qemajl MUSTAFA/  

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/


 79 

 

 

                                                                                                         
________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Duke u bazuar nenin 40 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe bazuar në 

Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 16.05.2008, Kuvendi i 

Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 05.06.2008, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NË LARTËSI PREJ 2.000€, 

SHOQATËS  NDËRKOMUNALE  TË  VERBËRVE DHE ME TË PAMË TË 

DOBËSUAR 

 

I 

 Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 2.000€, Shoqatës 

Ndërkomunale të verbërve dhe me të pamë të zvogëluar në Gjilan. 

 

II 

 Mjetet financiare nga pikën I të këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës së 

Gjilanit, përderisa Shoqata Ndërkomunale e të verbërve do t’i shfrytëzoi për zhvillimin e 

aktivitetit të vet bazuar në Planin bazik të Shoqatës për vitin 2008, dhe para organeve 

komunale  obligohet që më parë të sjell dëshmitë për shfrytëzimin e këtyre mjeteve. 

  

III 

 Burimet e financimit i përcakton Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit 

në bashkëpunim me sektorët tjerë. 

 

IV 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

01.Nr.        5476                            Kryetari i komunës 

Gjilan, më 05.06.2008                  _________________ 

                    /Qemajl MUSTAFA/  

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 05.06.2008, duke u 

bazuar në Rekomandimin e Komitetit për Komunitete, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR BASHKFINANCIM NË 

PROJEKTET E INFRASTRUKTURËS NË FSHATIN PASJAN DHE 

KORETISHTË 

 

I 

 Me këtë vendim Komuna e Gjilanit ndanë mjete financiare në emër të 

bashkëfinancimit në projektet e infrastrukturës me qëllim të krijimit të kushteve për 

kthim dhe riintegrim të sigurt dhe të qëndrueshëm të minoriteteve, projekte këto të Mercy 

Corps-it/programi i USAID-it, dhe atë si vijon: 

 

1. Në projektin e  ndërtimit të fushës së sportit në fshatin Pasjan ndahen 

mjete financiare në lartësi prej 4.000,00€, 

2. Në projektin e  ndërtimit të Qendrës së Kulturës në fshatin Koretishtë 
ndahen mjete financiare në lartësi prej 3.000,00€. 

 

II 

 Mjetet financiare nga neni I, pika 1 dhe 2 të këtij vendimi ndahen nga Buxheti i 

Komunës së Gjilanit. 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e financave, ekonomisë dhe zhvillimit 

dhe Zyra për projekte, ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

01.Nr.    5480        Kryetari i Komunës, 

Gjilan, më 05.06.2008                  _________________ 

         /Qemajl MUSTAFA/ 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 24.06.2008, si dhe duke 

u bazuar në kërkesën e Drejtorit të Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, miratoi 

këtë: 

 

V E N D I M 

PËR RIDESTINIMIN E PROJEKTEVE 

 

I 

 Me këtë vendim bëhet ridestinimi i këtyre projekteve: 

 

1. Ndërtimi i shkollës në Lagjen “Qarku”.................230.000.00€ 

2. Projekte të papërfunduara nga viti paraprak.............35.785.00€ 

3. Zgjerimi i hapësirës për varreza të qytetit................10.000.00€ 

4. Mirëmbajtja dimërore e rrugëve...............................30.000.00€ 

                                                                                                  _______________ 

           305.785.00€ 

 

II 

 Projektet si në pikën I të këtij vendimi ridestinohen në Kodin e projektit 68490-

dhe do të shfrytëzohen për participim në projektet me donatorë dhe komunitete. 

 

III 

 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

01.Nr.        6169                Kryetari i komunës, 

Gjilan, më 24.06.2008                  _________________ 

         /Qemajl MUSTAFA/ 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar nenin 38.2 pika (f) të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe pas 

shqyrtimit të kërkesës së SHLD të UÇK-së, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 

mbajtur më 04.07.2008, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

Për mbulimin e shpenzimeve financiare në  ngritjen dhe vendosjen e pllakave 

përkujtimore 

 

I 

 Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 3980 €, për mbulimin e 

shpenzimeve në ngritjen dhe vendosjen e pllakave përkujtimore për të gjithë dëshmorët e 

Komunës së Gjilanit.  

II 

 Mjetet financiare nga pikën I të këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës së 

Gjilanit, përderisa të njëjtat do të paguhen në xhirollogarinë e P.Z. “MËRGIMI”, 

nr.1150126351000132 në Pro Credit Bank, pas ofrimit të dëshmive të nevojshme. 

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

01.Nr.        6544                            Kryetari i komunës 

Gjilan, më 04.07.2008                  _________________ 

                    /Qemajl MUSTAFA/  

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar nenin 38.2 pika (b) të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe pas 

shqyrtimit të kërkesës së Punëtorisë së pavarur “Foto-Fari”, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e mbajtur më 04.07.2008, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

Për ndarjen mjeteve  financiare në lartësi prej 4980€, PP “Foto Fari” nga Gjilani 

I 

 Me këtë vendim ndahen mjete financiare në lartësi prej 4980,00 €, për mbulimin e 

shpenzimeve  për 332 fotografi artistike për historikun e Komunës së Gjilanit, të formatit 

30x40cm, me çmim prej 15,00 për një fotografi të punuara nga Punëtoria e Pavarur “Foto 

Fari” nga Gjilani. 

II 

 Mjetet financiare nga pikën I të këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës së 

Gjilanit, përderisa të njëjtat do të paguhen në xhirollogarinë e P.P. “Foto Fari”, 

nr.1150126867000168 në Pro Credit Bank, pas ofrimit të dëshmive të nevojshme. 

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

01.Nr.        6545                            Kryetari i komunës 

Gjilan, më 04.07.2008                  _________________ 

                    /Qemajl MUSTAFA/  

 

 
 
 
 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Duke u mbështetur në kërkesën e përfaqësuesve të subjekteve politike-

pjesëmarrës në Kuvendin e Komunës së Gjilanit, si dhe mbështetur në Rekomandimin e 

Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 27.06.2008, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e mbajtur më 04.07.2008, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

Për financimin e aktivitetit të subjekteve politike të cilat participojnë në Kuvendin e 

Komunës së Gjilanit 

I 

Me këtë vendim nga  Buxhetit i  Komunës së Gjilanit për vitin 2008, ndahen 

mjete financiare në lartësi prej 20.000€ për financimin e aktivitetit të subjekteve Politike 

në Komunë e Gjilanit të cilat participojnë në Kuvendin Komunal. 

II 

 Mjetet nga pika I të këtij vendimi do t’u ndahen në proporcion me vendet që kanë  

në Kuvendin e Komunës së Gjilanit, këtyre Degëve të subjekteve  politike: 

 

1. PDK-së-Dega në Gjilan  për 14 vende ose 34.166% - 6.829,30€; 

2. LDK-së-Dega në Gjilan për 9 vende ose 21.951% - 4.390,00€; 

3. LDD-së-Dega në Gjilan për 6 vende ose 14.634% - 2.926,80€;  

4. AKR-së-Dega në Gjilan për 6 vende ose 14.634% - 2.926,80€ 

5. AAK-së-Dega në Gjilan për 4 vende ose 9.756% - 1.951.20€ 

6. ORA-Dega në Gjilan për 1 vend ose 2.439% - 487,80€ 

7. PD-së-Dega në Gjilan për 1 ven ose 2.439% - 487,80€ 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilani. 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit.. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

01.Nr.       6542                                  Kryetari i komunës, 

Gjilan, më 04.07.2008                      ________________ 

                     /Qemajl MUSTAFA/ 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në nenin 70.2 pika 4) dhe nenin 118 të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, si dhe në bazë të Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 

11.07.2008, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e jashtëzakonshme të mbajtur më 

17.07.2008, miratoi këtë: 

 

VENDIM 

PËR APROVIMIN E SKEMËS BUXHETORE PËR VITIN 2008, PAS 

RISHIKIMIT TË BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT 

 

I 

 Me këtë vendim aprovohet Skema buxhetore për vitin 2008, pas rishikimit të 

Buxhetit të Komunës së Gjilanit. 

 

II 

 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është: Skema e buxhetit fillestar 2008, Skema e 

kërkesave për ndryshime të buxhetit fillestarë, Lista e projekteve kapitale për vitin 2008 

dhe Skema e buxhetit të komunës për vitin 2008 pas rishikimit.  

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit në Kuvendin e Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË GJILANIT 

 

 

 

01.Nr.       6933                               Kryetari i Komunës, 

Gjilan, më 17.07.2008                               _________________ 

                     /Qemajl MUSTAFA/ 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Në bazë të nenit 52.1 pika a), kapitullit 9 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe 

na bazë të rekomandimit të Komitetit për Politik dhe Financa, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e mbajtur me 19.09.2008 miraton këtë: 

 

V E N D I M 

PËR APROVIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR VITIN 

FISKAL  2009 
 

 

I 

 Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2009, në 

lartësi prej 12.349.008 euro, i specifikuar sipas kategorive buxhetore. 

 

II 

 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni i të hyrave dhe shpenzimeve 

buxhetore sipas kategorive buxhetore veç e veç të Komunës së Gjilanit. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i KK-Gjilan 

 

IV 
Ky vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË GJILANIT 

 

 

01.Nr.____9982______                   Kryetari i komunës, 

Gjilan, më 19.09.2008       _________________ 

           /Qemajl Mustafa/ 

 

 

 

 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në nenin 119 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe bazuar në 

Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 

mbajtur më 19.09.2008, miratoi këtë: 

V E N D I M 

PËR APROVIMIN E KËRKESËS SË DREJTORISË PËR FINANCA, EKONOMI DHE 

ZHVILLIM PËR RRITJEN E PLANIFIKIMIT TE TË HYRAVE DHE SHTIMIT TË 

BUXHETIT 2008 

I 

 Me këtë vendim  aprovohet kërkesa e Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim për 

rritjen e planifikimit te ë hyrave dhe shtimit të buxhetit për vitin 2008, si në vijim: 

Të hyrat nga lejet e ndërtimit...............................................................................+70.000.00€ 

Të hyrat nga shërbimet publike...........................................................................+21.281.14€ 

Të hyrat nga gjeodezia.........................................................................................+30.000.00€ 

Të hyrat nga taksa (tatimi) në pronë..................................................................+300.000.00€ 

Të hyrat nga taksa e regjistrimit të automjeteve................................................+120.000.00€ 

Gjithësejt...........................................................................................................+541.281.14€ 

Shpenzimet te Zyra e Kryeshefit: 
21/300/...........Fusha e sportit ne fshatin Miresh................................................+50.000.00€ 

21/300/...........Hartimi i planeve rregullative...................................................+130.000.00€ 

21/300/68482-Hartimi i dokum.investiv teknik-projekteve për KK.................+70.000.00€ 

21/300/68477-Sanimi i rrugëve dhe trotuareve.................................................+50.000.00€ 

21/3000/.......-Mirëmbajtja dimërore e rrugëve.................................................+40.000.00€ 

21/300/68483-Projekte të vogla........................................................................+50.000.00€ 

21/300/68484-Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë.......................+50.000.00€ 

21/3000/68476-Shpronësimi (eksproprijimi) i tokës për interes publik...........+20.000.00€ 

21/3000/68490-Participim në projekte me donator dhe komunitete................+26.281.14€ 

Shpenzimet te Zyra e Kryetarit: 

21/200/...........Subvencione dhe transfero.........................................................+15.000.00€ 

Shpenzimet në Agrokulturë, Pylltari dhe Zhvillim Rural: 

21/200/...........Subvencione dhe transfero.........................................................+30.000.00€ 

Shpenzimet në Mbrojtjen Civile dhe Emergjencë: 

21/200/............Subvencione dhe transfero........................................................+10.000.00€ 

Gjithësejt..........................................................................................................+541.281.14€ 

 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, ndërsa 

për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

III 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

01.Nr.        9980                Kryetari i komunës, 

Gjilan, më 19.09.2008                  _________________ 

         /Qemajl MUSTAFA/ 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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             Duke u bazuar në Rekomandimin e  Komitetit për Politikë dhe Financa të datës   

08.09.2008, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 19.09.2008, miratoi 

këtë: 

 

V E N D I M 

PËR BASHKËFINANCIMIN E STUDIMEVE PËR TETË STUDENTË TË 

KOMUNËS SË GJILANIT  

 

 

I 

 Me këtë vendim, në emër të bashkëfinancimit të studimeve për tetë (8) studentë nga 

Komuna e Gjilanit të  cilët kanë fituar të drejtën e studimeve në Itali ndahen mjete 

financiare në shumë  prej nga 3.000€ për secilin student, dhe atë për këta student: 

 

1.Fatbardha (Hasan) Gashi     5.Besart (Gafurr) Syla  

2.Shkurte (Avdi) Berisha     6.Valmira (Fazli) Abdullahu 

3.Arbnor (Ramadan) Ajvazi     7.Albulena (Rashit) Salihu 

4.Alketa (Nagip) Spahiu     8.Batishahe Selimi 

 

 

II 

 Mjetet financiare të përshkruara si në pikë I të këtij vendimi ndahen nga buxheti i 

Komunës së Gjilanit. 

III 

 Për zbatimin e këtij Vendimi  kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

01.Nr.     9986                                Kryetari i Komunës, 

Gjilan, më 19.09.2008                               _________________ 

                        /Qemajl Mustafa/ 
 

 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në nenin 118 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe bazuar në 

Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 

mbajtur më 19.09.2008, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

PËR APROVIMIN E KËRKESËS SË DREJTORISË PËR FINANCA, EKONOMI DHE 

ZHVILLIM PËR RIDESTINIMIN E PROJEKTEVE 

I 

 Me këtë vendim  aprovohet kërkesa e Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim për 

ridestinimin e  projekteve: 

Në zyrën e kryeshëfit: Mjetet që kërkohen të ridestinohen: 

21.300/68473-Participim në projektet e ujit dhe kanalizimit me CDI-në...................-37.870.50€ 

10/300/68489-Zgjerimi i hapësirës për varre në varrezat e qytetit...............................-2.848.36€ 

10/300/68488-Rregullimi i tregut të kafshëve.............................................................-50.000.00€ 

10/300/68485-Ndërtimi i urave...................................................................................-15.709.00€ 

Mjetet destinohen në projektin: 

21/300/68490-Participim në projekte me donator dhe komunitete...........................+37.870.50€ 

10/300/68490-Participim në projekte me donator dhe komunitete...........................+52.848.36€ 

10/300...........-Rregullimi i kulmit të soliterit............................................................+15.709.00€ 

Drejtorati i Arsimit: 

21/130/Mallra dhe shërbime.....................................................................................-100.000.00€ 

21/200/Subvencione dhe transfero............................................................................+17.000.00€ 

Zyra e Kryeshefit: 

21/300/68490-Participim në projekte me donator dhe komunitete..........................+13.000.00€ 

21/300/..........-Palestra sportive e SH.M.”Marin Barleti”........................................+70.000.00€ 

II 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, ndërsa 

për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

III 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

01.Nr.        9979                Kryetari i komunës, 

Gjilan, më 19.09.2008                  _________________ 

         /Qemajl MUSTAFA/ 

 

 
 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u mbështetur në kompetencat që dalin nga Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 21.11.2008 miratoi këtë; 

 

V E N D I M 

PËR TRANSFERIM TË MJETEVE 

 

 

I 

Në bazë të nevojave për buxhet te Zyra e Kryetarit (Kodi 651/16270/21/130) për 

mallra dhe shërbime në shumë prej 10.000€ dhe Zyra e Kryeshefit (Kodi 

651/19270/21/130) për mallra dhe shërbime në shumë prej 10.000€, me këtë vendim 

bëhet transferimi i mjeteve në këto njësi buxhetore nga Drejtoria e Arsimit (Kodi 

651/93350/21/130. 

 

II 

 Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryetari i Komunës dhe Drejtoria për 

Buxhet dhe Financa. 

 

III 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

 

01. Nr.     12464                      Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 21.11.2008                      _______________ 

             /Bujar NEVZATI/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Në bazë të nenit 52.2 pika c) dhe nenin 99 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e jashtëzakonshme të mbajtur më 22.01.2009, 

miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

PËR SHPËRNDARJEN ANALITIKE TË BUXHETIT 2009 NË DREJTORINË 

PËR ARSIM 
 

 

I 

 Me këtë vendim bëhet shpërndarja analitike e Buxhetit 2009 sipas nivelit të 

arsimit dhe sipas shkollave, në Drejtorinë për Arsimit.  

 

II 

 Shpërndarje  e Buxhetit të Drejtorisë për Arsim bëhet sipas Tabelave të cilat janë 

pjesë e këtij vendimi, më qëllim të realizimit të Pilot-projektit sipas Memorandumit të 

Mirëkuptimit në mes  të Bankës Botërore, Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe 

Teknologjisë dhe Komunës së Gjilanit  

 

III 

 

Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Arsim, ndërsa për zbatimin e tij 

kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË GJILANIT 

 

 

 

01.Nr.     570                                 Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 22.01.2009       _________________ 

              /Bujar Nevzati/ 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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Duke u bazuar në nenin 38.1 pika h)  të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe në 

bazë të Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 21.01.2009,  

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 29.01.2009, miraton këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PËR NXËNËSIT QË UDHËTOJNË 

TË  FSHATIT MIRESH I VOGËL 

 

I 

 

 Me këtë vendim ndahen mjete financiare për mbulimin e shpenzimeve të 

udhëtimit për nxënësit e fshatit Miresh i Vogël, e të cilët nuk janë përfshirë në Listën e 

nxënësve që udhëtojnë. 

 

II 

 

Zbatimin e këtij vendimi e bëjnë Drejtoria për Arsim, ndërsa për zbatimin e tij do 

të kujdeset Kryetari i  Komunës së Gjilanit . 

 

III 

 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS – GJILAN 

 

 

 

Nr.01.       1032                                                                             Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 29.01.2009                      __________________                                                                                                           

                                                                                                        / Bujar NEVZATI/ 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në nenin 38.1 pika h) të Statutit të Komunës së Gjilanit si dhe 

bazuar në kërkesën e Drejtorisë për Arsim,  Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 

mbajtur më 12.03..2009, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NË LARTËSI PREJ 150.000€, PËR 

PËRFUNDIMIN E PUNIMEVE NË SHMT MEHMET ISAI” DHE SHF “ABAZ  

AJETI”  

 

I 

 Me këtë vendim ndahet mjete financiar në lartësi prej 150.000 € (njëqind e 

pesëdhjetë mijë euro), për nevojat e Drejtorisë për Arsim. 

II 

 Mjetet financiare nga pikën I të këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës së 

Gjilanit, përderisa Drejtoria e Arsimit do të i përdor për përfundimin e punimeve në  

ndërtimin e një aneksi si dhe ndërrimin e kulmit të SHMT. “ Mehmet Isa” dhe për 

ndërrimin e dritareve të SHF.”Abaz Ajeti“ sipas Marrëveshjes për bashkëpunim të 

nënshkruar nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit me CHF-Internacional.  

 

III 

 Burimet e financimit i përcakton Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit 

në bashkëpunim me Drejtorinë e Arsimit. 

IV 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

dhe Drejtoria për Arsim,ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

Nr.01.    2686                    Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 12.03.2009     _________________ 

          /Bujar NEVZATI/  

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në nenin 38.1 pika m), nenin 81 pika h) të Statutit të Komunës së 

Gjilanit,  Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 12.03..2009, miratoi 

këtë: 

 

V E N D I M 

PËR PAGESËN SHTESË PREJ 44,00€, PËR MUAJIN TEOR, NËNTOR DHE 

DHJETOR TË VITIT 2008 DHE PËR VITIN 2009 PËR PUNËTORËT E QKMF 

 

I 

 Me këtë vendim lejohet pagesa shtesë në lartësi prej 44,00€ për punëtorët e 

QKMF në Gjilan, për muajin Tetor, Nëntor dhe Dhjetorë 2008, e cila pagesë do të bëhet 

në muajin Prill nga fondi i Kujdestarisë. 

 

II 

 Pagesa për vitin 2009 për punëtorët e QKMF , në lartësi prej 44,00€ do të behet 

pas rishikimit të Buxhetit, dhe do të paguhet nga i njëjti fond (fondi i kujdestarisë), me 

shtim të buxhetit. 
   

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

dhe Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale,ndërsa për zbatimin e tij kujdeset 

Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit, 

ndërsa aplikohet nga data 01.X.2008. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

Nr.01.    2689                    Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 12.03.2009     _________________ 

          /Bujar NEVZATI/  

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa, si dhe 

bazuar në Planin bazik të Shoqatës Ndërkomunale për të Verbër  në Gjilan,  Kuvendi i 

Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 12.03..2009, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NË LARTËSI PREJ 3.000€, PËR 

SHOQATËN NDËRKOMUNALE PËR TË VERBËR NË GJILAN 

 

I 

 Me këtë vendim ndahet një subvencion  në lartësi prej 3.000€, Shoqatës 

Ndërkomunale për të Verbër  në Gjilan. 

 

II 

 Mjetet financiare nga pikën I të këtij vendimi ndahen nga buxheti i Komunës së 

Gjilanit, përderisa Shoqata Ndërkomunale për të Verbër  në Gjilan obligohet që më parë 

të sjell dëshmitë për shfrytëzimin e këtyre mjeteve para organeve komunale. 

 

III 

 Burimet e financimit i përcakton Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit 

në bashkëpunim me sektorët tjerë. 

IV 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

Nr.01.    2687                   Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 12.03.2009     _________________ 

          /Bujar NEVZATI/  

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 30.03.2009, bazuar në 

propozimin e Drejtorisë për Arsim dhe Komitetit të Arsimit, miratoi këtë: 

VENDIM 

PËR MBËSHTETJEN FINANCIARE TË KANDIDATËVE QË PËRGADISIN 

DISERTACIONIN E DOKTORATURËS 

I 

 Me këtë vendim përkrahet mbështetja financiare e kandidatëve të cilët përgatisin 

disertacionin e doktoraturës, e të cilët dëshmojnë se janë banorë të Komunës së Gjilanit, 

së paku në dhjetë (10) vitet e fundit. 

II 

 Sasia e mjeteve për kandidatët të cilët përgatisin disertacionin e doktoraturës, 

përcaktohet bazuar në lëmin që do të doktorohet dhe vendin (shtetin) ku mbrohet tema e 

doktoraturës. 

III 

 Kandidatët janë të obliguar të bëjnë kërkesë për përkrahje financiare në drejtorin e 

Arsimit para miratimit të Buxhetit, dhe para se të doktorojnë, gjersa mjetet do t’i marrin 

pasi të doktorojnë. 

IV 

 Lartësia e mjeteve financiare për kandidatët të cilët bëjnë kërkesë për përkrahje 

financiare për mbrojtje të disertacionit të doktoraturës do të jetë e shkallëzuar në katër (4) 

kategori: 

1. Doktorët e shkencave shoqërore që doktorojnë në Kosovë ose vendet 

fqinje...............................................1.000.00€, 

2. Doktorët e shkencave shoqërore që doktorojnë në Evropën perëndimore, 

SHBA, etj........................................2.000.00€, 

3. Doktorët e shkencave natyrore që doktorojnë në Kosovë ose vendet 

fqinje................................................2.000.00€, 

4. Doktorët e shkencave natyrore që studiojnë në Evropën Perëndimore, SHBA, 

etj.........................................3.000.00€. 

V 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Arsimi, ndërsa për zbatimin e tij 

kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

VI 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

01.Nr.        3374                 Kryesuesi i komunës, 

Gjilan, më 30.03.2009                  _________________ 

            /Bujar NEVZATI/ 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në kërkesën Zyrës së Projekteve, si dhe bazuar në Rekomandimin 

e Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 21.04.2009, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, 

në seancën e mbajtur më 29.04.2009,  miratoi këtë: 

 

VE N D I M 

Për lejimin e shfrytëzimit të mjeteve në lartësi pre 45.000.00$, për ndërtimin e 

nënkalimit në fshatin Velekincë 

 

I 

 Me këtë vendim lejohet shfrytëzimi i mjeteve në lartësi prej 45.000.00$ (Mjete të 

grandit të USAID-it të cilat Komuna e Gjilanit i ka fituar në programin: “Iniciativa për 

komunat efektive”), për ndërtimin e nënkalimit dhe rregullimin e trotuarit në fshatin 

Velekincë-pranë objektit të SH.F.”Mulla Idriz Gjilani” si dhe asfaltimi i rrugës në Lagjen 

Lipovicë-Velekincë. 

II 

 Projekti “Ndërtimi i nënkalimit dhe rregullimi i trotuarit në fshatin Velekincë-

pranë objektit të SH.F.”Mulla Idriz Gjilani”, është prioritet i Komunës së Gjilanit. 

 

III 

 Komuna e Gjilanit merr për obligim që të mbuloj e gjithë shumën e kontraktuar të 

projektit mbi vlerën prej 45.000.00$. 

IV 

 Për zbatimin e këtij vendimi obligohet Zyra e Projekteve e cila në çdo kohë e 

njofton USAID-in për ecurinë e implementimit të projektit, ndërsa për zbatimin e tij 

kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilani. 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

01.Nr.        4825                            Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 29.04.2009                  __________________ 

            / Bujar NEVZATI/ 

 

                                                                               

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 29.04.2009, duke u 

bazuar në kërkesën e Drejtorit të Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, si dhe 

bazuar në Rekomandimin e  Komitetit për Politikë dhe Financa, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

PËR KORIGJIMIN E GABIMEVE NË FATURIMIN E TATIMIT NË PRONË 

 

I 

 Për shkak të gabimeve të ndodhura viteve paraprake në faturimin e tatimit në 

pronë,  Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, i  l e j o h e t  korrigjimi në 

faturimin e tatimit në pronë, në mënyrë retroaktive. 

 

II 

 Obligohet Drejtoria për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim-Sektori i Tatimit në 

Pronë, që bazuar në këtë  vendim, t’i  shqyrtoi dhe korrigjoi të gjitha rastet e gabimeve në 

faturimin e tatimit në pronë, në mënyrë retroaktive. 

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit-

Sektori i tatimit në pronë, ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së 

Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit, 

ndërsa zbatohet në mënyrë retroaktive për të gjitha rastet e gabimeve në faturimin e 

tatimit në pronë. 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

 

01.Nr.     4822                   Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 29.04.2009                              _________________ 

            /Bujar NEVZATI/ 

 

 

                                                                               
 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 
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Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 29.04.2009, duke u 

bazuar në kërkesën e Drejtorit të Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, si dhe 

bazuar në Rekomandimin e  Komitetit për Politikë dhe Financa, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

PËR RIDESTINIM TË MJETEVE PËR PROJEKTE TË BUXHETIT 2009 

 

I 

Me këtë vendim bëhet ridestinimi i mjeteve të këtyre projekteve: 

  

     1.   21/300//70928 Participim në rregullimin e shtratit “Mirusha”............-250.000.00€ 

2. 21/300/70916  Sanimi i rrugëve dhe trotuareve....................................+90.000.00€ 

3. 21/300/70920  Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugëve................+70.000.00€ 

4. 21/300/70927  Halla sportive................................................................+90.000.00€ 

 

 

II 

  

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

01.Nr.     4824                   Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 29.04.2009                              _________________ 

            /Bujar NEVZATI/ 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
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Duke u bazuar në nenin 38.1 pika s), nenin 81 pika h), nenin 52.4 të Statutit të 

Komunës së Gjilanit, si dhe bazuar në rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe 

Financa të datës 21.04.2009, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 

29.04.2009 miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

Për themelimin e fondit komunal të donatorëve 

 

I 

 Për shkak të gjendjes së rëndë të një pjese të qytetarëve të Komunës së Gjilanit, si 

dhe për shkak të gjendjes së rëndë në të cilën gjendet, rinia, kultura dhe sporti, 

themelohet Fondi komunal i donatorëve për ndihmë skamnorëve, rinisë, kulturës dhe 

sportit.  

II 

 Obligohet Drejtoria e financave, ekonomisë dhe zhvillimit që të hulumtoj 

mënyrën e realizimit te të hyrave nga ky fond, dhe shpërndarjes së tyre në destinimin e 

duhur për çka edhe  themelohet ky fond. 

 

III 

 Për zbatimin e këtij vendimi obligohet Drejtoria e financave, ekonomisë dhe 

zhvillimit , ndërsa Kryetari i komunës e përcjell implementimin e tij. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

01.Nr.    4828                    Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 29.04.2009                  __________________ 

            / Bujar NEVZATI/ 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 
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Duke u bazuar në nenin 38.1 pika k) dhe l) të Statutit të Komunës së Gjilanit, 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në seancën e mbajtur më 29.04.2009,  miratoi këtë: 

 

VE N D I M 

Për participim në ndërtimin e objektit të Banimit Social  

 

I 

 Me këtë vendim lejohen mjete në lartësi pre 150.000€ në emër të participimit të 

Komunës së Gjilanit në ndërtimin e Objektit të Banimit Social.  

II 

 

Mjetet si në pikën I të këtij vendimi do të ndahen nga pozicioni për 

bashkëfinancim me donatorët, i cili pozicion është i planifikuar me Buxhetin e vitit 2009. 

 

III 

 Objekti i Banimit Social do të ketë 25 banesa, dhe do të ndërtohet në ngastrat 

kadastrale nr.1567 dhe 1568, në bashkëfinancim me Ministrinë e Punës dhe Mirëqenies 

Sociale e cila në këtë projekt merr pjesë me 300.000€. 

  

IV 

 Për zbatimin e këtij vendimi obligohet  Drejtoria e financave, ekonomisë dhe 

zhvillimit, ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilani. 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

01.Nr.    4829                                Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 29.04.2009                  __________________ 

            / Bujar NEVZATI/ 
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Duke u bazuar në nenin 70.2 dhe në Kapitullin 9  të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, si dhe në bazë të Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 

22.05.2009, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e jashtëzakonshme të mbajtur më 

26.05.2009, miratoi këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR APROVIMIN E SKEMËS BUXHETORE PËR VITIN 2009, PAS 

RISHIKIMIT TË BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT 

 

 

I 

 Me këtë vendim aprovohet Skema buxhetore për vitin 2009, pas rishikimit të 

Buxhetit të Komunës së Gjilanit. 

 

II 

 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është: Skema e buxhetit fillestar 2009, Skema e 

kërkesave për ndryshime të buxhetit fillestarë, Lista e projekteve kapitale për vitin 2009, 

Lista e projekteve me rishikim si dhe Planifikimi i të hyrave vetanake të KK-Gjilan për 

vitin 2009.  

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit në Kuvendin e Komunës së Gjilanit. 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË GJILANIT 

 

01.Nr.       5815                             Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 26.05.2009                               _________________ 

                         /Bujar NEVZATI/ 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në Kapitullin 9 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe duke u 

bazuar në kërkesën e Drejtorit të Drejtorisë për Arsim, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e mbajtur më 11.09.2009, miratoi këtë: 

 

 

 

V E N D I M 

Për Lejimin e bartjes së mjeteve nga një kod në kodin tjetër  

 

 

I 

Me këtë vendim lejohet bartja e mjeteve në lartësi prej 40,000.00€ nga Kodi 

ekonomik 70932 (pajisje shkollore), në Kodin ekonomik 70931 (Rikonstruimi dhe 

mirëmbajtja e objekteve shkollore). 

  

II 

 Bartja e mjeteve nga një kod në kodin tjetër si në pikën  I të këtij vendimi lejohet 

pasi që MASHT do t’i furnizoj shkollat me inventar, dhe këto mjete destinohen për 

mirëmbajtjen e objekteve shkollore. 

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit 

dhe Drejtoria për Arsim, ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së 

Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

 

01.Nr.     10878                   Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 11.09.2009                              _________________ 

            /Bujar NEVZATI/ 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në Kapitullin 9 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe duke u 

bazuar në kërkesën e Drejtorit të Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe Zhvillimit dhe në 

bazë të Rekomandimit të  Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e mbajtur më 11.09.2009, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

Për Lejimin e transferimit të mjeteve 

 

I 

Me këtë vendim lejohet transferimi i mjeteve nga kategoria e pagave dhe mëditjeve të 

Njësisë buxhetore të Arsimit, në kategorinë e pagave dhe mëditjeve të Njësisë buxhetore 

të Kujdesit primar shëndetësor, dhe atë si në vijim: 

  

Transferimi bëhet nga: 

 Administrata e Arsimit.............................................................-9,610.00 € 

 Arsimi fillor............................................................................-41,600.00 € 

 Arsimi i mesëm.........................................................................-9,500.00 € 

 TOTATI:       -60,610.00 €  

   

Transferimi bëhet në: 

 Kujdesin primar shëndetësor...............................................+60,610.00 € 

 

II 

 Transferimi i mjeteve si në pikën I të këtij vendimi lejohet me qëllim të mbulimit 

të pagës shtesë prej 44.00€ për punëtorët e  shëndetësisë. 

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

01.Nr.     10877                   Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 11.09.2009                              _________________ 

            /Bujar NEVZATI/ 
 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Në bazë të nenit 98.1, nenit 106 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe na bazë 

të Rekomandimit të Komitetit për Politik dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e mbajtur me 29.09.2009 miraton këtë: 

 

V E N D I M 

PËR APROVIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR VITIN 

FISKAL  2010 
 

 

I 

 Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2010, në 

lartësi prej 14.518.256 euro, i specifikuar sipas kategorive buxhetore. 

 

II 

 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni i të hyrave dhe shpenzimeve 

buxhetore sipas kategorive buxhetore veç e veç të Komunës së Gjilanit. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i KK-Gjilan 

 

IV 
Ky vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË GJILANIT 

 

 

01.Nr.____11582_____                  Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 29.09.2009                    _________________ 

           /Bujar NEVZATI/ 

 

 
 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 
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Duke u bazuar në nenin 98.1 dhe  nenin 106  të Statutit të Komunës së Gjilanit,  si 

dhe bazuar në Buxhetin e Komunës së Gjilanit për  vitin 2010, Kuvendi i Komunës së 

Gjilanit në seancën e mbajtur më 29.09.2009 miratoi  këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR LEJIMIN E VAZHDIMIT TË  PARTICIPIMIT TË KOMUNITETIT NË 

PROJEKTE EDHE PËR VITIN 2010 

 

 

I 

 Me këtë vendim, bazuar në Buxhetin e Komunës së Gjilanit të aprovuar në 

seancën e datës 29.09.2009, lejohet vazhdimi i participimit të  Komunitetit në projekte 

edhe për vitin fiskal 2010 . 

 

II 

 Komuniteti që merr pjesë në participim të projektit në lartësi të shumës të 

përcaktuar me Marrëveshje të Mirëkuptimit me Kuvendin e Komunës së Gjilanit, ose të 

cilët kanë kryer obligimet për taksën në pronë e fitojnë të drejtën  automatikisht në 

realizimin e projektit të tyre me prioritet. 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset drejtoria për Financa, Ekonomi dhe 

Zhvillim, ndërsa për implementimin e tij kujdeset Kryetari i KK-Gjilan. 

 

IV 

Ky vendim hynë në fuqi ditën  miratimin nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

Nr.01.      11582                          Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 29.09.2009        _________________ 

          /Bujar NEVZATI/ 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në nenin 52.2 pika c), dhe Kapitullin 9. të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, si dhe  bazuar në kërkesën e Drejtorit të Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe 

Zhvillim, Kuvendi i Komunës s Gjilanit n seancën e mbajtur m 29.09.2009 miratoi  këtë: 

 

V E N D I M 

PËR LEJIMIN E RIDESTINIMIT TË MJETEVE  

 

I 

Me këtë vendim lejohet ridestinimi i mjeteve të Administratës së Parteshit nga 

Mallrat dhe Shërbimet në Investime Kapitale, dhe atë si në vijim: 

 

Ridestinimi bëhet nga: 

 10/163/130 Administrata dhe Personeli Partesh................................-146.971,00€ 

 10/730/130 Administrata (Partesh)......................................................-51.086,00€ 

  TOTALI............................................................................................-198.057,00€ 

 

Ridestinimi bëhet në: 

 10/163/300 Administrata dhe Personeli Partesh.................................+195.000,00€ 

 10/163/132 Administrata dhe Personeli Partesh.....................................+3.057,00€ 

 TOTALI.............................................................................................+198.057,00€ 

 

II 

 Ridestinimi i mjeteve si në pikën I të këtij vendimi lejohet me qëllim të 

përmbushjes së kërkesës së komunitetit të këtij lokalitetit për Investime Kapitale-

rregullimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Partesh. 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

IV 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNS-GJILAN 

 

 

01.Nr.   11583                   Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 29.09.2009                              _________________ 

           /Bujar NEVZATI/ 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në nenin 52.2 pika c), dhe Kapitullin 9. të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, si dhe  bazuar në kërkesën e Drejtorit të Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe 

Zhvillim, Kuvendi i Komunës s Gjilanit n seancën e mbajtur m 12.10.2009 miratoi  këtë: 

 

V E N D I M 

PËR LEJIMIN E RIDESTINIMIT TË MJETEVE  

 

I 

Me këtë vendim lejohet ridestinimi i mjeteve të Investimeve Kapitale, dhe atë si 

në vijim: 

 

Ridestinimi bëhet nga: 

Drejtoria e Shëndetësisë (Pajisje Shëndetësore).................................................-30.000,00€ 

 

TOTALI.............................................................................................................-30.000,00€ 

 

Ridestinimi bëhet në: 

Zyra e Kryetarit (Shpronësimi-eksproprijimi i tokës për interes 

publik)...........+30.000,00€ 

  

TOTALI............................................................................................................+30.000,00€ 

 

II 

 Ridestinimi i mjeteve si në pikën I të këtij vendimi lejohet me qëllim të 

Shpronësimit (Eksproprijimit) të tokës për Interes publik. 

 

III 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për zbatimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

 Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

KUVENDI I KOMUNS-GJILAN 

 

01.Nr.   1286                                Kryesuesi i kuvendit, 

Gjilan, më 12.10.2009                              _________________ 

           /Bujar NEVZATI/ 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 
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Duke u bazuar në nenin 98, 100, 102 dhe 104 të Statutit të Komunës së Gjilanit, Kuvendi i 

Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 26.03.2010, miratoi këtë: 

VENDIM 

PËR BARTJEN E MJETEVE NGA TË HYRAT VETANAKE TË VITIT FISKAL 2008 

DHE 2009, NË VITIN FISKAL 2010 

I 

Me këtë vendim bëhet bartja e mjeteve nga të hyrat vetanake të vitit fiskal 2008 dhe 2009 në vitin 

fiskal 2010 shuma 341,340,81€. 

II 

Mjetet e pashpenzuara nga të hyrat vetanake të vitit 2008, barten në njësinë buxhetore në 

pozicionin e zyrës së kryetarit: 

Programi 160 Zyra e Kryetarit (nën programi 16027) në shumë prej 6.464.63€ mallra dhe 

shërbime. 

III 

Mjetet e pashpenzuara nga të hyrat vetanake të vitit fiskal 2009, barten në njësitë buxhetore si: 

 

Programi 160 Zyra e Kryetarit (nën programi 16027) në shumë prej 88.456.61€ në kategorinë 

ekonomike mallra dhe shërbime 

Programi 160 Zyra e Kryetarit (nën programi 16027) në shumë prej 10.000,00€ në kategorinë 

ekonomike subvencione dhe transfere 

Programi 163 Administrata dhe Personeli (nën programi 16327 Administrata) në shumë prej 

55.000,00 në kategorinë ekonomike mallra dhe shërbime 

Programi 180 Shërbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjence (nën programin 18187 

Infrastrukturë publike) në shumë prej 80.142,58€ në kategorinë ekonomike mallra dhe shërbime 

Programi 180 Shërbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjencë (nën programi 18187 

Infrastrukturë publike) në shumë prej 3.740.99€ në kategorinë ekonomike shpenzime komunale 

Programi 180 Shërbimet Publike, mbrojtje civile dhe emergjenca (nën programi 18431 

Zjarrfikësit  dhe inspektimet) në shumë prej 10.000,00€ në kategorinë ekonomike mallra dhe 

shërbime, programi 730 Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale (nën programi 74600 shërbimet e 

shëndetësisë primare) në shumë prej 10.000,00 në kategorinë ekonomike shpenzimet komunale 

programi 920 Arsim dhe Shkencë (nën programi 92135 Administrata) në shumë prej 70.000,00€ 

në kategorinë ekonomike mallra dhe shërbime 

programi 920 Arsim dhe Shkencë (nën programi 92135 Administrata) në shumë prej 7.536,00€ 

në kategorinë ekonomike subvencione dhe transfere. 

IV 

Ndryshimet e përshkruara si në pikën II dhe III të këtij vendimi, bëhet me qëllim të kryerjes së 

obligimeve të krijuara e të papaguara nga viti fiskal 2009. 

                                                                            V 

Zbatimin e këtij vendimi e bën Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

                                                             VI 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

Nr.01.       3640                                                                                               Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 26.03.2010           _________________ 

                                                                                                                         Izmi Zeka, Kryesues 
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Duke u bazuar në nenin  98, 100, 102 dhe 104 të Statutit të Komunës së Gjilanit, Kuvendi 

i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 26.03.2010, miratoi këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR BARTJEN E MJETEVE  NGA TË HYRAT VETANAKE TË KORRIGJIMIT 

TË TATIMIT NË PRONË NGA ANA E THESARIT  

 

 

I 

Me këtë vendim bëhet bartja e mjeteve nga të hyrat vetanake të korrigjimit të tatimit në 

pronë të viteve të më hershme nga ana e thesarit, në njësinë buxhetore-Zyra e Kryetarit 

për mallra dhe shërbime. 

  

II 

Shuma e mjeteve që do të barten është 78.76€ dhe bëhet me qëllim të mbulimit të 

shpenzimeve për obligimet e papaguara të vitit 2009. 

 

III 

Zbatimin e këtij vendimi   e  bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit në 

bashkëpunim me  Kryetarin  e Komunës së Gjilanit. 

 

VI 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

Nr.01.      3641                 Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 26.03.2010                _________________ 

                   Izmi Zeka, Kryesues 
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Duke u bazuar  në Kapitullin 9  të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe në bazë të Drejtorisë për 

Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e jashtëzakonshme të 

mbajtur më 08.06.2010, miratoi këtë: 

 

VENDIM 

PËR APROVIMIN E SKEMËS BUXHETORE PËR VITIN 2010, PAS RISHIKIMIT TË 

BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT 

 

I 

Me këtë vendim aprovohet skema buxhetore për vitin 2010 , pas rishikimit të buxhetit të 

Komunës së Gjilanit, dhe atë si në vijim: 

 

Programi 730 Shëndetësia dhe mirëqenia  sociale: 

 

 Nga:Nënprogrami10/651/73043/13 Shërbimet e shëndetësisë primare Partesh mallra dhe 

shërbime           ............................................................................................................-53.090.00€    

Në: Nën programi 10/651/74600/13 Shërbimet e shëndetësisë primare mallra dhe 

shërbime .....................................................................................................................+53.090.00€ 

           Programi 920 Arsimi dhe shkenca     

 Nga:Nën programi 21/651/92135/13 Administrata mallra dhe shërbime ..........-20.000.00€ 

        Nën programi 21/651/93780/13 Arsimi fillor   mallra dhe shërbime  ..........-10.000.00€ 

Në: Nën programi 21/651/94980/13 Arsimi i mesëm  mallra dhe shërbime  ......+30.000.00€ 

 

Nga:Nën programi 10/651/92170/13 Administrata e Parteshit mallra dhe shërbime ......-

131.867.00 €     

Në:  Nën programi 10/651/93780/13 Arsimi fillor   mallra dhe shërbime  ......+100.000.00 € 

Nën programi10/651/94980/13 Arsimi i mesëm   mallra dhe shërbime  ...........+31.867.00€ 
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REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/


 112 

Nga:Nën programi 10/651/92170/11 Administrata e Parteshit,  paga dhe mëditje........-

136.869.00 €      

Në:  Nën programi 10/651/93780/11 Arsimi fillor paga dhe mëditje...................+70.000.00 € 

 Nën programi10/651/94980/11 Arsimi i mesëm paga dhe mëditje  ..................+66.869.00€ 

 

Nga:Programi  10/651/16334/11 Administrata e Parteshit  pagat dhe mëditjet -66.942.00€ 

          10/651/16334/13 Administrata e Parteshit  mallra dhe shërbime.... . ..-174.257.00€ 

 Në:   10/651/16334/13 Administrata e Parteshit  mallra dhe shërbime.........+241.199.00€ 

  Projektet: 

Participim në projekte me donator për Komunën e re të Parteshit..............+161,199€ 

Pasje për nevojat e administratës të Komunës së re të Parteshit.........................+80,000€ 

Ndryshimet e projekteve te Zyra e kryetarit 

Nga;21/81179   Sanimi i parqeve dhe hapësirave publike parqeve  ...................-25.000.00€ 

Në: 21/81181    Sanimi dimëror i rrugëve...............................................................+25.000.00€ 

Nga10/81191   Ndërtimi i urës Dobërqan-Pogragjë, Stublinë.................................-
70.000.00€ 

Në 10/81184     Hartimi i dokumentacionit investiv teknik-projekteve për KK-në . 
+50.000.00€ 

     10/81185      Projekte të vogla………………………………..……………….. ..+20.000.00€ 

Nga:21/81191   Ndërtimi i  urës Dobërqan-Pogragjë, Stublinë...............................-
30.000.00€ 

Në:  21/81183   Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugëve……………….…..+30.000.00€ 

Nga:21/81192  Projekte zhvillimore për bujqësi………………………………..... -50.000.00€ 

Në: 21/81182   Rekonstruimi dhe mirëmbajtja e objekteve komunale………    +40.000.00€ 

      21/81181    Sanimi dimëror i rrugëve.................................................................+10.000.00€ 

 
II 

Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, në 
bashkëpunim me kryetarin e  Komunës së Gjilanit. 
 

III 
Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit në Kuvendin e Komunës së Gjilanit. 
 

 
 
01.Nr.    16-6807                                          Kuvendi i Komunës, 
Gjilan, më 08.06.2010                                          _________________ 
                                              Izmi Zeka, kryesues 
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Duke u bazuar në nenin 38.1 pika h) të Statutit të Komunës së Gjilanit, Kuvendi i 

Komunës së Gjilanit, në seancën e mbajtur më 18.06.2010,  miratoi këtë: 

 

 

VE N D I M 

për participim në ndërtimin e objektit të Shkollës së Mesme të Bujqësisë 

 

I 

Me këtë vendim lejohen mjete në lartësi prej 200.000€ në emër të participimit të 

Komunës së Gjilanit në ndërtimin e Objektit të Shkollës së Mesme të Bujqësisë, me 

donatorin DANIDA nga Danimarka, e cila në këtë projekt merr pjesë me 400.000€ 

 

II 

Mjetet si në pikën I të këtij vendimi do të ndahen nga pozicioni për bashkëfinancim me 

donatorët ose nga investimet kapitale në arsim dhe këto mjete duhet të planifikohen me 

Buxhetin e vitit 2011, ndërsa pagesa e këtyre mjeteve duhet të bëhet në pjesën e parë të 

vitit 2011. 

 

III 

Lokacioni për ndërtimin e objektit të Shkollës së Mesme të Bujqësisë gjendet pranë 

konstruksionit të ish Kazermës së TMK-s në “Zabelin e Sahit Agës”, i cili konstruksion 

në të ardhmen do të përdoret për nevojat e SH.M të Bujqësisë (për laborator ose për 

konvikt të nxënësve . 

   

IV 

Për zbatimin e këtij vendimi  kujdeset kryetari i Komunës së Gjilanit dhe  Drejtoria për 

Arsimit 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

 

01.Nr.      7292                                      Kuvendi i Komunës 

Gjilan, më 18.06.2010                          __________________ 

                 Izmi ZEKA, Kryesues 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 
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____________________________________________________________________________________________________________ 
         

Duke u bazuar në nenin  98 dhe 99 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe bazuar në 

Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 30.06.2010, Kuvendi i 

Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 09.07.2010 miratoi këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR BARTJEN E MJETEVE  TË SHKOLLAVE TË MESME NGA TË HYRAT 

VETANAKE TË VITIT 2009, NË VITIN 2010  

 

 

I 

 Me këtë vendim bëhet bartja e mjeteve të Shkollave të Mesme nga të hyrat 

vetanake të vitit 2009, në vitin 2010, në  shkolla të cilat kanë realizuar të hyra, dhe atë: 

1. 94984- në SHMB “Arbëria” barten mjete në shumë prej 22.38€ në shërbime 

dhe mallra, 

2. 94983- në SHME “Marin Barleti” barten mjete në shumë prej 3500.13€ në 

shërbime dhe mallra, 

3. 94982-në SHMT “Mehmet Isai” barten mjete në shumë prej 554.90€ në 

shërbime dhe mallra. 

  

II 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Arsim, ndërsa për zbatimin e tij 

kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

 

III 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

 

 

Nr.01.       8360                             Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 09.07.2010                             _________________ 

                                 Izmi Zeka, Kryesues 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 
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Duke u bazuar në nenin 2 të Ligjit Nr.03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal, si dhe 

duke u bazuar në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 

30.06.2010, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në seancën e mbajtur më 09.07.2010,  

miratoi këtë: 

 

 

VE N D I M 

Për participim në ndërtimin e objektit të Policisë  Rajonale në Gjilan 

 

 

I 

Me këtë vendim lejohen mjete në lartësi prej 140.000€ në emër të participimit të 

Komunës së Gjilanit në ndërtimin e Objektit të Policisë Rajonale në Gjilan. 

 

II 

Mjetet si në pikën I të këtij vendimi, do të ndahen nga pozicioni i investimeve kapitale 

dhe këto mjete duhet të planifikohen me Buxhetin e Komunës së Gjilanit për vitin 2011. 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi obligohet  Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, 

ndërsa për realizimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilani. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

 

 

  

 

01.Nr.     8361                                          Kuvendi i Komunës 

Gjilan, më 09.07.2010                             __________________ 

                    Izmi Zeka, Kryesues 
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Duke u bazuar në nenin 38.1 shkronja r), si dhe duke u bazuar në Rekomandimin e 

Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 30.06.2010, Kuvendi i Komunës së Gjilanit, 

në seancën e mbajtur më 09.07.2010,  miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

Për ndarjen e mjeteve financiare në lartësi prej 800,00€ për Organizatën 

Association Zones ImageIN’AIR 

 

 

I 

 Me këtë vendim, Organizatës Association Zones ImageIN’AIR i ndahen mjete 

financiare në lartësi prej 800,00€. 

 

II 

 Mjetet  si në pikën I të këtij vendimi ndahen nga Buxheti i Komunës së Gjilanit-

kodi buxhetor i Kryetarit të Komunës, ndërsa Kuvendi i Komunës së Gjilanit ia ndanë 

Organizatës Association Zones ImageIN’AIR, për të mbështetur aktivitetin e saj në 

organizimin e Festivalit të Filmit: Edicioni 2010 

 

III 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, ndërsa 

Kryetari i Komunës së Gjilanit e përcjell zbatimin  e tij. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

 

 

01.Nr.      8365                               Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 09.07.2010                                          _________________ 

                      Izmi Zeka, Kryesues 
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Në bazë të nenit 98.1, nenit 106 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe na bazë 

të Rekomandimit të Komitetit për Politik dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e mbajtur me 28.09.2010 miraton këtë: 

 

 

V E N D I M 

PËR APROVIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR VITIN 

FISKAL  2011 
 

I 

 Me këtë vendim aprovohet Buxheti i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2011, në 

lartësi prej 16.053.670,00 euro, i specifikuar sipas kategorive buxhetore. 

 

II 

 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është specifikacioni i të hyrave dhe shpenzimeve 

buxhetore sipas kategorive buxhetore veç e veç të Komunës së Gjilanit, si dhe Lista e 

projekteve me prioritet për vitin 2011. 

 

III 

 

Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i KK-Gjilan 

 

 

IV 
Ky vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit 

 

 

 

 

01.Nr.__12746______                  Kuvendi i komunës, 

Gjilan, më 28.09.2010                    _________________ 

           Izmi Zeka, Kryesues 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 
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____________________________________________________________________________________________________________ 
Bazuar në kërkesën e Ministrisë së Tregtisë dhe Industrisë për pavarësimin e inkubatorit të 
biznesit në komunën e Gjilanit përmes themelimit të kompanisë publike komunale 
“INKUBATORI I BIZNESIT”, bazuar në përgjegjësitë dhe obligimet që dalin nga LVL për 
kryetarin dhe Kuvendin e komunës dhe bazuar në nevojën për zhvillim sa më të shpejtë dhe 
sa më harmonik dhe strategjik të komunës, kryetari i komunës paraqet këtë: 
 

 VENDIM 
Për themelimin e kompanisë publike komunale “INKUBATORI I BIZNESIT” 

 
I 

Me këtë vendim inkubatori i tashëm i biznesit (që është njësi e shërbimit civil të komunës 
dhe që menaxhohet bashkë nga komuna dhe MTI), themelohet si kompani publike 
komunale asetet e së cilës janë pronë e komunës dhe funksionon bazuar në ligjet dhe 
rregulloret ose udhëzuesit e Republikës së Kosovës mbi  inkubatorët e biznesit dhe bazuar 
në statutin e kompanisë. 

II 
Inkubatori regjistrohet në regjistrin e subjekteve ekonomike të komunës dhe vepron me 
xhirollogari të pavarur nga Kuvendi i Komunës. 
 

III 
Arsyeja për marrjen e këtij vendimi bazohet në kërkesën e MTI dhe të donatorëve të 
inkubatorit që inkubatori të jetë subjekt i pavarur për ta mundësuar zhvillimin e tij në mënyrë 
të pavarur sikur që është rasti me kompanitë tjera publike komunale (psh. HIXHIENA) dhe 
marrëveshjet për donacionet e investimet të bëhen me inkubatorin përmes bordit të tij.   
 

IV 
Vendimi për themelimin e kompanisë publike “INKUBATORI I BIZNESIT” hyn në fuqi 
ditën e votimit, ndërsa do të jetë i plotfuqishëm në momentin e marrjes së konfirmimit prej 
Qeverisë së Kosovës për themelimin e KPK “Inkubatori i Biznesit”. 
 

V 
Për zbatimin e tij kujdeset kryetari i komunës dhe Drejtoria për Financa, ekonomi dhe 
Zhvillim. 
 
01.Nr.___13229                    Kuvendi i komunës, 
Gjilan, më 08.10.2010           ________________ 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
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                       Izmi Zeka, Kryesues  
      

                                                                                                         
________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 

 

 
 

Në bazë të nenit 12.1 dhe 12.2 pika c) nr. 03/L-040 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale (“Gazeta 
zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr. 28/2008), nenit 2.3 dhe 8 të Ligjit nr. 03/L-049  për 

Financat e Pushtetit Lokal (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, nr. 27/2008)  nenit 

39.1 dhe 103 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01. nr. 12479 të dt. 21.11.2008, Kuvendi i 
Komunës së Gjilanit, në mbledhjen e vetë të mbajtur me 25.11.2010, miraton: 

 

 
RR E G U LL O R E N   

 
PËR  

TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE PËR VITIN 
2011 

 
Dispozitat e përgjithshme: 
 
Qëllimi  

Neni 1 
Me këtë rregullore caktohet lartësia e taksave, ngarkesave dhe gjobave për shërbime publike 
komunale, nevoja tjera për persona fizik dhe juridik që ushtrojnë aktivitet ekonomik dhe 
jetësor  në  territorin e Komunës së Gjilanit. 

 
 
Lartësia e taksave dhe ngarkesave 

Neni 2 
Lartësia e taksave dhe ngarkesave që do të paguajnë qytetarët, personat fizik dhe juridik, në 
emër të shërbimeve komunale që ju ofrohen do të caktohen  sipas drejtorive  përkatëse. 

 
Neni 3 

3.1. Taksat  për Lëshimin e certifikatave dhe Dokumenteve Zyrtare 

 

N/r Shërbimet ( dokumenti) 
Lartësia e 
taksës € 

1.1 Lëshimi i certifikatës të lindjes, martesës, vdekjes dhe statusit martesor 1.00 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 
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1.2 Procedura-ceremonia e kurorëzimit  10.00 

1.3 Kurorëzimi jashtë orarit të punës  20.00 

1.4 Kurorëzimi jashtë orarit të punës dhe jashtë selisë së organit 30.00 

1.5 Lëshimi i certifikatës mbi Vendbanimin  2.00 

1.6 Përpilimi dhe lëshimi i Aktvdekjeve  5.00 

1.7 Lëshimi i certifikatës që personi është gjallë- në jetë 2.00 

1.8 Lëshimi i certifikatës mbi gjendjen familjare  2.00 

1.9 Lëshimi i certifikatës mbi shtetësinë  2.00 

1.10 Lëshimi i certifikatës mbi identitetin  3.00 

1.11 Lëshimi i certifikatës mbi vendqëndrimin 2.00 

1.12 Vërtetim që personi i caktuar  nuk-është banor i Gjilanit 2.00 

1.13 Vërtetim mbi varshmërinë materiale nga personi i caktuar 2.00 

1.14 Përpilimi dhe lëshimi i Deklaratës së dëshmitarit 2.00 

1.15 Vendimi mbi regjistrimet e mëvonshme në LAL, LAM dhe LAV 3.00 

1.16 Vendimi mbi ndryshimet e mëvonshme në LAL, LAM dhe LAV  10.00 

1.17 Vendimi mbi Korrigjimet e mëvonshme në LAL, LAM dhe LAV  3.00 

1.18 Ankesa kundër vendimit të organit të shkallës së parë pa pagesë 

1.19 Lëshimi i vërtetimit mbi shpenzimet e varrimit  3.00 

1.20 Vërtetim identik me origjinalin, (1-3 faqe 1€) mbi tri faqe 3.00 

1.21 Vërtetim për lajmërimin –  ç`lajmërimin e vendbanimit 2.00 

1.22 Shërbimet jashtë selisë së organit (sigurimi i transportit-automjetit) 10.00 

1.23 Gjetja – sigurimi i dokumenteve në arkivin e drejtorisë  2.00 

1.24 Lëshimi i akteve me foto vetëm për nevoja të brendshme 3.00 

1.25 Vërtetime,  certifikata të ndryshme të palëve, që nuk janë përfshira më lartë  3.00 

1.26 Kërkesa për aplikim, fitim-lirim nga shtetësia 2.00 

1.27 Fotokopjimi i dokumenteve për nevojat e qytetarëve, për një faqe 0.10 

 
3.2 Nga pagesa për shërbimet e kryera për tarifat 1.1 –  1.27 në bazë të  paragrafit 3.1  të këtij 

neni lirohen: 
 
a. Shfrytëzuesit e ndihmës sociale, pensionistët e vendit (Kosovës), Invalidët e luftës, 

familjet e dëshmorëve, veteranët e luftës dhe familjet e tyre te ngushta, anëtarët e 
familjes së ngushtë të viktimave të luftës, të burgosurit politik dhe personat me 
aftësi të veçanta, 

b. Nxënësit për regjistrimin e vitit shkollor, 
c. Lirimi nga pagesa e taksës komunale nën a dhe b do të bëhet pasi që pala – kërkuesi 

ta paraqes dëshminë mbi statusin përkatës. 
d. Përjashtim për lirim nga tarifat 1.1-1.27 të paragrafit 3.1 bëjnë tarifat: 1.3, 1.4, 1.11, 

1.16 dhe 1.20 
 

3.3 Përveç lirimeve të parapara në paragrafin 3.2 nga tarifa 1.18 lirohen të gjithë taksa 
paguesit. 

3.4 Pagesa për shërbimet e kryera bëhet në llogarinë rrjedhëse të Komunës së Gjilanit, apo 
drejtpërsëdrejti te zyrtari i autorizuar, i cili obligohet që palës t’i jep dëshmi mbi 
pagesën e bërë. 

 
Neni 4 

4.1 Taksat , ngarkesat për ushtrimin e veprimtarisë afariste: 
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N/r V e p r i m t a r i t ë/a f a r i s t e 
Lartësia e 
taksës € 

2.1 Kompanitë  publike 800.00 

2.2 
Kompanitë dhe filialet e kompanive që merren me sigurimin e 
automjeteve, pasurisë dhe personave                                               800.00 

2.3 Kompanitë që merren me sigurimin fizik të objekteve dhe personave 240.00 

2.4 Prodhuesit e pijeve alkoolike 400.00 

2.5 Prodhuesit e pijeve joalkoolike                                    240.00 

2.6 
Prodhuesit e materialit ndërtimor (Bllokave, bllokave beton, gypa betoni, 
kubave, betonit të gatshëm për ndërtimtari etj)                               240.00 

2.7 Prodhuesit e mobileve (zejtarët prodhuesit Individual)                                                 240.00 

2.8 Prodhuesit e ambalazhit (qeseve) nga plastika dhe letra 120.00 

2.9 Prodhuesit e kabllove të rrymës dhe telit të izoluar 240.00 

2.10 Prodhuesit e gypave PVC 240.00 

2.11 Prodhuesit e mbulojave,batanijeve , jorganëve etj 240.00 

2.12 
Prodhuesit e dyerve, dritareve dhe elementeve tjera përcjellëse prej 
plastikes dhe aluminit  240.00 

2.13 Prodhuesit – përpunuesit nga gypat e metalit  240.00 

2.14 Prodhimi i ngjitësit dhe xhelatinës 240.00 

2.15 Prodhuesit e spiraleve për kolltukë  80.00 

2.16 Prodhuesit e telave dhe gozhdëve 160.00 

2.17 Prodhuesit e Sfungjerëve 80.00 

2.18 Përpunuesit e prodhimeve të mishit (thertoret)             240.00 

2.19 Montimi dhe kompletimi i biçikletave të reja 240.00 

2.20 Gurëthyesit      480.00 

2.21 Qumështoret (prodhimi i qumështit dhe produkteve nga qumështi) 160.00 

2.22 Fermat e shpezëve,kafshëve dhe bletëve                       80.00 

2.23 Mullinjtë elektrik me industrinë për prodhimin e bukës 240.00 

2.24 Mullinjtë elektrik 120.00 

2.25 Bankat ekspoziturat  (filialet)                                                   800.00 

2.26 Këmbimoret 240.00 

2.27 Ndërmarrjet tregtare me shumicë                                    240.00 

2.28 Tregtia me shumicë e aparaturave elektrike, të përdorura, të importuar 280.00 

2.29 Ndërmarrjet ndërtimore - ndërtimi i ultë                                 280.00 

2.30 Ndërmarrjet ndërtimore - ndërtimi i lartë                               240.00 

2.31 Artizanatet 150.00 

2.32 Shtëpitë e modës 240.00 

2.33 Ndërmarrjet e auto – taksive 240,00 

2.34 Ndërmarrjet e kombi – taksive 240,00 

2.35 Ndërmarrjet grafike  80.00 

2.36 Ndërmarrjet botuese (shtypshkronjat) 240.00 
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2.37 Depot e materialit ndërtimor 280.00 

2.38 Depot e materialit për suvatim 280.00 

2.39 Depot e druve (shitja e druve me shumicë)  160.00 

2.40 Depot e rërës 160.00 

2.41 
Subjektet që merren me ndërmjetësim ne transaksionet e pasurive te      
patundshme 200.00 

2.42 Hotelet                                                                            400.00 

2.43 Motelet 240.00 

2.44 Restorantet deri në 50 m2 200.00 

2.45 Restorantet prej 51 m2 deri në 200 m2 300.00 

2.46 Restorantet prej 2001 m2 deri në 350 m2 400.00 

2.47 Restorantet prej 351 m2 deri në 500 m2 500.00 

2.48 Piceritë, disko baret 120.00 

2.49 Kafiteritë  (bufetë)                                             120.00 

2.50 Ëmbëltoret 96.00 

2.51 Çajtoret 50.00 

2.52 Parkingjet private                                                            80.00 

2.53 Agjensionet e shpedicionit dhe auto-tregjet                    160.00 

2.54 Agjencitë e sigurimit të automjeteve                                              240.00 

2.55 Agjencitë turistike                                            120.00 

2.56 Agjencitë për transferim të parave         160.00 

2.57 Kooperativat bujqësore   80.00 

2.58 Barnatoret  bujqësore 120.00 

2.59 Barnatoret shëndetësore 120.00 

2.60 Shërbimet veterinere                                            80.00 

2.61 Pompat e benzinës                      400.00 

2.62 Montuesit e bombolave të butan gasit 160.00 

2.63 Pompat e butan gasit  240.00 

2.64 TV  private                                                    120.00 

2.65 Radiot                     80.00 

2.66 Shitoret ushqimore dhe të tekstilit  deri 50m2                                          60.00 

2.67 Shitoret ushqimore(minimarketet) dhe të tjera,  prej 512 deri 100m2                                           100.00 

2.68 Marketet 101 m2 - 200 m2 150.00 

2.69 Supermarketet prej 201 m2 – 500 m2 200.00 

2.70 Supermarketet prej 501 m2 – 1000 m2 300.00 

2.71 Hipermarketet mbi 1001m2 500.00 

2.72 Shitoret e teknikes së bardhë dhe hekurishtet                                      120.00 

2.73 Shitoret e auto-pjesëve dhe autogomave                   160.00 

2.74 Shitoret e këpucëve dhe çantave                     90.00 

2.75  Shitoret e mobileve                                     160.00 

2.76 Shitoret e  tepihëve   160.00 

2.77 Shitoret e ngjyrës dhe laçeve                           120.00 
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2.78 Shitoret e teknikes informative                                     160.00 

2.79 Shitoret e enëve nga porcelani 90.00 

2.80 Shitoret e laminatit, dyerve prej druri etj 120.00 

2.81 
Shitoret e pllakave te qeramikës dhe të dekorimeve nga gipsi për 
ndërtimtari 120.00 

2.82 Shitoret e pajisjeve për ndriçim 120.00 

2.83 Shitoret e veglave muzikore dhe sonore 80.00 

2.84 Shitoret e tonerëve për teknike informative 120.00 

2.85 Shitoret e skuterave dhe biçikletave 80.00 

2.86 Shitoret e duhanit (cigareve) 160.00 

2.87 Shitoret optike kozmetike, bizhuteritë dhe lulishtet               120.00 

2.88 Shitoret e shitjes së kurorave dhe funeraleve 80.00 

2.89 Shitoret e vezëve 80.00 

2.90 Shitoret e farërave, leblebive (faragjinjët) 50.00 

2.91 Tregtia me pakicë e mjeteve medicinale dhe ortopedike 120.00 

2.92 
Tregtia me pakicë e aparateve elektrike dhe rrobave të vjetra të 
importuara 160.00 

2.93 Tregtarët lëvizës                                   50.00 

2.94 Sallonet e perdeve dhe tepihëve 400.00 

2.95 Sallonet e  qeramikës (pllakave dhe elementeve të kuzhinës e tjera) 320.00 

2.96 Sallonet e mobileve 320.00 

2.97 Sallonet e veturave 400.00 

2.98 Podrumet (depot e pijeve)                               90.00 

2.99 Libraritë                                             120.00 

2.100 Video-klubet  50.00 

2.101 Produksionet muzikore 280.00 

2.102 Mobil shopet                     80.00 

2.103 Internet- kafet         50.00 

2.104 Shpërndarësit e rrjetit të internetit  240.00 

2.105 Autolarjet                                           50.00 

2.106 Vullkanizorët                                        50.00 

2.107 Prerësit e automjeteve të vjetra                                           200.00 

2.108 Xhamaprerësit 120.00 

2.109 Qelës punuesit 50.00 

2.110 Bingot (lojërat e fatit), lotaria                           480.00 

2.111 Bastoret sportive 380.00 

2.112 Lojërat e ndryshme (video-lojëra, bilardot, fliperat,e të ngjashme)                               80.00 

2.113 Qoshqet (Kiosqet) 30.00 

2.114 Frigoriferët                                   20.00 

2.115 Mishtoret                120.00 

2.116 Gjellëtoret 80.00 

2.117 Qebaptoret  80.00 
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2.118 Bukëpjekësit dhe prodhimet tjera nga brumi 120.00 

2.119 Kontrollimi teknik i automjeteve 240.00 

2.120 Dhënia me qira e automjeteve (Renta Car ) 160.00 

2.121 Autoservisët (mekanikët), autollakerët , autoelektricistët                           80.00 

2.122 Metal punuesit                            120.00 

2.123 Metal gdhendësit (drebanat) - (Individual)(zejtari) 80.00 

2.124 Metal-gdhendësit (drebanat) 240.00 

2.125 
Varrezat e metaleve dhe rikuperues të mbeturinave dhe hedhurinave 
metalike  e jo metalike. 160.00 

2.126 
Varrezat e metaleve, grumbulluesit e  mbeturinave dhe hedhurinave 
metalike   120.00 

2.127 Shpuesit e puseve 240.00 

2.128 Ekskavatorët            120.00 

2.129 Auto-transportuesit taksi për mallra                80.00 

2.130 Taksitë – kombi individual për transportin e pasagjerëve 30.00 

2.131 Taksitë – auto individual për transportin pasagjerëve                                             20.00 

2.132 Transportuesit publik të udhëtarëve me autobusë 240.00 

2.133 Zdrukthëtarët prodhues të dyerve, dritareve dhe elemente tjera nga druri                      80.00 

2.134 Moler-gipserët-suvatuesit 240.00 

2.135 Montimi i sistemit te alarmeve 80.00 

2.136 Instaluesit e rrymës, ujit             80.00 

2.137 Instaluesit e nxehjes qendrore         160.00 

2.138 Pishinat 120.00 

2.139 Fushat sportive të mbyllura                    120.00 

2.140 Fushat sportive të hapura             80.00 

2.141 Klubet sportive,ushtrime trupore (fines klubet) 80.00 

2.142 Kafebluarësit  30.00 

2.143 Telefonitë fikse private( çmimi për kabinë ) 20.00 

2.144 Rregullimi(riparimi) i bosh pompave 80.00 

2.145 Riparimi i takografëve dhe takimetrave 80.00 

2.146 Riparimi aparateve për zjarr fikje 80.00 

2.147 Riparimi i baterive akumuluese (akumulatorëve) 80.00 

2.148 Riparimi i  gjeneratorëve dhe motosharrave 80.00 

2.149 Riparimi dhe servisimi i biçikletave 30.00 

2.150 Riparimi dhe servisimi i pajisjeve elektrike të amvisërisë  120.00 

2.151 Riparimi i teknologjisë Informative jo shitje e teknologjisë informative 120.00 

2.152 Veprimtarit  qe merren me pastrimin e objekteve 160.00 

2.153 Dhënia me qira e mjeteve të punës 120.00 

Veprimtaritë  zejtare 

2.154 Orëtarët 70.00 

2.155 Rrobaqepësit 50.00 

2.156 Këpucëtarët 20.00 
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2.157 Argjendarët 120.00 

2.158 Floktarët Individual për meshkuj (berberët) 50.00 

2.159 Floktaret për femra (frizerët) 80.00 

2.160 Sallonet e Ondulimit 80.00 

2.161 Fotokopjuesit 50.00 

2.162 Pastrimi kimik 50.00 

2.163 Fotografët 80.00 

2.164 Përpunues të llamarinës (teneqepunuesit) 50.00 

2.165 Punuesit e gurëve të varrezave              80.00 

2.166 Punuesit e mermerit dhe granitit 240.00 

2.167 Punuesit e mbishkrimeve të firmave                               70.00 

2.168 Punuesit dhe montuesit e roletave 80.00 

Veprimtaritë profesionale 

2.169 Veprimtarit e spitaleve 320.00 

2.170 Ordinancat                        120.00 

2.171 Qendrat diagnostike (laboratorët mjekësor)  120.00 

2.172 Rëntgeni privat  160.00 

2.173 Avokatët 150.00 

2.174 Noteritë 100.00 

2.175 Auditorët 120.00 

2.176 Byrotë projektuese 160.00 

2.177 Ndërmarrjet që ofrojnë shërbime të kontabilitetit dhe financave 120.00 

2.178 Piktorët (shitja e pikturave) 50.00 

2.179 Përkthyesit 80.00 

2.180 Arsimi parashkollor dhe çerdhet 50.00 

2.181 Arsimi fillor 80.00 

2.182 Arsimi i mesëm 160.00 

2.183 Arsimi  universitarë 240.00 

2.184 Arsimi tjetër  dhe kurset  90.00 

2.185 Arsimi për shofer (auto-shkollat) 120.00 

2.186 Të tjerët                                                         80.00 

 
4.2.  Bizneset afariste që operojnë në shumë lokacione me firmë dhe leje të njëjtë për secilin 

lokacion paguajnë 60% të tarifës bazë  
4.3 Të gjitha subjektet afariste të cilat veprojnë në territorin e komunën tonë, që selinë e 

kanë jashtë territorit të Komunës së Gjilanit,do të paguajnë 80 % nga tarifa bazë. 
4.4 Përjashtim nga neni 4.2 i kësaj rregulloreje bëjnë subjektet afariste që merren me 

shërbime postare, telefonike,  bankare,sigurime të pasurisë e njerëzve. (paguajnë 100% 
të tarifave të kësaj rregulloreje) 

4.5 Për moskryerjen e obligimit me kohë merren masa ndëshkuese  me kamatë vjetore 3.6%. 
4.6 

Tarifat dhe ngarkesat  prej 1–186 sipas nenit 4.1 të kësaj rregulloreje, paguhen në 2 këste 
(kësti i parë deri më 30 qershor, kurse kësti i dytë deri më 31 dhjetor të vitit përkatës). 
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 4.7 Nga taksat dhe ngarkesat  lirohen këto zeje të vjetra:  kacagjinjët, saraçët, briskagjinjët, 
amargjinjët, litarpunuesit, përpunuesit nga druri (magje punuesit, punuesit e kutive për 
paje të nusërisë), punuesit e shoshave, enëve dhe veglave muzikore dhe përpunuesit 
tradicional të leshit: qeleshepunuesit, xhemper punuesit, zhguna punuesit, qilim 
punuesit, çorap punuesit, përpunuesit e argjilës dhe filigranit, kallaj gjinjtë, farkëtarët , 
pushlarët dhe mbathtarët. 

4.8 Bizneset që punojnë me orar të shkurtuar paguajnë 60 % të  tarifës bazë vjetore, që kanë 
lejen e punës dhe licencën nga Ministria. 

4.9 Nga taksat dhe ngarkesat lirohen apo bëhet revidimi i vendimit paraprak për bizneset 
që e kanë mbyllë veprimtarinë e tyre për shkaqe: të afarizmit negativë apo ato që kanë 
pësuar fatkeqësi të llojeve të ndryshme. 

4.10 Të drejtën nga neni 4.9, bizneset mund ta realizojnë nëse sjellin dëshmi si: certifikatën 
(vërtetimin) për shuarje të biznesit nga MTI-ja, procesverbalin nga KEK-u, zjarrfikësit, 
policia e Kosovës, në raste të fatkeqësive të ndryshme. Çdo herë me procesverbal nga 
analistët e terrenit të DFEZH-së 

 
Neni 5 

5.1. Taksat për Shërbime Publike 

 

N/r Shërbimet/aktivitetet 
Lartësia e 
taksës € 

3.1 Pranimi i kërkesave  5.00 

Zhvendosja – bllokimi dhe vendqëndrimi i automjeteve të konfiskuara 

3.2 Tërheqja e mjetit me kaçubet – motoçikleta, vetura, traktor pa rimorkio 
brenda qytetit deri në autopark dhe ruajtja deri në njëzet e katër (24) orë    

30.00 

3.3 Tërheqja e mjetit transportues rimorkio ose gjysmë rimorkio, autobusit 
brenda qytetit deri në autopark dhe ruajtja deri në njëzet e katër (24) orë  

100:00 

Zhvendosja e mjeteve nga zonat jashtë qytetit 

3.4 pa ngarkesë për një km, 0.25 

3.5 me ngarkesë për një km, 0,50 

3.6 Për zhbllokimin  e mjeteve, autobusëve, mjeteve transportuese, mjeteve 
të punës dhe rimorkiot, duhet te paguhet   

15:00 

Nëse pronari e largon automjetin para arritjes së operatorit për tërheqje, për operatorin 
paguan – shpenzimet e transportit   

3.7 Zona urbane 15.00 

3.8 Jashtë zonës urbane tarifës 3.7 i shtohet edhe tarifa 3.4   0.25  

3.9 Kur mjeti i zhvendosur pas kalimit të kohës prej njëzet e katër (24) orëve, 
nuk merret nga pronari ose shfrytëzuesi pas kësaj kohe, për çdo 24 orë do 
të paguhet për vendqëndrim, në autoparkun e Komunës. 

5.00 

3.10 Kur mjeti i bllokuar, pas kalimit të kohës prej njëzet e katër (24) orëve, 
nga pronari ose shfrytëzuesi i mjetit nuk përmbush detyrimet, për një 
ditë qëndrimi dhe ruajtje do të paguhet çmimin.   

5.00 

Lejet për ndërhyrje në infrastrukture dhe hapësirë tjetër publike 

3.11 Leja për prerjen e asfaltit në rrugë dhe  trotuare 1m2 70.00 

3.12 Leja për prerjen e rrugëve dhe trotuareve të pa asfaltuara, parqeve etj për 
1m2  

30.00 

Procesi mbi plotësimin e kushteve teknike për auto – taksi 

3.13 Për 5 ulëse    5.00  
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3.14 Për kamionët e lehtë deri 3.5 T, traktorë 15.00 

3.15 Për kamion, autobus, minibus dhe mjete tjera të rënda  25.00 

Tarifat për shfrytëzimin e sipërfaqeve publike, detyrimi bazë është për shfrytëzimin e m2, 
sipas zonave të qytetit. Vendosja e tezgave lëvizëse dhe objekteve tjera të vogla, të 
përkohshme – sezonale, lëvizëse në të cilat kryhet veprimtaria (tregti, hotelieri) si dhe 
pajisjeve të caktuara teknike (gjeneratorë, bankomat) -  tarifa mujore. 

3.16  Zona I për m2   10.00 

3.17  Zona II për m2    8.00 

3.18 Zona III për m2 6.00 

Vendosja e mjeteve për akullore, aparat kafe dhe mjete tjera të ngjashme - tarifa mujore. 

3.19 Zona I  për aparat            15.00 

3.20 Zona  II për aparat 10.00 

3.21 Zona III                        7.00 

Vendosja e stendave të hapura dhe lëvizëse për shitjen e librave jo shkollor, caktohet tarifa - 
tarifa mujore. 

3.22 Zona I                   10.00 

3.23 Zona II 7.00 

3.24 Zona III         4.00 

Shfrytëzimi i hapësirës publike para objektit ne të cilën kryhen shërbime hoteliere – tarifa 
mujore (nëse hapësira publik kalon mbi 60 m2, çmimi zbrit për 30 %).                              

3.25 Zona I për m2 5.00 

3.26 Zona II për m2 4.00 

3.27 Zona III për m2 3.00 

Ekspozimi i pllakateve (panove) reklamuese tarifa vjetore për m2  

3.28 Zona urbane   40.00 

3.29 Zona jashtë urbane  30.00 

3.30 Pllakatet (panot) reklamuese me ndriçim, paguhen me tarifë të shtuar  30% 

3.31 Vendosja e ekraneve elektronike reklamuese  200,00 

3.32 Vendosja e reklamave (muraleve) në fasadat – muret e ndërtesave  për m2    50.00 

3.33 Nëse shfrytëzimi reklamues bëhet më pak së 30 ditë shtohet vlera për  100% 

3.34 Nëse pllakati është shumë krahësh, paguhet për çdo krah të dukshëm.   

3.35 Nëse pllakati është i vendosur në pronë private (të vetën), por për 
objektiv ka reklamimin,  pala paguan sipas tarifave 3.25 - 3.32  me zbritje  

50% 

3.36 Për shfrytëzime tjera të hapësirës publike- ekspozimi (reklamimi) për 1 
m2 – tarifa ditore (deri 5 ditë). 

5.00 

Ngarkesat për organizimin e lodrave argëtuese, të fatit dhe lodrave argëtuese automatike të 
ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.  

3.37 Vendosja e aparateve për lojëra fati, lojëra argëtuese etj. Tarifa mujore për 
çdo aparat sipas llojit 

10.00 

3.38 Shfrytëzimi i hapësirës publike për vendosjen e objekteve argëtuese 
(parqeve argëtuese – Luna Park). Tarifa mujore për m2 

1.50 

Shërbime tjera 

3.39 Leja për vendosjen e materialit ndërtimor në hapësirat publike për 24 orë 25.00 

3.40 Leje për bllokim të rrugës – shiritit rrugor – trotuarit për 24 orë 25.00 

3.41 Leja për ndalje (ngarkim shkarkim) të mallrave në trotuar  për 1 muaj           10.00 

3.42 Vërtetimi i rendit të udhëtimit - Operatori transportues paguan taksën 
për një vit për 1km. 

0.50 
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3.43 Leje për 1(një) hyrje në qytet të automjetit transportues mbi 3.5 ton në 
terminin e kohës:  
 -  për zezonën verore nga ora 10:00 deri ora 20 dhe për 
 -  për zezonën dimërore nga ora 11:00 deri ora 18:00. 

15.00 

3.43
.1 

Leje për hyrje ditore në qytet për një kamion (automjet transportues), për 
transportimin e materialit (largimi i dheut, materialit ndërtimor etj) 

40.00 

3.44 Pëlqimi për plotësimin e kushteve teknike për vend-parkimin e 
automjeteve transportuese për mallra dhe udhëtar (Autoparku).   

30.00 

Parkingjet në hapësirat publike – tarifë mujore 

3.45 Në parkingjet e rezervuara të Komunës  40.00 

3.45
.1 

Parkingjet e rezervuara të komunës rreth objekteve të banimit kolektivë - 
mujore 

10.00 

3.45
.2 

Parkingjet e rezervuara të komunës rreth objekteve të banimit kolektivë- 
vjetore 

100.00 

Në parkingjet publike në shirita të ndara të rrugëve – trotuareve  

3.46 Personi fizik 15.00 

3.47 Personi juridik 25.00 

Parkingu kohor  për 1 orë  

3.48 Në parkingjet e KK-së 0.50 

3.49 Në parkingjet publike në shirita të ndara të rrugëve – zona I 0.30 

3.50 Në parkingjet publike në shirita të ndara të rrugëve – zona II 0.20 

Kompensimi për qira  për vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca të ndryshme 
dhe objekteve tjera të ngjashme, për nevoja të telefonisë mobile, fikse, televizionit, internetit e 
tjera të ngjashme, paguhet tarifa vjetore (nga vlera e llogaritur e objektit): 

3.51 Zona urbane  800.00 

3.52 Zona rurale 500.00 

3.53 Pëlqim – për plotësimin e kushteve teknike për kyçje-qasje në 
infrastrukturën rrugore dhe pëlqime tjera 

10.00 

Taksa për Automjetet Motorike  

3.54 Për automjetet deri 125 ccm 5. 00 

3.55 Për automjetet nga 125 ccm deri në 3500 ccm 10.00 

3.56 Për automjetet dhe taksi – automjete mbi 3500 ccm 20.00 

Shfrytëzimi i mineraleve (lënda minerale) Materiale të palidhura dhe inert 

3.57 Për rërë dhe zhavorr – aluvione për m3 duhet paguar  1.25 

3.58 Për rërë dhe zhavorr  në lum për m3 duhet paguar  1.25 

 Tjera   

3.59 Pëlqim për zhvarrosjen (ekshumacionin e kufomave), e mbetjeve të 
kufomës. 

30.00 

3.60 Vendosja e foltoreve telefonike – tarifa mujore 10.00 

3.61 Shtrirja e rrjetit kabllor (ajror) të internetit, për metër gjatësi           1.00  

3.62 Vendosja e ormanëve shpërndarëse MDF, për copë – tarifë mujore 15.00 

3.63 Ndërtimi i infrastrukturës nëntokësorë (vendosja e rrjetit kabllovik) për 
metër gjatësi 

3.00 

 
5.2. Nga pagesa e tarifës dhe ngarkesa 3.1 të kësaj rregulloreje lirohen:  

a. Pala dhe anëtarët e familjeve të tyre të ngushta (babai, nëna, bashkëshorti-ja dhe 
fëmijët) që marrin ndihmë sociale nga qendra për punë sociale në Gjilan, 

b. Personat me aftësi të kufizuar, familjarët e ngushtë të familjeve të dëshmorëve, 
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personat të cilët kanë statusin e invalidit të punës, të luftës dhe personat - shoqatat 
dhe institucionet qeveritare e jo qeveritare, 

c. Iniciativat qytetare – kërkesat për projekte të infrastrukturës publike, 
d. Kompanitë publike, me rastin e kërkimit të lejes për ndërhyrje në infrastrukturë, 

për mirëmbajtje të rrjeteve të tyre (ujësjellës, kanalizim,  elektrik, telefonik  etj.) dhe 
e. Organizatat që organizojnë manifestime për qëllime humanitare. 

5.3. Lirimi nga tarifat dhe ngarkesat sipas paragrafit 5.2 të kësaj rregulloreje vërtetohet me 
dëshmi përkatëse të cilën e ofron kërkuesi i shërbimit. 

5.4. Nga pagesa e tarifës dhe ngarkesës 3.36 lirohen, Institucionet, shoqatat dhe organizatat 
që organizojnë manifestime për qëllime humanitare, promovuese - reklamuese, 
kulturore, sportive dhe argëtuese. 

5.5. Nga pagesa e tarifës dhe ngarkesës 3.41 lirohen automjetet të cilat përdoren për 
transportimin e personave me aftësi të kufizuara (me sjelljen e dëshmisë), dhe automjetet 
zyrtare të Komunës. 

5.6. Nga pagesat e tarifave 3.11 – 3.12 lirohen kompanitë publike të cilat pas punëve të 
riparimit dhe instalimit do të pranonin t’i rikthenin vend punishtet në gjendjen e tyre 
fillestare – në afat prej 15 ditësh, me garancion për një vit. Kjo i përfshinë të gjitha 
sipërfaqet (rrugë, trotuare, sipërfaqet e gjelbëruara dhe hapësirat tjera të dëmtuara). 

5.7. Nga pagesa e tarifave  3.2 -3.6 dhe 3.9 – 3.10 lirohen mjetet e zhvendosura ose mjetet që 
tërhiqen me rastin e konfiskimit nga ana e Policisë, me qëllim të verifikimit të 
dokumentacionit dhe të mjetit, kur verifikimi rezulton i rregullt, ndërsa Gjykata duhet të  
përcaktojë se kush duhet t’i bartë shpenzimet e vendqëndrimit sipas këtyre tarifave. 

5.8. Nga pagesa e tarifave 3.2 -3.6 dhe 3.9 lirohen  mjetet e zhvendosura ose që tërhiqen në 
rast kur mjeti ka pësuar aksident dhe si pasojë ka ardhur deri te vdekja e personave në 
mjet, deri në 20 ditë të vendqëndrimit të automjetit në autoparkun e KK-  së. 

5.9. Nga pagesat e tarifave 3.2 -3.6 lirohen automjetet e tërhequra nga policia për shkaqe 
sigurie (tubime, manifestime, realizim  projektesh, lirim të hapësirës për intervenime 
emergjente, etj.) 

5.10. Nga pagesa e tarifës 3.9 – 3.10 lirohet pronari i automjetit të vjedhur, pra pronari paguan 
vetëm shpenzimet e tërheqjes sipas tarifave: 3.2 -3.6 kurse shpenzimet sipas tarifës 3.9 – 
3.10  gjykata duhet t’ia ngarkoj kryesit të veprës.  

5.11. Nga pagesa e tarifës 3.54 – 3.56 lirohen automjetet të cilat përdoren: 
1. nga shërbimi i emergjencës (të ndihmës së parë, zjarrfikësit); 
2. për transportimin e personave me aftësi të kufizuara.(me sjelljen e dëshmisë),  

për qëllime tjera domethënëse shoqërore ose publike (automjetet zyrtare të Komunës). 
5.12 Nga gjobat e shqiptuara për shkelje (kundërvajtje) në trafik, 100 % i takojnë komunës. 

Alokimi i mjeteve të inkasuara bëhet sipas dispozitave për thesarin. Mjetet e inkasuara 
mund të jenë si rrjedhojë e inkasimit të tyre nga dënimet mandatare, përmes Policisë së 
Kosovës (PK) dhe vendimeve përfundimtare të Gjykatës për Kundërvajtje. 

 
Neni 6 

6.1. Tarifat në sferën e Urbanizmit dhe mbrojtjes së mjedisit 

 

N/r Shërbimet/aktivitetet, tarifat/ngarkesat dhe gjobat 
Lartësia 
e taksës 

€ 

Kërkesat 

4.1 
Kërkesa për kushte të lokacionit-ekstraktit nga Plani,  për Parcelim-
Kompletim të 1 trualli urbanistik;  për Pëlqim Urbanistik, Për ndryshim - 

10.00 
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plotësim të PDU me shikim në vend të ngjarjes,  për vendosjen e objekteve të 
karakterit të përkohshëm të tipit montues,  Për caktimin e vijës së ndërtimit 
dhe vijës së rregullimit  të truallit ndërtimor e të ngjashme 

4.2 Kërkesa për Leje Urbanistike, -vazhdim të LU 10.00 

4.3 Kërkesa për Leje Ndërtimi-vazhdim i LN 10.00 

4.4 
Kërkesa për Kontrollim Teknik dhe lëshimin e Lejes së Përdorimit-
shfrytëzimit të objekteve 

10.00 

4.5 
Kërkesa për vlerësimin e amortizimit-vjetërsisë, stabilitetit, funksionalitetit etj 
të objekteve 

10.00 

4.6 Kërkesa për dhënien e pëlqimit për mirëmbajtje vijuese dhe investive të 
objektit 

10.00 

4.7 Kërkesa për Rrënimin-demolimin - largimin i objektit 10.00 

4.8 Kërkesa për Lëshimi e vërtetimeve, certifikatave dhe dokumentacion tjetër 5.00 

   

Pasqyra e kategorizimit të objekteve sipas destinimit, përmbajtjeve,  zonave dhe çmimi i 
kompensimit të rregullimit për 1m² të bruto sipërfaqes/hapësirës  
 

Zonat 

N/r DESTINIMI 
A – Zona urbane B – Zona rurale 

A/I A/II A/III B/I B/II 

4.9 

Banimi: 
(Shtëpi për banimi familjar, objekte banimi 
shumë banesor, vikend shtëpizat, garazhet, 
kuzhinë verore, depot e druve etj të truallit 
ndërtimor). 

8.00 7.00 6.00 4.00 3.00 

4.10 

Afarizmi: 
 (Objekte afariste, tregtare, hoteliere, zejtare, 
arsimore - edukative, agjenci turistike, 
garazhe - parkingje publike etj (objekte të 
mbyllura ) 

15.00 12.00 10.00 7.00 5.00 

4.11 
Objektet prodhuese – përpunuese  
(Punëtoritë prodhuese-bujqësore, Plemet, 
koshat, hambarët, ahërat etj) 

8.00 7.00 6.00 4.00 3.00 

4.12 

Objektet – terrenet rekreative – sportive  
(fushat e sporti dhe rekreacionit, pishina, 
objekte rekreative sportive, lojërash e të 
ngjashme 

5.00 4.00 3.00 2.00 1.00 

4.13 
Objekte eksploatimi të resurseve natyrore  
Objekte për eksploatimin e resurseve 
natyrore (gurit, zhavorrit, erës, ujit, etj ) 

/ / 3.00 2.00 1.00 

4.14 Objekte  të karburanti – gazit 80.00 60.00 40.00 20.00 10.00 

4.15 Objekte montuese të karakterit të 
përkohshëm (kioske, baraka, garazhe, tenda 
etj)  

15.00 12.00 6.00 3.00 2.00 

4.16 
Objekte lëvizëse (tavolina shitëse, 
reklamuese, mobile, ambulatore, frigoriferë, 
etj 

15.00 12.00 10.00 7.00 5.00 

4.17 Reklama - pano, e të ngjashme  20.00 15.00 10.00 5.00 3.00 



 131 

 
 
6.2. Shpenzimet për kompensimin e komisionit për kontrollim teknik dhe amortizim të 

objekteve sipas kërkesës së palëve – investuesit bien në barrë të palës – investuesit sipas 
ligjit dhe vendimit të KK- Gjilanit. 

6.3 Shuma e kompensimit,  varësisht nga lloji i sipërfaqes-hapësirës llogaritet si vijon: 
1. Mbyllur:.......................................................................................................... ..................................100% 
2. Mbuluar:..................................................................................................................... ........................50%  
3. Hapur:,................................................................................................................................................20% 
4.    Sutereni:.............................................................................................................. ............................... 75%  
5.    Bodrumi:..................................................................................................................... ......................  50% 
nga shuma e paraparë në pasqyrën tabelën të mësipërme. 

 
6.4 Pagesa për rregullimin e tokës ndërtimore bëhet përnjëherë për sipërfaqen bruto të 

objektit para lëshimit të vendimit - lejes përkatëse. 
6.5. Në rast se lartësia e kompensimit për rregullimin e tokës ndërtimore tejkalon shumën 

mbi 15 .000 euro, pagesa mund të paguhet edhe në këste.  
Kësti i I-re caktohet në shumë prej 30% nga parallogaria totale. 
Lartësia e kësteve të mbetura caktohet në më së shumti 6 këste të barabarta në  afat  deri në 1 vit. 

6.6. Përjashtim- nga obligimi për pagesën për kompensimin e rregullimit të tokës ndërtimore 
sipas paragrafit 6.4 të këtij neni bëjnë:  

- Objektet investues i të cilave janë institucionet shtetërore të Kosovës, institucionet 
komunale dhe organet tjera themelues i të cilave është Komuna e Gjilanit,  

- Objektet e karakterit të përgjithshëm shtetëror dhe publik, 

- Objektet e infrastrukturës teknike komunale, 

- Mbrojtjes Shëndetësore, Sociale, të Arsimit,Shkencës, Kulturës, Artit, Rekreacionit 
dhe Sportit,  

- Objektet e ndërtuara me donacione  

- Personat-investuesit,  të cilët bëjnë adaptimin dhe renovimin e brendshëm, 
gëlqerosjen-ngjyrosjen e jashtme dhe përforcimin-ndërrimin e tjegullave të çatisë, në 
kuadër të gabaritit dhe etazhitetit të objektit ekzistues të ndërtuar legalisht,  dhe pa 
ndërrim të destinimit, 

- Personat të cilët janë të pajisur paraprakisht me leje ndërtimi për hapësirën për të 
cilën posedon dëshmi (dokumente) se ka qenë i  pajisur me leje dhe 

- Objektet Fetare, nëse objektet e tilla nuk shërbejnë për afarizëm dhe përfitim 
6.7. Në Rrugën e cila ndan dy zona, ose nëse objekti i cili është në këndin e rrugës të cilat i 

përkasin dy zonave të ndryshme, lartësia e kompensimit, caktohet sipas zonës në të cilën 
lartësia e kompensimit është më e lartë. 

6.8. Investuesit të cilët  kërkojnë ndërrimin e destinimit të shfrytëzimin të objektit - hapësirës, 
obligohen që të paguajnë diferencën në mes destimit paraprak dhe destinimit të cilin e 
kërkon, nëse lartësia e kompensimit është më e lartë. 

 
Neni 7 

7.1. Taksat në sferën e  Kujdesit parësor shëndetësorë: 

 

N/r Shërbimet/aktivitetet 
Lartësia 
e taksës 

€ 

Shërbimet shëndetësore të Kujdesit Parësor Shëndetësor (KPSH) 
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5.1. 
Ekzaminimi mjekësor në punkt, QMF ose në QKMF, pa analiza laboratike 
ose pa procedura plotësuese diagnostiko me aparaturë 

1.00 

5.2. Ekzaminimi specialistik në QMF dhe QKMF me udhëzim të mjekut familjar 2.00 

5.3. Ekzaminimi specialistik në QMF QKMF pa udhëzim të mjekut të familjes 4.00 

5.4 Ekzaminimi në shtëpi përpos në rastet emergjente 6.00 

5.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar në barnatore publike (për recetë) 0.30 

5.6. Ultrazëri standard 2.00 

5.7 Radiografia 2.00 

5.8 EKG 0.50 

5.9 Analizat laboratorike – vetëm hemogrami dhe urina 1.00 

5.10 Analizat laboratorike (komplet) 3.00 

5.11 
Caktimi i sheqerit në gjak me glykometër sipas kërkesës së shfrytëzuesit të 
shërbimeve shëndetësore 

1.00 

5.12 Audio grami  1.00 

5.13 Shpërlaja e veshit 1.00 

5.14 Dhënia e injeksionit intermuskular në shtëpi, përpos në raste emergjente 1.00 

5.15 Dhënia e injeksionit intravenoz në shtëpi, përpos në raste emergjente 1.00 

5.16 
Përpunimi i plagëve me qepje dhe pastrim deri në shërim të plagës ( vetëm 
në vizitën e parë) 

3.00 

5.17 Trajtimi ditor me infuzione në institucionin shëndetësor 1.00 

5.18 Certifikata e vozitjes e lëshuar nga konsiliumi profesionist 18.00 

5.19 
Certifikata mjekësore e lëshuar sipas kërkesës së shfrytëzuesit të shërbimeve 
shëndetësore  

18.00 

5.20 
 Dhënia e raportit mjekësor – vërtetimit ose dokumentit tjetër në bazë të 
kërkesës së shfrytëzuesit të shërbimeve shëndetësore 

5.00 

 
 
 

Shërbimet stomatologjike në nivelin e QMF-së 

Lartësia e 
taksës € 

5.21 Vizita e parë stomatologjike 1.00 

5.22 Rtg i dhëmbit 1.50 

5.23 Mbushja e përhershme me amalgamë 4.00 

5.24 Mbushja e përhershme me kompozitë 5.00 

5.25 Shërimi biologjik i dhëmbit me mbushje të përhershme(amalgamë ose 
Kompozitë) 

5.00 

5.26 Amputimi vital i pulpës me mbushje të përhershme(amalgamë ose 
kompozitë) 

6.00 

5.27 Ekstirpimi vital i pulpës me mbushje të përhershme(amalgamë ose 
kompozitë) 

6.00 

5.28 Amputimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme(amalgamë ose 
kompozitë) 

6.00 

5.29 Ekstirpimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme (amalgamë ose 
kompozitë) 

6.00 

5.30 Terapia e kanalit të infektuar me mbushje të përhershme(amalgamë ose 
kompozitë) 

6.00 

5.31 Rindërtimi konservativ i dhëmbit me mbushje të përhershme 6.00 
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5.32 Revizioni i mbushjes së kanalit të rrënjës 1.00 

5.33 Fluorizimi i dhëmbëve sipas seancave 1.00 

5.34 Vulosja e fisurave 1.00 

5.35 Mënjanimi i depozitimeve të buta 1.00 

5.36 Mënjanimi i depozitimeve të forta (heqja e gurëve të dhëmbëve me 
ultratingull) 

3.00 

5.37 Kiretazha e gjepave parodontal (një dhëmbë) 1.00 

5.38 Nxjerrja e dhëmbit 1.00 

5.39 Incizioni intra dhe extra oral 1.50 

5.40 Heqja e kurorës me anë të prerjes 1.00 

5.41 Riparimi i protezës (ngjitja) 1.50 

Shërbimet stomatologjike të nivelit dytësor –QKMF (në qendrat regjionale) 

5.42 Vizitë e pare stomatologjike 1.50 

5.43 RTG i dhëmbit 1.50 

5.44 RTG ortopantomogrami  3.00 

5.45 Mbushje e përhershme (me amalgamë ) 4.00 

5.46 Mbushja e përhershme ( me kompozitë) 5.00 

5.47 Shërimi biologjik i dhëmbit me mbushje të përhershme (amalgamë ose 
kompozitë) 

6.00 

5.48 Amputimi vital i pulpës me mbushje të përhershme (amalgamë apo 
kompozitë) 

6.00 

5.49 Ekstirpimi vital i pulpës me mbushje të përhershme(amalgamë apo 
kompozitë) 

6.00 

5.50 Amputimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme me amalgamë apo 
kompozitë) 

6.00 

5.51 Ekstirpimi  mortal i pulpës me mbushje të përhershme (amalgamë apo 
kompozitë) 

6.00 

5.52 Terapia e kanalit të infektuar me mbushje të përhershme (amalgamë apo 
kompozitë) 

6.00 

5.53 Rindërtimi konservativ i dhëmbit me mbushje të përhershme 8.00 

5.54 Revizioni i mbushjes së kanalit të rrënjës  1.00 

5.55 Fluorizimi i dhëmbëve sipas seancave 1.00 

5.56 Vulosja e fisurave  1.00 

5.57 Mënjanimi i depozitimeve të buta  1.00 

5.58 Mënjanimi i depozitimeve të forta(heqja e gurëve të dhëmbëve me 
ultratingull) 

4.00 

5.59 Kiretazha e gjerpave paradontal ( 1 dhëmbë ) 1.00 

5.60 Ndërhyrjet operative paradentale 12.00 

5.61 Elektroforeza e barërave (1 seancë) 1.50 

5.62 Splintet (fiksimi i dhëmbëve) 7.00 

5.63 Dekortikimi selektiv i dhëmbit 1.00 

5.64 Nxjerrja e dhëmbit 1.50 

5.65 Nxjerrja e dhëmbit në mënyrë operative 4.00 

5.66 Nivelizimi i zgjatimit alveolar 6.00 

5.67 Incizioni intra dhe ekstra oral 1.50 

5.68 Apikotomia 12.00 

5.69 Plastika e sinusit 12.00 
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5.70 Frenektomia 2.00 

5.71 Trajtimet kirurgjiko-paraprotetikore (ndërhyrja lokale operative në indet e 
forta dhe të buta) 

8.00 

5.72 Ekzaminimi mjekësor (stomatologjik) në ambulancën specialistike të 
kirurgjisë maksilofaciale) me udhëzim të mjekut nga institucioni regjional) 

2.00 

5.73 Ekzaminimi mjekësor (stomatologjik) në ambulancën specialistike të 
kirurgjisë maksilofaciale pa udhëzim të mjekut nga institucioni regjional) 

6.00 

5.74 Kurora ose anëtari prej metal-qeramike 20.00 

5.75 Rindërtimi i derdhur apo i gatshëm 3.00 

5.76 Reparatura e kurorave dhe urave 3.00 

5.77 Heqja e kurorës me anë të prerjes 1.50 

5.78 Proteza parciale apo totale prej rezinës 20.00 

5.79 Riparimi i protezës (ngjitja) 2.00 

5.80 Zëvendësimi i dhëmbit të humbur në protezë(deri në 3 dhëmbë) 3.00 

5.81 Ribazimi direkt apo indirekt i protezës 3.00 

5.82 Protezë e skeletuar metalike (komplet me dhëmbë) 35.00 

5.83 Aparati ortodontik aktiv 25.00 

5.84 Aparati ortodontik funksional  35.00 

5.85 Riparimi i aparatit ortodontik 3.00 

5.86 Ruajtësi i hapësirës  6.00 

Tarifat në sferën e kujdesit shëndetësor publik 
5.87 Pëlqimi sanitar 10.00 

5.88 Shërbimi lidhur me konstatimin, izolim, konfiskim dhe shkatërrim të mallit 
ushqimor, produkte tjera kozmetike dhe higjienike në varësi nga sasia e 
mallit prej 5 deri në 100 kg  dhe lëshimi vërtetimit 

50.00 

5.89 Shërbimi lidhur me konstatimin, izolim, konfiskim dhe shkatërrim të mallit 
ushqimor, produkte tjera kozmetike dhe higjienike në varësi nga sasia e 
mallit mbi 100 kg  dhe lëshimi vërtetimit  

100.00 

5.90 Shërbimi lidhur me konstatimin, izolim, konfiskim dhe shkatërrim të mallit 
ushqimor, produkte tjera kozmetike dhe higjienike në varësi nga sasia e 
mallit dhe lëshimi vërtetimit  ( sipas kërkesës së palës)  

15.00 

 
7.2.  Nga bashkë-pagesat për shërbimet shëndetësore të  ofruara sipas paragrafit 7.1 të kësaj 

rregulloreje,  lirohen të gjitha kategoritë e popullatës të parapara me nenin 22 të  ligjit 
për shëndetësi nr. 4/2004. 

7.3.  Çmimet për shërbimet shëndetësore të ofruara sipas paragrafit  7.1  për shtetasit e huaj  
dhe bartës të sigurimeve të huaja do të jenë për pesë (5) herë më të larta se sa për 
banorët e Kosovës. 

 
Neni 8 

8.1. Taksat në sferën Bujqësisë  dhe Pylltarisë: 

 
 

N/r Shërbimet/aktivitetet 
Lartësia  

e taksës € 

Tarifa dhe ngarkesat për Tregun e kafshëve  

6.1 Për çdo krerë kafshë të trashë: lopë, viç,  mëshqerrë, dem, kuaj dhe gomar 1.00 

6.2 Për çdo krerë kafshë të imët: dele, dhi, derr 0.50  
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6.3 Të rinjtë e kafshëve të imëta: qengji, edhi, gici me çmim  0.30 

6.4 Shpezët apo pulat vojse të amortizuara me çmim 0.02 

Vendosja e vagës në treg  

6.5 1(një) ditë tregu  15.00  

6.6 1.(një) muaj 50.00  

6.7 1.(një) vit 500.00 

Kompensimi i shndërrimit të tokës bujqësore, në tokë ndërtimore - ind.   

6.8 Për klasën e I - IV për m2 1.00  

6.9 Për klasën e  V – VI për m2 0.75   

6.10 Për klasën e VII – VIII për m2 0.50  

6.11 Për ndërrim të përkohshëm  të destinimit  për m2 20% 

6.12 Pëlqim (vërtetim)  për gjueti dhe peshkim (për person) 5.00  

Shërbime tjera  

6.13 Për lëshimin e ç’do vërtetimi e që nuk është i paraparë me këto tarifa dhe 
ngarkesa 

3.00  

6.14 Vërtetimi për të dëshmuar pronësinë e mekanizimit bujqësorë  2.00  

6.15 Vërtetimi se një subjekt fizik merret  apo është marrë me aktivitete 
bujqësore  

3.00  

 
8.2.  Në rast të mos përmbushjes së  tarifave dhe ngarkesave sipas nenit 8.1 të kësaj rregulloreje 

personat fizik do të gjobiten me 100 euro, kurse personit juridik 200 euro për shkelje më sa 
vijon: 

a) për ekspozim dhe shitje të produkteve të mishit dhe qumështit jashtë lokalit, 
b) për ekspozim dhe shitje të produkteve të mishit dhe qumështit një ditor në vitrina 

që nuk kanë klimatizim, 
c) shitja e të gjitha llojeve të produkteve dhe nënprodukteve të mishit dhe produkteve 

tjera ushqimore industriale – teknologjike që paraqesin rrezikshmëri për shkak të 
kushteve jo adekuate (higjienike) në treg 

d) Skarat lëvizëse që janë të vendosura jashtë lokaleve për shkak të mosplotësimit të 
kushteve higjeniko – sanitare,  mikrobiologjike termike etj, 

e) Të gjitha objektet shërbyese (qebaptoret, restorantet, gjellëtoret, kuzhinat e 
ndërmarrjeve, bukëpjekësit etj) për mos pajisje me certifikatën mbi gjendjen 
shëndetësore të mishit. 

f) Për shitjen e mallit (mishit, qumështit dhe produkteve të ndjeshme ndaj 
kushteve klimatike të ambientit të jashtëm ) jashtë objekteve. 

8.3.  Gjobitet me 50 % të vlerës së përgjithshme të shndërrimit të tokës bujqësore në tokën 
ndërtimore – industriale (varësisht nga kategoria e tokës) të gjithë ata persona të cilët në 
ngastrën bujqësore kanë ndërtuar objekte të ndryshme por nuk kanë bërë shndërrimin e të 
njëjtave në tokë ndërtimore – industriale në përputhje me këtë rregullore dhe me ligj. 

8.4.  Përpos tarifave dhe ngarkesave të caktuara në nenin 8.1 të kësaj rregulloreje do të 
aplikohen edhe tarifat që caktohen nga Ministria përkatëse. 

 
Neni  9 

9.1.  Taksat  për leje pune për ushtrimin e veprimtarive afariste dhe pranim  teknik të 
lokaleve afariste: 

 

N/r Shërbimet/aktivitetet, tarifat/ngarkesat dhe gjobat 
Lartësia e 
taksës € 
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7.1 Tarifat për leje pune për të gjitha veprimtaritë afariste 10.00 

Tarifat për pranim teknik të lokaleve afariste 

7.2 Kërkesa për pranime teknik  2.50 

7.3 Për lokalet afariste deri në 50 m2 30.00 

7.4 Për lokalet afariste prej 51 m2  - 100 m2 50.00 

7.5 Për lokalet afariste mbi 100 m2 deri në 500 m2 150.00 

7.6 Për lokalet afariste prej  501 m2  deri në 1000m2 300.00 

7.7 Për lokalet afariste mbi 1000m2 500.00 

Për dokumente tjera  

7.8 Vërtetimi për mos posedim të subjektit afarist 2.50 

7.9 Për ndryshim dhe ndërrimin e të dhënave në leje të punës 5.00 

Tarifa tjera   

7.10 Kërkesa për konstatimin e mallit të prishur – skaduar jo ushqimor 20.00 

 
9.2. Subjektet afariste, duhet të paraqesin kërkesë për leje pune brenda 15 ditëve nga dita e parë 

e pranimit teknik të lokaleve. 
9.3.  Taksa për lejen e ushtrimit të veprimtarisë afariste caktohet për secilin lokacion ku 

ushtrohet një veprimtari afariste brenda kufijve të komunës. Nëse një shoqëri tregtare 
ushtron veprimtarinë afariste në më shumë se një lokacion në një komunë, atëherë një leje 
për ushtrimin e veprimtarisë mund të kërkohet për secilin lokacion të këtillë. 

9.4. Për çdo kërkesë për leje pune të vonuar do të ketë pagesë shtesë në emër të gjobës më sa 
vijon: 
1. për muajin e parë (I) të vonesës, pagesa shtesë do të jetë 10% të vlerës së tarifës 

përkatëse, 
2. për muajin e dytë (II) të vonesës, pagesa shtesë do të jetë 20% të vlerës së tarifës 

përkatëse, 
3. për muajin e tretë (III) të vonesës, pagesa shtesë do të jetë 30% të vlerës së tarifës 

përkatëse, 
4. për muajin e katër (IV) të vonesës, pagesa shtesë do të jetë 40% të vlerës së tarifës 

përkatëse dhe 
5. mbi katër (4) muaj të vonesës pagesa shtesë do të jetë 50% të tarifës përkatëse. 

 
Neni 10 

10.1. Taksat për Ofrimin e Shërbimeve në sferën e Kadastrit, Gjeodezisë, Pronës dhe 
Banimit: 

 

N/r Shërbimet/aktivitetet, tarifat/ngarkesat dhe gjobat 
Lartësia 
e taksës 

€ 

Ndërrimi i kulturave të parcelave 

8.1. Ndërrimi i kulturës të një parcele pa matje 10.00 

8.2. Për çdo ngastër tjetër që kufizohet me të 5.00 

Ndarja e Parcelave 

8.3 Ndarja e një parcele sipas gjendjes faktike në teren deri në 0.50 ha 50.00 

8.4 Për çdo ndarje në pjesë tjetër  25.00 

8.5 Ndarja e parcelës në pjesë të përcaktuara më parë 80.00 

8.6 Ndarja në më tepër se dy pjesë të përcaktuara më parë për çdo pjesë  40.00 

8.7 Ndarja e komplekseve në sipërfaqe 5 – 10 ha në dy pjesë  200.00 
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8.8 Për çdo ndarje në pjesë tjetër  100.00 

8.9 Ndarja e komplekseve me sipërfaqe mbi 10 ha, në dy pjesë 500.00 

8.10 Për çdo ndarje në pjesë tjetër  200.00 

Bashkimi i Parcelave  

8.11 Bashkimi i dy parcelave pa matje 20.00 

8.12 Për çdo parcelë tjetër në kufi 10.00 

Matja e Ndërtesave 

8.13 Matja për një ndërtesë individuale për 1 m² 0.50 

8.14 Çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë  0.25 

8.15 Ndërtesë banimi kolektiv për 1 m²  2.00 

8.16 Çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë  1.00 

8.17 Ndërtesa afariste për 1 m²  4.00 

8.18 Çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë për 1 m² 2.00 

8.19 Ndërtesa banesore – afariste për 1 m² 3.00 

8.20 Çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë  për 1 m² 1.50 

8.21 Ndërtesë e administratës qeveritare dhe publike për 1 m² 1.50 

8.22 Për çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë për 1 m² 0.50 

8.23 Objektet për sport dhe rekreacion (stadiume, halla sportive etj.) për 1 m² 2.00 

8.24 Objektet kulturore dhe fetare për 1 m² 1.00 

8.25 Për çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë për 1 m² 0.50 

Matjet e pjesëve të ndërtesave  

8.26 Hapësirat banesore dhe përpilimi i skicës për 1 m² 0.25 

8.27 Hapësirat afariste dhe përpilimi i skicës për 1 m²  0.35 

8.28 Ndarja e hapësirave banesore dhe përpilimi i skicës për 1 m² 0.45 

8.29 Ndarja e hapësirave afariste dhe përpilimi i skicës për çdo pjesë 0.50 

Matjet e Përçojave  

8.30 Përçoja nëntokësore për 1 m  1.00 

8.31 Përçoja mbitokësore për 1 m′ 0.50 

8.32 Objektet nëntokësore  100.00 

8.33 Për çdo objekt tjetër  50.00 

8.34 Tunelet për m′ 5.00 

Përcaktimi i kufijve të Parcelave  

8.35 Për një parcelë me sipërfaqe deri 0.50 ha  80.00 

8.36 Për sipërfaqe prej 0.50 ha deri 1 00 ha  100.00 

8.37 Për çdo hektar tjetër  60.00 

8.38 
Për parcelat urbane sipas planit urbanistik pas marrjes së pëlqimit nga 
drejtoria e Urbanizmit  

120.00 

Rregullimi i kufijve të parcelave 

8.39 Për një parcelë me sipërfaqe deri në 50 ha 40.00 

8.40 Për sipërfaqe prej 0.50 ha deri 1.00 ha  50.00 

8.41 Për çdo hektar tjetër  30.00 

Dhënia e dëshmive nga baza e të dhënave kadastrale tekstuale apo grafike sipas kërkesave të 
palëve nga ZKK 

8.42 Dhënia e vërtetimeve të ndryshme  2.00 

8.43 Certifikata mbi pronën 4.00 

8.44 Kopja e planit për një parcelë 3.00 

8.45 Për çdo parcelë tjetër  1.00 
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8.46 Historia për një parcelë  15.00 

Punët e zyrës sipas kërkesave të palëve 

8.47 Identifikimi i njësive kadastrale në terren  – për një njësi  20.00 

8.48 Për çdo njësi tjetër në kufi  5.00 

8.49 
Kontrollimi dhe regjistrimi në regjistër i të dhënave nga terreni për një njësi 
kadastrale  

10.00 

Punët e veçanta gjeodezike 

8.50 
Bartja në terren e të dhënave nga planet urbanistike për objekt individual për 
1 m² 

0.50 

8.51 
Bartja në terren e të dhënave nga planet urbanistike për objekte banimi 
kolektiv apo afarist për 1 m² 

1.00 

Baza Gjeodezike  

Pikat Trigonometrike: 

8.52 Koordinatat Y, X  5.00 

8.53 Përshkrimi  2.00 

Pikat Lidhëse: 

8.54 Koordinatat Y, X  3.00 

8.55 Përshkrimi  2.00 

Pikat Poligonale 

8.56 Koordinatat Y, X, Z  2.00 

8.57 Përshkrimi  2.00 

Pikë reper: 

8.58 Koordinatat Y, X, Z  5.00 

8.59 Përshkrimi  2.00 

Pikat në linjë  

8.60 Koordinatat Y, X, Z 2.00 

8.61 Përshkrimi  2.00 

Pikat e detajit  

8.62 Koordinatat Y, X 1.00 

8.63 Vendosja e pikave trigonometrike   50.00 

Shërbimet Administrative 

   8.64 
Regjistrimi, ndërrimi(bartja) apo fshirja e poseduesit të ri apo të drejtave mbi 
paluajtshmeritë 

         
20.00 

Punët tjera sipas kërkesave të palëve të cilat janë të përfshira në pikat e lartshënuara 

8.65 Puna në zyrë për një orë    10.00 

8.66 Puna në terren për një orë   30.00 

Regjistrimi i pronës, posedimit në bazë të transaksioneve (shitblerjes) 

8.67 Për vlerën e transaksionit deri në 10.000 €    20.00 

8.68 Për vlerën e transaksionit prej 10.000 € e deri në 20.000 €   30.00 

8.69 Për vlerën e transaksionit prej 20.000 € e deri në 40.000 €    40.00 

8.70 Për vlerën e transaksionit prej 40.000 € e deri në 50.000 €    50.00 

8.71 Mbi vlerën 50.000 €, për çdo 10.000 € paguhet vlera prej   10.00 

8.72 Shuma e taksës së përgjithshme nuk mund të kaloj vlerën e  200.00 

8.73 
Vlera e kontratës -  transaksionit është e pa vlerësueshme paguhet taksa  në 
vlerën prej  

  70.00 

Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të dokumentit mbi dhuratën  

  8.74 Çdo pronar – posedues që fiton të drejtën mbi pronën e paluajtshme sipas  
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dhurimit paguan taksën – tarifën sipas tarifave 8.67 deri në 8.72 

  8.75 
Nëse në dokumentin (kontratën) mbi dhurimin e pronës së paluajtshme nuk 
është  e caktuara vlera e pronës. tarifa  paguhet për çdo pronarë – posedues që 
fiton të drejtën  mbi pronën e paluajtshme sipas dhurimit. 

40.00 

Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të dokumentit të organeve administrative dhe 
gjyqësore mbi njohjen e të drejtës së pronësisë – posedimit 

8.76 
Regjistrimi i pronësisë mbi pronën e paluajtshme në bazë të vendimit 
administrativ apo gjyqësor 

80.00 

Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të pjesëtimit (ndarjes) të pronës në bashkëpronësi 

8.77 
Regjistrimi i pronësisë, posedimit  mbi pronën e paluajtshme në  
bashkëpronësi në bazë të pjesëtimit (ndarjes) për secilin person që bëhet 
pronar- posedues nga 

20.00 

Regjistrimi i pronësisë, posedimit, në bazë të trashëgimisë dhe të shkëputjes së 
bashkësisë familjare 

 

8.78 
Regjistrimi i pronësisë, posedimit  në bazë të trashëgimit për çdo trashëgimtar 
nga 

20.00 

8.79 
Regjistrimi i pronësisë, posedimit  në bazë të shkëputjes së bashkësisë 
familjare për çdo anëtarë të familjes që bëhet pronarë – posedues nga 

20.00 

Regjistrimi i pronësisë, posedimit, në bazë të ndërrimit të pronës së paluajtshme 

8.80 
Regjistrimi i pronësisë, posedimit  në bazë të ndërrimit të pronës së 
paluajtshme,  për pronarë – posedues  nga 

50.00 

Regjistrimi i hipotekave dhe fshirja e hipotekës 

8.81 Kërkesë (kredia) në vlerë deri në 5000 € 20.00 

8.82 Kërkesë (kredia) në vlerë prej  5000 € e deri në 10.000 € 30.00 

8.83 Kërkesë (kredia) në vlerë prej 10.000 € e deri në 20.000 € 50.00 

8.84 Kërkesë (kredia) në vlerë prej  20.000 € e deri në 40.000 € 70.00 

8.85 Mbi vlerën e 40.000 € , për çdo 10.000 € tejkalim paguhen 20.00 

8.86 Shuma e tarifës – taksës  nuk mund të kaloi vlerën  e  300.00 

8.87 Për fshirjen e hipotekës nga regjistrimi i të drejtave paguhet tarifa në vlerë prej  20.00 

Regjistrimi i servituteve dhe fshirja e servituteve  

8.88 
Për regjistrimin e servituteve në regjistrin e të drejtave mbi pronën e 
paluajtshme paguhet tarifa në vlerë prej  

40.00 

8.89 Për fshirjen e servitutit nga regjistri i të drejtave paguhet tarifa në vlerë prej  20.00 

Regjistrimi i të drejtës së shfrytëzimit – qira mbajtja dhe fshirja e së drejtës së shfrytëzimit – 
qira mbajtja  

8.90 
E drejta e shfrytëzimit – Qira mbajtje me kohë zgjatje prej 3 deri në  10 vite 
regjistrohet dhe paguhet tarifa në vlerë prej  

30.00 

8.91 
E drejta e shfrytëzimit – Qira mbajtje me kohë zgjatje prej 10 deri në  25 vite 
regjistrohet dhe paguhet tarifa në vlerë prej 

80.00 

8.92 
E drejta e shfrytëzimit – Qira mbajtje me kohë zgjatje prej 3 deri në  99  vite 
regjistrohet dhe paguhet tarifa në vlerë prej 

200.00 

8.93 
Fshirja e së drejtës së shfrytëzimit – qira mbajtjes, bëhet duke paguar gjysmën 
e shumës që është paguar për regjistrimin e së drejtës së shfrytëzimit sipas 
tarifave 8.67, 8.68, 8.69 

50% 

Regjistrimi i përçojave 

8.94 Për regjistrimin i përçojave  paguhet tarifa për metër gjatësi 0.15 

Regjistrimi i të drejtave tjera 

8.95 Për regjistrimin e të drejtave tjera mbi pronën e paluajtshme e të cilat nuk janë 40.00 
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të përfshira me këtë rregullore dhe me UA paguhet tarifa prej  

Kontributet dhe detyrimet shtesë:  

8.96 Oferta për tokë, shtëpi, banesë. 5.00 

8.97 Vërtetimi për termet, luftë etj 1.00 

8.98 Certifikata që posedon banesë 2.00 

8.99 Kërkesat për pronarët për ndërrimin e emrit ose mbiemrit 5.00 

8.100 Konkluzionet 5.00 

8.101 Kërkesa për vlerësimin e pasurisë për trashëgimlënësin 10.00 

 
10.2. Qiraja për shfrytëzim të pronës komunale është më sa vijon: 

1. Të gjitha objektet e ndërtuara me material ndërtimor të fortë e me destinim lokal     
       afarist paguajnë qira mujore prej,…................................................. 6 euro për 1m2, 
2. Sipërfaqet e lokaleve afariste të përcaktuara si depo paguajnë 30%  nga vlera e 

përcaktuar sipas nenit 10.2 pika 1) 
3. Bodrumet të cilat shfrytëzohen dhe janë të destinuara si lokale afariste paguajnë 

qira sipas nenit 10.2 pika 2) 
4. Objektet të cilat me destinacion janë përcaktuar si depo materiali paguajnë qira 

mujore 1 euro për m2 
5. Për objektet e përkohshme pronë komunale (të ndërtuara me material montues) të 

cilat kanë qasje direkt në rrugë kryesore qiraja mujore është 5 euro për 1m2 , kurse 
të  tjerat 3 euro për m2 

6.  Për objektet e përkohshme (kiosqet, barakat) të vendosura në pronën komunale 3 
euro  për 1 m2  

7. Për vendosjen e garazheve montuese në pronën komunale për automjete të vogla 
50 euro në vit. 

10.3. 

Qiraja për shfrytëzimin e tokës komunale nëpër vendbanime dhe vise tjera     

rurale të KK-së  Gjilan është si vijon: 

a)   Çmimi i qirasë mujore për zonën e parë që përfshin  pronat    komunale  që shtrihen 

përgjatë rrugës magjistrale është 0.10 euro për 1m
2
, 

b)  Çmimi i qirasë mujore për zonën e dytë që përfshin pronat komunale në periferi të rrugëve 

magjistrale është 0.08 euro për 1m
2
, 

c) Çmimi i qirasë mujore për zonën e tretë që përfshin  pronat komunale  

kodrinore-malore është 0.05 euro për 1m
2
 dhe  

d)  Për vendosjen e objekteve të përkohshme në sipërfaqe deri në 10 m
2
, qiraja mujore do të 

jetë 20 euro, kurse për çdo m
2
 mbi 10 m

2
 paguhet shtesë 1 euro për m

2
.   

 
10.4. Qiraja për shfrytëzimin e pronës komunale me qëllim të vendosjes apo ndërtimit  të 

objekteve për veprimtari të caktuar është si vijon: 
a) Çmimi i qirasë mujore për zonën e parë është 1.00 euro për 1m2; 
b) Çmimi i qirasë mujore për zonën e dytë është 0.75 euro për 1m2; 
c) Çmimi i qirasë mujore për zonën e tretë është 0.50 euro për 1m2. 

10.5. Qiraja duhet paguar në baza mujore  dhe pagesa duhet të kryhet deri më  datën 10 të 
muajit vijues. 

10.6. Nga tarifat dhe ngarkesat  8.1 deri 8.51, 8.64 deri 8.89 dhe  8.95 deri 8.101 sipas nenit 10 .1 
të kësaj rregulloreje lirohen: 
a) Palët dhe anëtarët e familjeve të tyre të ngushta (babai, nëna, bashkëshortja dhe 

fëmijët) që marrin ndihma sociale nga QPS-ja, në bazë të dëshmisë së tyre, 
të burgosurit politik, Invalidët e luftës, veteranët e luftës, familjet e dëshmorëve e viktimat 
e luftës në bazë të dëshmive  të ofruara para organit ose zyrtarit kompetent. 
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Neni 11 

11.1. Taksat dhe ngarkesat tjera 

 

N/r Shërbimet/aktivitetet, tarifat/ngarkesat dhe gjobat 
Lartësia 

e taksës  € 
9.1 Për çdo kopje të materialit të arkivuar që kërkohet 0.20 
9.2 Për çdo akt që është i lejueshëm qasja në të e që ka më shumë se 20 faqe për 

çdo faqe duhet paguar 
0.05 

9.3 Qasja në ueb faqen e Komunës është falas  
9.4 Pëlqim për vendet (lokacionet) e propozuara për ndërtimin e objekteve 

afariste-banesore, tregtare, impianteve etj (në lëmin e mbrojtjes nga zjarri) 
40,00 

9.5 Pëlqim në dokumentacionin teknik që harton për objekte të institucioneve, 
objekteve afariste, tregtare, banesore, impianteve etj (nga lëmin e mbrojtjes 
nga zjarri) 

50,00 

Provimet me korrespodencë   
9.6 Për paraqitje të provimit 20.00 
9.7 Lënda me shkrim 7.00 
9.8 Lënda pa shkrim 5.00 
9.9 Provimi i diplomës 15.00 
Participimi i vijuesve dhe aftësimit jo obligues në arsimin dhe aftësimin për të 
rritur 

 

9.10 Pagesa e vijuesit për regjistrim të vitit (për një klasë) 100.00 
9.11 Pagesa e vijuesit për provimet përfundimtare të klasës, certifikatën 30.00 
9.12 Pagesa e vijuesit për diplomë të përfundimit të shkollimit 50.00 
9.13 Për dhënien e provimeve plotësuese dhe diferenciale për lëndët me shkrim 

dhe praktikë  
10.00 

9.14 Për dhënien e provimeve plotësuese dhe diferenciale për lëndët pa shkrim  8.00 
9.15 Për punën praktike (mësim praktik) 50.00 
Të hyrat vetanake për shërbimet  tjera në arsimin  fillor dhe të mesëm  
9.16 Nxjerrja e dokumentacionit shkollor duplikatit (dëftesa, diploma etj) 3.00 
 
Gjobat për shkeljen e rregulloreve lokale 

 
Neni 12 

12.1. Rregulloret komunale, të miratuara nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit, përmbajnë 
dispozitat ndëshkuese për shkeljen e dispozitave.  
 
12.2. Lartësitë e gjobave janë të bazuara në disproporcion me shkeljet e dispozitave të 
rregulloreve komunale. 
 
12.3. Të gjitha subjektet të cilët nuk i përgjigjen pagesës së tarifave dhe ngarkesave 
komunale të parapara me këtë Rregullore do të kërkohet ekzekutimi i dhunshëm  
nëpërmes Gjykatës kompetente. 
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II.  Dispozitat kalimtare dhe të fundit 
 

Neni 13 
13.1. Për të gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat e caktuara me këtë rregullore, e që nuk 
janë të parapara me këtë rregullore, do të aplikohen taksat, ngarkesat dhe gjobat e 
caktuara me ligj dhe udhëzime përkatëse. 
 
13.2.  Me miratimin e kësaj rregulloreje ç’fuqizohet Rregullorja  për Tarifa, ngarkesa dhe 
gjoba Komunale  01. nr. 01.Nr.2683 e datës 12.03.2009. 
 
Hyrja në fuqi 

Neni 14 
14.1. Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi, kurse zbatimi i saj do të 
bëhet nga 01 janari i vitit 2011.  
 
  
 

  KUVENDIT  I KOMUNËS SË GJILANIT  
                                                                                                                                                       
____________________________________ 

                                                                                               IZMI ZEKA, KRYESUES 
01. Nr.    16-15283        
Gjilan, më 25.11.2010 
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Në bazë të  nenit 38.1, shkronja s), Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 

mbajtur më 25.11.2010, miraton këtë: 

 

 

 

V E N D I M 

për pagesën e shujtës së ngrohët për punëtorët e Shërbimit Civil Komunal  

 

 

I 

 

 Me këtë vendim Autorizohet Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit që 

të shikoj mundësin e gjetjes së mjeteve financiare për pagesën e shujtës së ngrohtë për 

punëtorët e Shërbimit Civil Komunal. 

 

II 

 

 Pagesa e shujtës së ngrohtë për punëtorët e Shërbimit Civil Komunal do të lejohet 

për periudhën 01.04.2010-31.12.2010, dhe atë nga dy (2) euro për një ditë pune për 

secilin punëtorë të SHCK, nga kategoria ekonomike Paga dhe Mëditje (Fondi 

Burimor 10). 

III 

 

 Zbatimin e këtij vendimi do ta bëjë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe 

Zhvillimit, ndërsa për implementimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

 

IV 

 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit në Kuvendin e Komunës së Gjilanit 

 

 

 

01.Nr.    16-15303____                                        Kuvendi i komunës, 

Gjilan, më 25.11.2010      __________________ 

         Izmi ZEKA, Kryesues 

                   

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Duke u mbështetur në nenin 52.2, shkronja a), nenin 103 të Statutit të Komunës së 

Gjilanit, si dhe bazuar në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 

09.11.2010, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 25.11.2009, miraton 

këtë: 

 
V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN E AFATIT TË VLEFSHMËRISË  TË RREGULLORËS MBI 

VENDOSJEN E TATIMIT NË PRONË NË KOMUNËN E GJILANIT NGA VITI 

2010 EDHE PËR VITIN TATIMOR 2011 

 

I 

 Me këtë vendim i vazhdohet afati i vlefshmërisë Rregullores mbi vendosjen e 

tatimit në pronë  në Komunën e Gjilanit nga viti tatimor 2010 edhe për vitin tatimor  

2011.  

II 

 Pjesë përbërëse e këtij vendimi është  Rregullorja mbi vendosjen e tatimit në  

pronë në Komunën e Gjilanit për vitin tatimor 2011. 

 

III 

 Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi pushon të vlej vendimi 01.Nr.12082 i datës 

12.10.2009, për aprovimin e ndryshimeve dhe plotësimeve të Rregullores mbi vendosjen 

e Tatimit në Pronë në Komunën e Gjilanit nga viti tatimor 2009 edhe për vitin tatimor 

2010. 

IV 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Buxhet, Financa dhe Investime, 

ndërsa për zbatimin e tij do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e aprovimit, ndërsa aplikohet nga data 01.01.2011. 

 

 

 

01.Nr.   16-15285                                               Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 25.11.2010                  __________________ 

                    Izmi ZEKA, Kryesues 

                                   

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

Në mbështetje Ligjit nr. 2003/08 mbi Vendosjen e Tatimit në Pronën e 

Paluajtshme në Kosovë dhe Rregullores së Unmikut 2003/29 dhe të Rregullores 2006/59 

mbi Ndryshimin e Rregullores së Unmikut mbi Tatimin në Pronën e Paluajtshme, nenit  

24.2 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe të nenit 7 dhe 9 të Ligjit për 

Financat e Pushtetit Lokal nr. 03/L-049 dhe nenit 103 dhe 52.2 pika a) të Statutit të 

Komunë së Gjilanit 01. nr. 12479, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e vet të 

mbajtur me date 25.11.2010, aprovon këtë: 

 

RREGULLOREN MBI TATIMIN NË PRONË 
 

Neni 1. 

1.1 Në pajtim me nenin 6 të rregullores 2003/29,normat tatimore të tatimit në pronën e 

paluajtshme  

për vitin tatimor 2011 për Komunën e Gjilanit janë si vijon: 

 

Përshkrimi                                                                               Norma 
tatimore 

 

Prona rezidenciale-shtëpi                                                                  0.08  % 

Pronat  rezidenciale -banesë                                                              0.08  % 

Pronat  komerciale                                                                            0.17  % 

Pronat  industriale                                                                             0.12  % 

Pronat  bujqësore                                                                              0.08  % 

Pronat e braktisura                                                                            0.08  % 

Pronat e pabanuara                                                                            0.08 % 

Garazh  / Parking                                                                              0.08  % 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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Terrenet sportive                                                                                0.17 % 

Pishinat dhe rekreacionet                                                                  0.17 % 

Institucionet shkollore private                                                           0.15 % 

Depo / Magazinë                                                                               0.12 % 

Restorantet                                                                                        0. 17 % 

 

1.2 Kategoritë e lartpërmendura  caktohen në bazë të definimeve në nenin 6.2 të 

Rregullores 2003/29:Me qëllim të themelimit të tatimit të bazuar në vlerën e tregut 

komuna ka bërë ndarjen e zonave tatimore dhe atë në 5(pesë) zona kurse zona e pare do 

të ndahet  në dy nënzona. 

 

Zona e pare-I përfshinë rrugët :Abdullah Tahiri,Bulevardi i Pavarësisë,Xhemajl Mustafa, 

Adem Jashari,Zija Shemsiu,15 Qershori,Medlin Olbrajt,Shadërvani,Gjinollve 

Haki Myderizi,Haqif Tetova(një pjesë) ,Esat Berisha (xhami e vogël-udhëkryq Ilagjes Iliria-Komb.Teks) Mulla Idrizi (nga qendra deri te xhamia e vogël)dhe Mehmet Akif  Ersoj. 

 

Zona e pare I/ a-Idriz Seferi(stac.-kosova petrol),Isa Boletini,Gjon Sereqi,Gjemë 

Topalla,Metush Krasniqi,Nato 99, 28 Nëntori,Ramiz Cernica ,Nëna Terezë(deri te 

Qarkorja)Avdullah Presheva (deri te rr.V.Frashëri),Sadullah Brestovci(deri  te Udhëkryqi 

rr.R.Dajkovci,Haqif Tetova dhe Esat Berisha(nga xhamia deri udh.Iliria), Marije Shllaku  

deri te udhëkryqi i rrugës për Fsh, Shillovë. 

 

 

Zona e pare I/b-Beqir Musliu 1-9, Muharrem Ibrahimi1-9,Enver Miftari,Lidhja e           

Prizrenit,Pajazit Ahmeti (nga udh.rr.Prish.deri te vetsh.Pireva),Mulla Idrizi(qarkorja Jugu 

–Fab.Radiatorve),Hamdi Kurteshi deri te qarkorja Jugu,Rruga e Prishtinës(nga Qarkorja 

deri te  Pompa Kompakti),Idriz Seferi(prej Kosova Petrol-udhëkryqi i Qarkores), Haki 

Myderizi  dhe Halim Orana. 

        

 Vërejtje:Në këtë zone llogariten vetëm objektet qe janë përskaj rrugës kryesore.  

          

Zona e dytë dhe e tretë  përfshinë pjesët tjera të qytetit. 

       

Zona e katërt IV-të përfshin këto fshatra:Malishevë e Poshtme, Uglarë, Pogragjë 

Kmetovc,Doborqan,Petrit,Perlepnicë, ,Bresalc,Livoqi i Ulët,Livoqi i Eperm,Cernicë, 

Lladovë,Zhegër, 

LLashticë, Haxhaj,Selishtë,Nasalë,Ponesh,Demiraj ,Velekincë, Shillovë. 

 

Zona e pestë V-të përfshin këto fshatra: Bilinicë,Bukovik, Caparë, Burincë, Çelik, 

Dunav, Gadish, Goden i vogël,Inatovc, Kishna pole, Kravaricë, Lipovicë, LLovcë, 

Malisheva e epërme           Muqibabë, Pidiq, Shurdhan, Sllakovc i poshtëm, Sllakovc i 

epërm, Sllubicë, Stanqiq, Parallovë ,Stublinë, Verbicë e Kmetovcit, Verbicë e Zhegocit, 

Zhegovc, Vrapqiq, Kureq, Terziaj. 

 

Objektet e papërfunduara janë të gjitha objektet e reja që janë ndërtuar apo janë në 

ndërtim e sipër dhe te këto objekte punët e vrazhdëta janë përfunduar në përfundim e 

sipër në bazë të Udhëzimit administrativ nr.7/2004  e lëshuar nga MEF-i  në Prishtinë. 

dhe tatimohen 40%.  

 



 147 

Neni 2 

2.1 Baza tatimore për tatimin në pronë është vlera e tregut të pronës e përcaktuar në 

pajtim me standardet e vendosura nga MEF ashtu siç kërkohet me nenin 12 

mbi”Vlerësimin e pronave”të Rregullores 2003/29. 

 

2.2 Madhësia e pronës shprehet në metër katror,e kalkuluar vetëm nga matjet e mureve të 

jashtme,duke llogaritur edhe metrat katror të etazheve(kateve).Për nën kulme sipërfaqja 

llogaritet për 50% më pak nga sipërfaqja e katit të plotë. 

 

2.3 Duke u bazuar në Nenin 5 të Rregullores së Unmik-ut 2003/29 baza tatimore do të 

caktohet si me poshtë sipas zonave në bazë të vlerës së tregut në m
2
. 

 

 
 

 

         Zona  

Zo 

 
 

 

Pronat Reziddenciale 

 

 

Komer

ciale , 

Restor

antet, 

Hotelet 

 

 

Indus- 

triale 

 

 

Bujqë- 

sore 

 

 

Garazhë 

Parking 

 

 

Pronat e 

Brakt. 

 

 

Terene

t  

sportiv

e 

 

 

Pishinat 

 dhe 

 Rekreac. 

 

 

 

Pronat 

e  

Papërf

undua

ra 

 

 

 

 

 

Institucio

net  

Shkollore 

private 

 

 

 

 

 

Depo / 

Magaz

inë 

 

 

 

 

 

Banesat Shtëpitë 

I 500 450 1.000 400 150 175 50   180 1.000 500 

I-a 475 400 900 350 150 150 50 170 170 160 900 450 

I-b 450 375 800 300 150 150 50 150 150 150 800 400 

II 400 350 600 250 150 125 40 110 130 140 600 300 

III 400 325 500 200 150 100 30 110 130 130 500 250 

IV  250 400 200 100 75 20 80 100 100 400 200 

V  200 200 150 50 50 15 70 80 80 200 100 
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Shembull se si behet llogaritja e tatimit në pronë ku do të merren bazë 100 m² për 

llogaritje: 

 Banim zona e pare:   450,00 x 100 m² =  45.000,00 x 0,08% =  36,00 euro tatim 

vjetor. 

 Komercial “””””      1.000,00 x 100 m²=100.000,00 x 0,17% =170,00  “”””””””” 

            Industri’’’’’’’’’’          400,00 x 100 m²= 40.000,00 x  0.14%=    56,00   

“””””””””” 

 Bujqësi    “””””          150,00 x 100 m² =   15.000,00 x 0,08% =  12,00   “””””””” 

            Banim(e pabanuar)    180,00 x 100 m²=   18.000,00 x 0,08% =   14,40   “””””””” 

 

Neni 3 

Pronat të cilat lirohen nga tatimi në prone e te cilat janë të cekura në nenin 7 të 

Rregullores 2003/29 lirohen nga tatimi edhe në Komunën e Gjilanit.   

Neni  4 

Shtyrja e pagimit të tatimit në kushte të veçanta mund të bëhet konform nenit 15 pika 1 e 

Rregullores 2003/29. 

Neni 5 

Në pajtim me nenin 10, paragrafi 10.2 të Rregullores 2003/29 mbi “Përgjegjësitë 

Komunale” dhe Udhëzimin Administrativ 11/2003 neni 1 .Kryetari i Kuvendit Komunal 

te Gjilanit emëron Bordin e pavarur për shqyrtimin e  ankesave administrative te  

tatimpaguesve për vitin 2011. 

Neni 6 

Rregullorja e UNMIK-ut NR.2003/29 e datës 5 shtator,2003 mbi”Tatimin e Pronës të 

Paluajtshme në Kosovë”rregullon të gjitha çështjet tjera që kanë të bëjnë me tatimin në 

pronë e që nuk janë përfshirë në këtë rregullore. 

Neni  7 

Kjo Rregullore hynë në fuqi ditën  e aprovimit nga ana e  Kuvendit e Komunal dhe e 

njëjta do të zbatohet për vitin 2011.  

01.Nr.     16-15285                     Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 25.11.2010             _________________ 

                          Izmi ZEKA, Kryesues 
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 
Në pajtim me nenin 38.1, shkronja m), nenin 39.1 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si 

dhe bazuar në Rekomandimin e Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 09.11.2010, 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 25.11.2010, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

për lejimin e shfrytëzimit të auto ambulancës për nevojat e qytetarëve jashtë 

territorit të Komunës së Gjilanit për raste jo urgjente 

 

I 
 Me këtë vendim, qytetarëve të Komunës së Gjilanit për raste jo urgjente u lejohet 

shfrytëzimi i auto ambulancës  jashtë territorit të Komunës së Gjilanit. 

 

II 

 Shfrytëzimi i Auto-ambulancës për raste jo urgjente jashtë territorit të Komunës 

së Gjilanit lejohet sipas këtyre  tarifave: 

 

1. Kosovë- ..........60€, me përcjellje mjekësorë + 40€ 

2. Maqedoni-.....150€, me përcjellje mjekësore + 50€ 

3. Shqipëri-....... 200€, me përcjellje mjekësore + 50€. 

 

III 

  Auto-ambulancën për nevojat e qytetarëve për raste jo urgjente e lejojnë për 

shfrytëzim: Drejtori i DSHMS, drejtori i QKMF në bashkëpunim me mjekun i cili do ta 

konstatojë gjendjen shëndetësore të pacientit.  

 

IV 

Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale, 

ndërsa për implementimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

V 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

01. Nr.    16-15288                               Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 25.11.2010                   _________________ 

                    Izmi ZEKA, Kryesues 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 

Duke u bazuar në Kapitullin 9 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe duke u bazuar në 

kërkesën e Drejtorit të Drejtorisë për Financa, Ekonomi dhe Zhvillimit, Kuvendi i 

Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur më 25.11.2010, miratoi këtë: 

 

V E N D I M 

Për lejimin e transferimit të mjeteve në kategorinë ekonomike të pagave dhe 

mëditjeve 

 

I 

Me këtë vendim lejohet transferimi i mjeteve në kategorinë ekonomike të  pagave dhe 

mëditjeve  në këto programe:  

 

Transferimi bëhet: 

 

Nga:10/169/16927/11 Zyra e Kuvendit Komunal Paga dhe mëditje................-17.200,00€ 

Në: 10/730/74600/11 Shërbimet e kujdesit primar shëndetësor.......................+17.000,00€                           

      10/850/85027/11 Kulturë, rini dhe sport ......................................................+200,00€

 __________________________________________________________________

 Gjithsejtë ................................................................................................17.200,00€  

 

II 

Transferimi i mjeteve si në pikën I të këtij vendimi lejohet me qëllim të mbulimit të 

pagave për muajin Dhjetorë në këto dy programe. 

 

III   

Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria e Financave, Ekonomisë dhe Zhvillimit, ndërsa 

për implementimin e tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

IV 

Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

01. Nr.     16-15301            Kuvendi i Komunës,, 

Gjilan, më 25.11.2010                                         _________________ 

          Izmi Zeka, Kryesues 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 

         

Duke u bazuar në nenin  98 dhe 99 të Statutit të Komunës së Gjilanit, si dhe 

bazuar në kërkesën e Drejtorisë për Arsim, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 

mbajtur më 25.11.2010 miratoi këtë: 

 

 

VENDIM 

PËR BARTJEN E MJETEVE  TË SHKOLLAVE TË MESME NGA TË HYRAT 

VETANAKE TË VITIT 2009, NË VITIN 2010  

 

 

I 

 Me këtë vendim bëhet bartja e mjeteve të Shkollave të Mesme nga të hyrat 

vetanake të pa shpenzuara të vitit 2009, në vitin 2010, në  shkolla të cilat kanë realizuar të 

hyra, dhe atë: 

 

Programi 920 Arsim dhe shkencë nën programi(94980) Arsimi i mesëm  4.077.31€     

dhe atë sipas  shkollave: 

94982 ShMT”Mehmet Isai” në kategorinë ekonomike    Paga dhe 

mëditje.........................................30.90€ 

94982 ShMT”Mehmet Isai” në kategorinë ekonomike    Mallra dhe Shërbime   

..............................524.00€ 

94983 ShME”Marin Barleti” në kategorinë ekonomike  Paga dhe mëditje  

.....................................700.13€ 

94983 ShME”Marin Barleti” në kategorinë ekonomike    Mallra dhe Shërbime   

.........................2.800.00€ 

94984 ShMB”Arbëria” në kategorinë ekonomike Paga dhe 

mëditje....................................................22.28€ 

 

II 

 Zbatimin e këtij vendimi e bënë Drejtoria për Arsim, ndërsa për implementimin e 

tij kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit. 

 

III 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

Nr.01.     16-15302                        Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 25.11.2010                             _________________ 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO 

 
KOMUNA E GJILANIT 

OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI 

 

http://www.gjilani-komuna.org/
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                                 Izmi Zeka, Kryesues 


